
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk




ARENTZ



SLEKTEN ARENTZ
I NORGE



SLEKTEN ARENTZ
I NORGE

VED 
O. DELPHIN AMUNDSEN

OS LO 195 5



FORORD

Første gang slekten Arentz blev behandlet i vår trykte genealogiske litteratur, var i Bergens- 
genealogen frk. Wilhelmine Brandts «Stamtavle over Familjerne Lossius og Brandt 
med flere i samme indgiftede Slægter Af W. Trykt som Manuskript, Bergen 1863» 
hvor der side 70 til 74 finnes opplysninger om den slektsgren Arentz som nedstammer fra 
biskop i Bergen, mag. Frederik Arentz.

Den egentlige slektsbok for familien kom 1868, som en del av byråsjef W. Lassens Norske 
Slægter bind 1, trykt i Christiania s.å., hvori slekten fylte side 129—164 som også blev 
omsatt som separate utsnitt med eget omslag. Senere er førstnevnte, biskopens slektsgren pånytt 
behandlet og d jour-ført til 1884 i «Stamtavle over Familien Holberg, udgivet af 
Ch. D el gob e, Bergen 1884».

Da alle disse, spesielt W. Lassens slektsbok efterhvert blev mere og mere foreldet, og da 
den dessuten ikke lenger var å erholde i det åpne marked, blev der efter initiativ av major 
H. M. Arentz (nr. 320) nedsatt et slektsutvalg bestående av ham selv, ingeniør-major H. F. 
Arentz og direktør Thorleif Arentz, senere også ingeniør Fritjof Arentz for å få utarbeidet og 
utgitt en ny slektsbok for familien. Arbeidet blev overdratt undertegnede, mens slektsutvalget 
på sin side sørget for bokens finansiering.

Boken slik den herved fremlegges, er stort sett å betrakte som annen, d jour-førte utgave av 
W. Lassens slektsbok. Med den grundighet og nøyaktighet som særpreget denne vår frem
ragende genealog, har det ved tallrike stikkprøver vist seg at det bare på få steder blev nød
vendig å foreta rettelser av datoer og årstall. Også med hensyn til bokens biografiske innhold 
viste dette seg å være såvidt feilfritt og uttømmende, at hans arbeide geråder denne norsk 
genealogis nestor til største ære. Hans grunnleggende arbeide har vært av uvurderlig verdi for 
nærværende annen utgave.

1 denne er det biografiske stoff for en stor del omarbeidet, endel tidligere ubenyttet stoff er 
tilføyet, og mesteparten av datoer og årstall kontrollert i samtidige kilder. Dessuten er bio
grafisk stoff innsamlet for de senere tilkomne generasjoner. Dette bygger vesentlig på vedkom
mendes egne oppgaver. Slektens medlemmer har herunder beredvillig besvart alle de nødvendige 
henvendelser. Megen hjelp er ydet av andre forskere, og funksonærer i arkiver og bibliotek, 
hvilke alle takkes.

Systemet i boken er dette: Hver person født i slekten har sitt eget løpenummer. Bak skrå
strek står det løpenummer som angir vedkommendes far. Ved slutningen av hver biografi står 
angitt løpenummer for hans barn. Qjennom disse henvisninger skulde det, uten vanlig over- 
siktsplansje, være mulig å følge hver enkelt slektslinje fremover og bakover uten synderlig 
vanskelighet.

0. Delphin Amundsen.



Slektens stamfar
Nr. 1. Hr. PETER HENRIKSSØN ARENTZ, sogneprest til Kvinnherad. Født 1. 
mars 1633, død 25. sep. 1710 på sin gård Fet i Kvinnherad.

Hans foreldres navn er ikke kjendt. Da han selv, i sin (opprinnelig private) kirke*  
bok for Kvinnherred skrev sin families, vesentlig sine barns fødselsdata, skriver han 
om seg selv: «Jeg Peter Henrichsøn (er) fød af Erliğe Echte Foreldre» — uten å 
angi disses navn eller sitt eget fødested, og det har heller ikke på annen måte vært mulig 
å finne hvem hans foreldre var.

Hans mor var i live 1668, og var da fadder for hans datter Berete (Birgitte).
Som faddere for sine barn hadde han søstrene Berithe (Grethe?) 1668, og Anne 

(1671). [Stedet hvor fadderne var oppskrevet for hans første barn, 1655 er så defekt, 
at det her ikke kan sees andre av hans nærmeste enn svigerfaren. ]

Peter Henriksen Arentz ble innskrevet ved Københavns universitet 9. juni 1654 som 
dimitert fra Bergens skole (Sch. Bergensis, Petrus Henrici), hvorfor det i et hvert fall 
ikke er umulig å søke hans foreldre i denne by. «Bergens Scholis Bog och Inventarium», 
den eneste protokoll fra denne tid hvor opplysninger kunne ventes om «scholarerne», 
inneholder bare notater om de trengende, de som fikk bidrag av skolen til bekledning. 
Vår Peter Henrici finnes ikke blant disse, kan derfor ikke ha vært blant de trengende, 
og kan derfor antas å ha hatt nogenlunde vel situerte foreldre, sannsynligvis i Bergen.

Om hans første år som prest kan her siteres hva han selv skrev i Kvinnherad eldste 
bevarte kirkebok. Den var opprinnelig hans egen eiendom og han innleder den da også 
med inskripsjonen «Hic liber meus est / qvi rapit fur est / si liliget christum / non rapit 
ostum / si qvis furetur / In tubus linguis pendetur (penchetur?) / Petia dedit Petris 
Petio sic nomine Petrus / Petrus Hendricij meæ m. m. «1661 den 14 martii blev jeg 
ordineret i Bergens Domkirke til det hæderlige prekeembede, nemlig at være den 
hederlige Mand hr Otthis (□: hr Otto Jonassøn) medtjener til Askevold, hvilket (em
bete) jeg med Guds naade forrettet i 3 aar og 13 uker. Kom saa 1664 hit til Kvindherred 
den 12. juni og blev 14de samme maaned fest (trolovet) med min kjæreste Sara Hans*  
datter. Vort bryllup stod 10. juli s. a. paa Malmanger prestegaard.»

Selv om det var vanlig at kapellanen ble gift med sogneprestens datter, som forut*  
setning for ansettelsen, kom bryllupet her så raskt, at han må ha vært kjent med preste*  
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familien fra før. Askevold hvor han først var kapellan, lå et godt stykke nord for 
Bergen, Kvinnherad syd for Bergen, så det neppe er fra opphold under Bergensreiser 
at kapellanen var kjent med sine vordende svigerforeldre.

Hr. Peter Arentz tjente som kapellan hos sin svigerfar i 8 år, til dennes død 1668. Dog 
hadde han allerede 22. mai året før ansøkt om å bli svigerfarens etterfølger som sogne*  
prest. Ansøkningen ble 13. juni anbefalt av biskopen som bl. a. attesterer at kapellanen 
har hatt store labores og ringe innkomster, og at han selv er en skikkelig, flittig og 
velbegavet mann. Ansøkningen var også i brev til biskopen anbefalt av godseieren, 
Ludvig Rosenkrantz, som hadde jus patronatus til kaldet. Det var datert Hatteberg 23. 
mai s. å. Kgl. suksesjonbevilling ble også gitt. Hr. Hans Tharaldsens begravelse foregikk 
i kirken 8. mai, prosten holdt likprekenen fra prekestolen, gikk derpå etter en bønn 
fram og leste opp dette kongelige brev hvoretter hr. Peter Arentz ble sogneprest i Kvinn*  
herad. Utnevnelsen var nok ventet av menigheten, men der var også en annen, hr. 
Peder Hansen, som hadde kongebrev på dette embete. Han var også møtt fram ved be*  
graveisen, og beklager seg straks skriftlig overfor bispen over sin skuffelse over å gå 
glipp av embetet. Hr. Peter beholdt det dog uantastet til sin død, 42 år etter.

Som prest viste han straks den ordenssans at han opprettet kirkebok for embetet — 
det var ikke så alminnelig den gang. Men om hans virksomhet som prest og sjelesørger 
hører vi intet, så han må ha vært en bra prest. (Det var vesentlig de dårlige prester vi 
får høre noe om fra den tid.) 17. 5. 1668 noterer bispen under visitas at ungdommen 
her var flittig og var nesten alle helt gode i deres lesning. På søndre langvegg i kirken er 
innfeldt et epitafium med hans og hans hustrus initialer, fødsels*  og dødsår samt 2 
våpenskjold, Pelikanen (som han selv brukte i sitt segl) og Lammet.

I kapellantiden bodde han først på gården Om, senere på Snilstvedt. Og sine siste 
år som sogneprest på gården Malmanger, prestegården, som lå så farlig til for skred 
at en senere prest her — Hertzberg — måtte flytte vekk.

Jordegods klarte presten å skaffe seg, han eide bare i Kvinnherad gårder som Luss*  
tveit, Uskedal, Rössland, Landa (som han arvet med konen), Øyjord og Bjelland, 
samt gården Nedre Fet. Dessuten Øvre Sandvik (som vel tilhørte embetet). Ved Mal*  
manger bygde han seg egen sag i begynnelsen av 1670*årene,  kjøpte inn tømmer og skar 
årlig 4 å 500 bord.

Rettssaker har han også stadig. Allerede første året han var sogneprest, 1669, har 
han tvist med noen som har sluppet feet sitt inn på hans buhage. 1675 stevner han 2 av 
almuen fordi de ikke vil yte ham skyss til Bergen. 1706 forfølger han ved retten 2 naboer 
for ulovlig hugst, og 1709 har han tvist om vannføringen i elven. Selv stevnes han 1705 
av baron Aksel Rosenkrantz for etterstående tiende av flere eiendommer og grunnleie 
av en sag han hadde på Øyri.

Allerede i 50*års  alderen og 27 år før sin død har hr. Peter Arentz «for sin alderdoms 
tiltredelse og kalds nødtørftighet» bedt om å få en medtjener i kaldet. Han fikk hertil 
baron Ludv. Rosenkrantz tidligere huslærer hr. Claus Koren utnevnt 1683 (6 år senere 
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Arentz’ svigersønn), men han døde 1696. Som neste kapellan fikk han da hr. W Ulum 
(Wilhelm) Frimann, som året etter også ble Arentz svigersønn og endelig hans etter følger 
i embetet.

Litt inntrykk av hans posisjon gir fortegnelsene over fadderne for hans barn. Foruten 
medlemmer av konens familie og hans egne (hans mor 1668, hans søstre Berite (Grete) 
1668, Anne (1671), og omegnens geistlige (provsten hr. Abraham Jørgensen fra Tys*  
nes, hr. Rasmus Pedersen, sogneprest til Strandebarm, og medlemmer av disses fa*  
milie), finner vi 1666 kirkepatronen, baron Ludvig Rosenkrantz på Rosendal, fogden 
over Søndfjordlen Jørgen Pedersen (Smit?) 1670, fru Karen Mowatt, Elisabet Galtung, 
dronningens forvalter over Halsnøy Kloster og Hardanger, Johan Frimann, byskriveren 
i Bergen, Thomas Christensen samt baron Ludvig Rosenkrantz’ fullmektig Michel 
Pedersen.

Gift 10. juli 1664 i Kvinnherad med Sara Hansdatter*),  født 3. mars 1644 s.st., død 
19. (?) juni 1720, gravfest 17. juli s. å. s.st. 76 år, 3 mnd. og 16 dage gammel. [Datter av 
hr. Hans Tharaldssøn, sogneprest til Kvinnherad og Maren Poulsdtr. Alstrup.] Både 
hennes mann, far og morfar var som nedenfor angitt sogneprester i samme kald, hvor 
også hennes svigersønn, Frimann etterfulgte hr. Peter.

Ved sin manns død 1710 skal Sara Hansdatter være blitt utlagt gården Indre Fet i 
Kvinnherad. Imidlertid hadde hun kausjonert for sin svigersønns, Peder Jensen Smiths 
fogedoppebørsler og derved ha mistet rådigheten over gården. Dog har hun vel bodd 
her til sin død. Skifte etter henne finnes ikke, og til tross for at Smith i 1731 (etter sin 
død) fikk endelig kgl. kvittanse for sine regnskaper, etter lyser sentraladministrasjonen 
ennå i 1740 skiftet etter henne hos de forskjellige prester og proster som var tilstede 
ved skiftet. Selv den annen svigersønn, hr. Willum Frimann kan ikke opplyse noe. 
5 barn, nr. 2—5, og 377.

2/1. II. 1. MAREN ARENTZ. Født 27. juni 1665 i Kvinnherad. Prestens egen kirkebok 
er her så defekt at bare provsten over Søndfjord, hr. Abraham Jørgensen, kjennes av 
hennes øyensynlig mere enn 7 faddere. Død 8. juni 1728 i Kvinnherad.

Gift 1) 1689 med hr. Claus Koren, kapellan i Kvinnherad. Født c. 1657 i Bergen, død 
28. mai 1696 på Fet i Kvinnherad. [Sønn av kjøpmann i Bergen Johan (Jan) Koren 
(antag, død c. 1667) og 2. hustru Cornelsche Sandersdtr. Warwich.] (5 barn.)

*) Hr. Povel Madsen Alstrup. Else Eriksdtr.
Sogneprest til Kvinnherad levet 1655.
fra 1610 til 1639.

u u tl i i Maren AlstrupHr. Hans 1 haraidssøn.
Sogneprest til Kvinnherad

— 1668

Sara Hansdatter.
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Gift 2) 14. juli 1697 med Wilhelm (Willum) Frimann. Provst og sogneprest s.st. 
Født 27. aug. 1668 på Halsnøy Kloster, død 30. des. 1749 i Kvinnherad. [Sønn av 
dronningens forvalter over Halsnøy Kloster gods, Johan Claussøn Frimann og Maria 
Fuiren.] (4 barn.)

Prestedatteren Maren Arentz ble gift med 2 etter hinannen følgende prester i det 
kald hvor hennes far, morfar og far hadde bekledt pr esteembet et. — Hennes første 
mann Claus Koren ble student 1675, var huslærer hos baron Ludvig Rosenkrantz på 
Kongsgaard i Stavanger, som også hadde jus pastoratus til Kvinnherred, og som 21. 5. 
1683 kaldet ham til kapellan hos hr. Peter Arentz. Dette kaldsbrev, kgl. konfirmeret 
9. 4. 1867, ga ham også retten til å suksedere (etterfølge) hr. Peter som sogneprest der. 
Men hr. Claus døde allerede 14 år før denne.

Willum Frimann ble kort etter hr. Claus Korens død ordinert til hr. Peter Arentz’ 
medtjener (kapellan) i Kvinnherred 14. 10 1696, etter å være blitt theologisk kandidat 
1687. Han overtok også sin forgjengers enke, og fulgte hennes far som sogneprest ved 
dennes død 1710. Provst i Søndhordland 1721.

3/1. II. 2. ENGEL ARENTZ, født 2. aug. 1666 i Kvinnherred, død 1724.
Gift 11. feb. 1691 i Stavanger med hr. Søren Jenssøn Qodtzen (Godsen, Godson), 

sogneprest til Klep, født 20. aug. 1665 (enten i Skjold eller Stavanger), død 8. sep. 1734 
i Klep. (Sønn av rektor i Stavanger, senere provst sst. mag. Jens Sørensen Godtzen. 
( —1713) og 1. hustru Christine Sørensdtr. Brunsteen eller Hegelund.

Hr. Søren deponerte fra Stavanger skole 1683, tok theol, eks. 1685. Kapellan hos hr. 
Søren Sørensen Godtzen til Klep på Jæren, og etterfulgte denne som sogneprest 15/3 
1690. Provst over Jæren 1706. (7 barn.)

4/1. IL 3. BERITE ARENTZ, født 20. des. 1668 i Kvinnherred «en Søndag, blev forme
delst svaghet første juledag døpt av meg selv, døde få dager etter fødselen nemlig på 
nytårsdag om morgenen ved 9 slet udi hendes alders 13de dag. Gud forlene hende med 
alle Guds [børn] en gledelig opstandelse for Christi skyld». (Farens egenhendige opteg
nelse i kirkeboken.)

5/1. II. 4. Hr. HANS (PETERSSØN) ARENTZ. Prost over Fosen prosti og sogneprest til 
Stadsbygden. Født 24. mai 1670 på Malmanger prestegård, Kvinnherad, død 23. mai 
1720 i Stadsbygden.

Gift før 1698 (sannsynligvis i Bergens Nykirke hvis vielsesbok mangler) med Susanna 
Schreuder, hvis fødselsdag heller ikke kjennes, død 1742 i Stadsbygden (Datter
av stiftsprost og sogneprest til Nykirken i Bergen, hr. Otto Hanssøn Schreuder og 
Anna Schjelderup.) 8 barn.

Hun ble gift 2) 18. juli 1721 med mannens etterfølger, sogneprest i Stadsbygden, 
prosten hr. Michael Stub.
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Immatr. ved Kb.havns univ. (Joh. Petri Arentius) 15. 7. 1686, theol, eks. 1688. Perso
nell kapellan hos sogneprest til Nykirken, Bergen, hr. Otto Schreuder, inntil dennes død 
1696 da en annen blev beskikket. Arentz søkte da 2. juli 1696 sognepreststilling i 
Nærstrand, men utnevntes 4. juli s. å. til sogneprest i Stadsbygd. Han ble 1718 valgt 
til prost over Fosen prosti og døde i embetet etter å ha vært prest her i 24 år. Til kirken 
har han og hans hustru skjenket et par store messingstaker. På mittstykkets nodus 
står inni en krans Hr. H. P. S. A./S. O. D. S./1713. Presten hadde i de tider avgjørende 
innflytelse på almuens opplysning både i åndelig og boglig henseende. Opptegnelser 
om tilstanden finnes visstnok ikke fra Arentz tid, men hans ettermann prosten Michael 
Stub, hans enkes annen mann, skriver herom i 1743 i innberetning til København bl. a.:

Indvaanerne her ere temmelig fredsommelige, faa eller ingen Processer føres mellem 
Bønder, ey heller ere de opsætsige imod Øvrigheden, naar man undtager, at de endnu 
ej har faaet ind i Hovedet med gode at ville contribuere noget til det høy fornødne 
Skolevæsen, hvortil dog deres Fattigdom er største Aarsag. (og, lengere nede):

Hvad deres Tilstand i det aandelige angaaer, da ere der kuns ganske faa, som jo ere 
boglærde. Den største Deel har og Bibler, Postiller, Psalmeboger etc. i deres Huuse. 
De besøge og flittig Kirken, endskiønt deres Kirkevei er besværlig baade tillands og 
Vands. Man maa dog i alt dette, Desværre! tilstaae, at mange er vankundige, som man 
idelig har arbeyde nok med.

Det tørre og skadelige Opus Operatum, der er ligefrem Mennesket med fød, er haardt 
at udrydde, og ganske faa vide, hvad det er at tiene Gud i Aand og Sandhed. Vi sukke 
dagligen derover og hiertelig ønske, at der dog kunde engang udfindes tilstrekkelig 
middel til Skolevæsenets rette etablissement, uden hvilket vi komme ingen Vey med 
de vankundige især paa disse Steder, som ligge saa adspredte.» —

Slik var nok forholdene også i Arentz’ tid. Han var varmt interessert for almuens 
opplysning, fikk gjennomført at der ansattes 4 skolemestre i sognet til ungdommens 
undervisning og bidro også selv til deres avlønning. Han skjenket en gård til bolig for 
skolemesteren og sørget for bibler, ny testamenter og salmebøker som han fikk sendt 
opp fra København.

I Stadsbygden eide han gården Rein og her vokste de opp hans barn, hvorav bare 
8 kjennes. Som faddere ved disses dåp finner vi i årene 1701—08 en rekke av distriktets 
offiserer, von Osten, Emahus, Myhlenphort, Budde og deres fruer, naboprester og noen 
av bygdens egne folk. Blant disse kan nevnes folkene på gården Brøskift hvor der 1708 
døde en kone Marite Arentzdatter 57 år gi. Vicestatholderen von Gabel og hans sønn 
junker Gabel er fadder for sønnen Fredrik — den senere Bergensbisp — som således har 
sitt navn fra denne sin høye fadder, og fra hvem det helt til nutiden stadig benyttes i 
slekten. 8 barn, nr. 6, 7, 184, 226, 273, 274, 277—279.

6/5. III. 1. SARA ARENTZ. *KLINGENBERG,  født 1701, døpt 2. aug. i Stadsbygden, 
død 1766, begr. 13. juni i Strinda (Lade).
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Gift 1. mars 1722 (i Stadsbygd?) med Johannes Klingenberg, overauditør, født 6. des. 
1686 på Elgeseter, Strinda, død 1763 på Elgeseter, begr. 24/3 s. å. (Sønn av Ammun*  
tions*  Proviant og Materialforvalter ved festningene nordenfjelds Andreas Claussøn K. 
(død 1688) og 3. hustru Cornelia Irgens).

Regimentsauditør ved 1. Thjemske nasj. inf. regt. 1711, gamisonsskriver og auditør 
ved Trondheims festning 1714—20. Dessuten regimentskvartermester og auditør ved 
Nordenfjeldske nasj. dragonkorps fra 1714. Overauditørs karakter 1733—56. Eide 
Elgeseter gård ved Trondheim.

Av deres 9 barn døde 3 som små. Av sønnene ble Andreas Peter K. (1723—90) 
forstander for Angelske Stiftelser, Tr.heim, Hans Michael K. (1738—1822) kaptein. 
Døtrene Cornelia Susanne K. (1729—1823) g. m. major Lorentz Dons, Anne Fredrikke 
K. (1731—1820) g. m. oberstløytnant Statius Fredrik Matheson, Dorothea Cathrine K. 
(1734—1820) g. m. oberstløytn. Jens Fredrik Sejersted og Elisabeth K. (1735—1811) 
g. m. major Brostrup Müller.

7/5. III. 2. FREDRIK ARENTZ. Biskop over Bergens stift, født 1702, døpt 22. sep. i 
Stadsbygd, men sier selv at han var født 3. des. 1699. Død 22. nov. 1779 i Bergen.

Innskr. ved Københavns univ, fra Trondheims skole (Fridericus Arentz «19 år gl») 
4. 5. 1718 og tok allerede 12.—21. sep. 1719 theol, eks. Studerte videre i utlandet, i 
Ly bek, Lyneburg, Magdeburg, Leipzig men især teologi og filosofi i Halle. Måtte dog 
1720 reise hjem og var i 6 år informator. Utnevnt 21. jan. 1729 som sogneprest til 
Askevold i Bergens stift, ordinert 23. aug. i Bergen og var her en avholdt prest, ivrig 
for folkeopplysningen, og utga 1738 en Forklaring. Fra 1748 provst over Søndfjord.

Fra Askevold ble han på foranledning av biskop Ole Tidemann, og uten selv å ha 
søkt forflytning, utnevnt til sogneprest ved Nykirken i Bergen 30 mars 1760. Utnev*  
nelsen kom uventet, han hadde mest lyst til å søke seg fritatt, men etter inntrengende 
brever fra biskopen ga han etter. 2 år senere, 24. juni 1762 utnevnt til biskop over 
Bergens Stift. Allerede før sin forflyttelse fra Askevold var han sykelig, og ved reskript 
av 18. mars 1763 ble han fritatt for slike visitasreiser som hans helbred og krefter ikke 
kunne tåle. Allikevel ser vi av hans visitasberetninger at han f. eks. 1764 besøkte kirker 
i Søndhordland, Hardanger og Voss, 1765 Sønd*  og Nordfjord, 1767 Søndmøre og 
1769 Nord*  og Midthordland prostier, hvor dog reisen ble avbrutt i Askøen på grunn 
av sykdom. Også 1770 var han ute på visitas. I sin kritikk av de forskjellige prester 
roser han flere ganger dem som la sin preken slik an at den kunne forståes også av den 
enfoldige almue. Under tilløp til religiøs uro i Bergen i hans siste år som biskop — fra 
Herrnhutisk side — synes han å ha inntatt en så besindig holdning at det hele gled over. 
Tok på grunn av sykdom avskjed 27. juli 1774 med pensjon, og ble boende i Bergen til 
sin død 5 år senere. Testamenterte 3000 rd. hvorav rentene skulle utdeles til 3 fattige 
i Bergens hovedsogne.

Gift 1) 8. aug. 1730 i Nykirken i Bergen med Cathrine Fredrikke Holberg, født ca.
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1715 i Nordfjord (vel i Eid), død 1. des. 1738 i Askevold, hvoretter Arentz fikk bevill. 
10. 4. f. å. å sitte i uskiftet bo. [Dtr. av sogneprest til Nykirken hr. Fredrik Christian 
Holberg (1683—1748) og Karen Krog]. (5 barn.)

Gift 2) 21. juni 1741 i Selje med Drude Frimann, født 1705 i Eid, død 1759 i Aske
vold. [Dtr. av sogneprest til Selø (Selje) Claus Frimann og Anna Pedersdtr. Harboe.] 
(2 sønner.) I alt 7 barn, 1. nr. 8, 10—12, 73, 181 og 183.

8/7. IV. 1. HANS ARENTZ, sorenskriver i Sunnfjord. Født 27. aug. 1731 på Askevold, 
død 12. april, begr. 7. mai 1793 ved Dale, 62 år gammel.

Studerte juss i København (kan mulig være den Johannes Arentz som fra Bergens 
skole ble immatrikulert 1747, men aldersoppgaven 20 år må i så fall være feil skrevet), 
og tok juridisk eksamen. Omtales med anerkjennelse for et skrift om En e vold s- og 
Folker egj er ingen, som han utga som student. Sorenskriver i Sunnfjord 1762 til sin død 
1793. Etterlot i manuskript et grundig verk «Beskrivelse over Søndfjord», 900 sider. 
Han eide og drev den store gård Dale.

Gift c. 1764 i Kinn med Ingeborg Cathrine Nagell. Født 17. sep. 1742 i Kinn, død 
6. juli 1799 i Yttre Holmedal. [Dtr. av foged i Sunnmør, kammerråd Hans Thiis Nagell 
og Margrethe Worm.] Ved testamente av 7. 5. 1794 skjenket hun jordgods i Sunnfjord 
til legater for fattige der, og til Stranges og Søfarendes Fattighus i Bergen. 1 datter:

9/8. V. CATHRINE DRUDE FREDRIKKE ARENTZ. Døpt 3. april 1765 i Fjaler, begr. 
20. mars 1779 s.st. 14 år, 13 dager gammel.

10/7. IV. 2. EDEL SOPHIE ARENTZ, født 23. des. 1733 i Askevold, død 2. juni 1781 
i Bergen. Ugift.

11/7. IV. 3. SUSANNE ARENTZ *BRUUN,  født c. 1735 i Askevold, død 5. juni 1766 
i Bergen.

Gift 7. okt. 1757 i Askevold med Johan Plathe Bruun, Sogneprest, Bergen, født 
19. okt. 1728 sst., død 27. juni 1772 sst. (Sønn av studiosus og kunstskildrer Hans 
Bruun og Cathrine Elisabeth Plathe.) Ingen barn.

Dimittert til Univ. 1747, huslærer i Askevold til 1751, i Manger 1752. Theol, 
cand. 1752. Personel kapellan ved Bergens Domkirke 1755, nederste kapellan ved 
samme og sogneprest til Askøen 1762, øverste kapellan s. å., sogneprest til Bergens 
Nykirke 1769.

[Han ble gift 2) 16. 6. 1768 med Wenche Cecilia de Besche (1741—1805), som derpå 
ble gift 1768 med etatsråd Wollert Claussen Krohn.]
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12/7. V. 4. FREDERIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, professor, rektor i Bergen, 
født 28. sep. 1736 i Askevold, død 31. des. 1825 i Bergen.

Privat dimittert av sin daværende huslærer (senere svoger), Johan Plathe Bruun 
1751, bare 15 år gi., innskrevet ved Kb.havns universitet (hvor hans alder dog angis til 
18 år) 18. des. s. å. Reiste hjem til Askevold med filosofisk eksamen 22. 7. 1752, og 
underviste i 2 år sine yngre brødre, samtidig med at han under farens veiledning for
beredte seg til theol, eksamen som han tok 1756. Studerte i Kb.havn matematikk og 
filosofi i 2 år, ble tilbudt å delta som matematiker i vitenskapelig ekspedisjon som 
kongen lot bekoste til Orienten, fortsatte i den anledning i ett år studier ved universi
tetet i Leyden (innskr. 28. 8. 1758), vendte hjem, men ble uten ansøkning konstituert 
1760 som lektor ved Seminarium Fridericianum i Bergen hvorfor han oppga sin reise 
til Orienten. 24. sep. 1762 utn. som lektor, 1769 dessuten konrektor ved Katedralskolen, 
og ble 1781 rektor ved samme. Tok magistergraden 10. aug. 1773 i Kb.havn. Medl. 
Det kgl. norske Videnskabers Selskab i Trondheim 1774 og av Videnskabsselskabet i 
Kb.havn 1775. Arentz ble sittende som rektor helt til sitt 89. år, og tok først avskjed 
22. mars 1825, 3/4 år før sin død. Han hadde da hatt titel av professor siden 1806, og 
var R. D. D. O. (1810) og R.S.W.O. (1820). Hans portrett, malt av Bredahl ble 1812 
bekostet og opphengt i Katedralskolen, og hans portrett ble 1816 stukket i kobber.

Frederik Christian
Holberg Arentz

Arentz virksomhet som rektor, fra han i 45-års alder tiltrådte til han i 89-års alder 
tok avskjed er skildret tallrike steder særlig i A. E. Erichsen: Bergens Katedralskoles 
historie (1906), s. 150 f. Han var i besittelse av en ualminnelig lærerbegavelse, doserte 
de latinske klassikere, og hans elever ble ansett som dyktige latinske talere. Men særlig 
som matematiker og lærer i matematik hadde han et stort navn. Sine første matematiske 
avhandlinger fikk han 1777 trykt i Videnskabsselskabets skrifter, Kb.havn, og sine 3 
siste i 1824 da han var 88 år gl. I sine matematiske arbeider brøt han på flere måter nye 
baner, og hans innsats her ble 1940 erindret ved møte i Det kgl. norske Videnskabs
selskabs høytidsmøte og hans bilde preget på årets minnejetong. (Ole Peder Arvesen:
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F. C. H. Arentz i Det kgl. norske Videnskabers Selskabs Forhandlinger XIII. s. 23 
og 54.)

Gift 1) 1764 i Fana med Christiane Meldal, født 16. nov. 1743 i Vang, Hedemark, 
død 1. aug. 1765 i Bergen. (Dtr. av sogneprest til Indviken, hr. Jørgen Evensen Meldal 
(5. 3. 1706—5. 6. 1773) og Christiane Bergmann (20. 4. 1714 — 10. 3. 1780) (1 datter)]

Gift 2) 8. okt. 1767 i Bergen med Ingeborg Maria Frørup, født 1739 i Høyland, død 
9. okt. 1775 i Bergen, 35 3/4 år, 21 dage gl. [Dtr. av sogneprest til Graven, hr. Hans 
Christian Frørup og Marie Margrethe Stabel.] (7 barn.)

Gift 3) 23. sep. 1777 i Bergen med Bolette Rebekka Meldal (hans første hustrus 
søster), født 2. aug. 1747 i Vang, død 7. sep. 1819 i Bergen. (6 barn.)

Rektor Arentz hadde således i alt hatt 14 barn hvorav bare 8 nådde voksen alder. 
L.nr. 13—16, 30—32, 78—80, 100, 134 og 172.

13/12. V.l CATHRINE FREDRIKKE HOLBERG ARENTZ *REIMERS,  født 1765, 
døpt 24. juli i Bergen, død 9. des. 1847 i Fjeld.

Gift 11. juli 1792 i Bergens Domkirke med Hieronymus Reimers. Kateket i Bergen, 
født 16. okt. 1759 sst., død 5. aug. 1830 sst. (Sønn av skipper Rørich Clausen R. (1732— 
95) og Maren Langelau. (Død 1759.) (10 barn, hvorav bare 5 vokste opp.)1)

Student fra Bergens skole 1779, cand, theol. 1786. Kateket ved Bergens Domkirke 
1792. Lærer ved Bergens friskole i 45 år. (c: fra før han tok sin embetseksamen).

14/12. V. 2n. FREDRIK ARENTZ, født 1768, døpt 3. okt. i Bergen, begr. 16. okt.1771 sst.

15/12. V 3n. HANS CHRISTIAN ARENTZ, født 1769, døpt 18. sept, i Bergen, 
begr. 16. okt. 1771 samtidig med ovennevnte lille bror i Bergen.

16/12. V. 4n. OLE TIDEMAND ARENTZ. Sogneprest til Tysnes. Født 24. jan. 1771 i 
Bergen, død 23. april 1841 i Tysnes.

Etter undervisning av faren til sitt 13. år gjennomgikk han Latinskolen, dimitteret 
1788, etter eksamen i Kb.havn innskrevet ved universitetet 20. okt. s. å. under navn 
Olaus Tidemand Arentz. «18 år», tok phil. eks. 1789 og teol. eks. 29. april 1793. Hus*  
lærer i Haus. Pers, kapellan til Sund 18. 7. 1794, res. kap. i Kinsarvik 14. 11. 1800 og 
sogneprest til Tysnes i Bergens Stift 3. jan. 1806. «Godmodig, saktmodig, kjærlig, 
såre engstelig for å støte noen. Visste ikke selv, hvordan han bedst kunde yttre sin 
velvilje mot alle.» Take i kirken jevnt, rolig, belærende og fattelig, med inderlig varme. 
En pryd for sin stand.»

Gift 25. feb. 1801 i Sund2) med Bolette Marie Hiorthøy, født 25. 2. 1780 i Fron, 
Gudbr.dal, død 15. mai 1856 i Tysnes. [Dtr. av sogneprest til Sund, hr. Hugo Fredrik 
Hiorthøy og Maren Braag.] 8 barn, nr. 17, 18, 24—29.
>) Fra dette ektepar nedstammer bl. a. skuespillerne Arnoldus og Sofie Reimers.
2) Brudevielsestale som brudens far H. F. Hiorthøy holdt for dem, blev trykt i Bergen «Til Bedste 

for Sunds Fattige.»
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17/16. VI. 1. MAREN MARIE ARENTZ *GRAN.  Født 2. nov. 1801 i Kinsarvik, død 
27. aug. 1882. — Gift 23. aug. 1827 s.st. med Clamer Meltzer Gran, kjøpmann i Bergen 
med borgerskap av 14. des. 1827. Født 19. mai 1800 s.st., død 4. feb. 1863 s.st. [Sønn 
av kjøpmann s.st. Jens G. og Cathrine Lexau.] 11 barn:

VII. 1. Cathrine Qran *Hagerup.  Født 19. juni 1827, død 16. jan. 1862.
Gift med Peder Hagerup, kjøpmann i Ålesund. Født 22. juli 1835, død 25. okt. 1895. 

[Sønn av lensmann og stortingsmann Ferdinand H. og Bolette Johanne Meldal.]

VII. 2. «Bolette» Marie Qran *Vidsteen,  født 25. 8. 1830, død 22. 8. 1914 som enke i 
Bergen, 84 år gi. Gift 31. 7. 1854 med Johannes Andreas Vidsteen, o.r.sakfører, født 31. 
7. 1823, død ca. 1904. (Sønn av fogd Ole V. og Christiane Bang Irgens.)

Eks. art. 1842, cand. jur. 1849, o.r.sakfører i Bergen. Fru Vidsten deltok inte- 
ressert i arbeidet for byens fattige og testamenterte mesteparten av sine midler til legat 
for trengende enker og ektefolk av Bergens by, samt vedlikehold av familiegravsted. 
(Ingen barn.)

VII. 3. Maren «Marie» Qran, *Holck,  født 18. 6. 1832 i Bergen, død 16. 4. 1867 sst. 
Gift 17. 6. 1856 sst. med Ole Elias Hoick, skoledirektør på Hamar, født 19. 11. 1831 
i Bergen, død 21. 1. 1909 på Hamar. (S. av gen.major Knud Kraft Hoick og Karen 
Holtermann.) Eks. art. 1848, cand, theol. 1853. Skoledirektør i Hamar stift 1875—1906. 
R. St. O. O. 1890. (4 barn.) (Gift 2). 11. 1. 1872 med Henriette Margrethe Kloumann 
(1853—97).)

VIL 4. Cathrine «Cathinka» Maria Didrikke Gran *Askevold,  født 11. 6. 1834, død 14. 4. 
1917 i Düsseldorf. Gift 14. 8. 1862 (i Paris?) med Anders Askevold, dyre*  og landskaps
maler, f. 25. 12. 1834, død 22. 10 1900 i Düsseldorf. (S. av folkeskolelærer Mons 
Andersen A. (1806—89) og Johanne Johannesdtr. Grav.) Düsseldorfermaler, represen
tert i mange museer og kunstsamlinger. (8 barn.)

VIL 5. Jens Qran, sogneprest til Trøgstad, f. 14. jan. 1836, død 10. jan. 1918 i Bergen, 
82 år. Eks. art. 1854. Kand. teol. 1860. Adjunkt ved Bergens Katedralskole 1876, stifts
kapellan i Hamar stift 1891. Sogneprest til Trøgstad og Båstad 15. 2. 1895. Avskjed 1910.

Gift o. 1895 med Martine Wolden f. 1859 i Biridalen, død 21. 4. 1913 på Nordstrand.

VIL 6. Petra Fredrikke Amalie Qran, f. 22. 6. 1837, død 22. 5. 1929 i Fana, begr. Møl
lendal, Bergen. — Telegrafistinne, Nesttun.

VIL 7. Olivia Theodora Qran, født 21. 2. 1839, død 4. 10. 1920. Var først lærerinne, 
senere husbestyrerinne. Ugift.

VIL 8. Clamer Meltzer Qran, født 11. 1. 1841 i Bergen, død 25. 1. 1925, 84 år gi. i Dram
men. Skipsfører i Bergenske D/S., senere intendant og inspektør i samme. R‘. St. O. O. 
1899. Gift 19. 2. 1868 i Vikør med Christiane «Kitty» Frederikke Jæger, f. 7. 6. 1842, 
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død 17. 8. 1913 i Oslo. (Dtr. av sogneprest til Vikør, Jens Henrik Beer J. (1. 1. 1805 — 
27. 2 1874) og Caroline Olivine Bergfeldt. (3 barn.)

VII . 9. Franzisca Alexandrine Qran, født 1843 og død sped 6. 1. 1844 i Bergen.

VII. 10. August Kriegsmann Qran, født 28. 3. 1844 i Bergen, død 5. 3. 1895 i Christiania. 
Sjøkadett, sjøoffiser 1864. Pr. løytnant 1876. Sjømannsskolelærer i Kragerø 1868, 
Fr.hald 1870, Tønsberg 1878, Fr.stad 1883. Kst. navigasjonseksaminator i Kria. distrikt 
1885. Kaptein i marinen. 1 år i Forsv.deptet, ansatt i Poststyrelsen som konsulent i 
Dampskipsanliggender.

Gift 17. 5. 1869 i Tønsberg med Agnes Hasberg, født 28. 8. 1846 i Tønsberg, død 
26. 7. 1928 i Oslo. (Dtr. av korpslege Haagen H. og Inger Sophie Caroline Borch.) 
(6 barn.)

VI L 11. Henrikke Vilhelmine Qran, født 29. 6. 1846 i Bergen, død 29. 9. 1932 i Fana, 
begr. Møllendal, Bergen. Telegrafistinne.

Muren Marie 
Qran f. Arentz 

nr. 17

Res. cap.
Fr. Chr. H. Arentz 
nr. 18

18/16. VI. 2. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, res. kapellan, født 31. jan. 
1804 i Kinservik, død 2. feb. 1867 på Mjelde i Haus.

Eks. art. 1824, cand, theol. 1828, utn. Resid, kapellan i Haus 19. 9. 1829 hvorfra 
han etter ansøkning, på grunn av sykdom, ble entlediget 11.4. 1842 med årlig pensjon 
200 Spd. av Opplysningsvesenets understøttelsesfond.

Gift 12. mai 1829 i Bergen med sin kusine Bolette Rebekka Meldal Arentz, f. 14. 6. 
1808 i Bergen, død 6. 1. 1847 i Haus, (nr. 102.) 5 barn. 19—23.

19/18. VII. 1. BOLETTE MARIE ARENTZ, født 11. aug. 1830 i Haus. Død 13. des. 1890 
etter mange års sykdom. 60 år gi.

20/18. VII.2. PETER ARENTZ, født 28. sep. 1831, død 22. april 1854 i Bergen. Sjømann.
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21/18. VII.3. OVIDIA ARENTZ, født 6. juni 1834, død 5. juni 1849.

22/18. VII.4. LAURA FREDRIKKE ARENTZ *FRIELE,  født 2. juni 1836 i Haus. Død 
21. jan. 1915 i Bergen.

Kjøpmann Hermann Friele og Laura Fredrikke f. Arentz, nr. 22

Gift 1. okt. 1861 i Bergen med Herman Friele, kjøpmann i Bergen, født 27. mai 
1838 sst., død 7. nov. 1921 på Voss. [Sønn av kjøpmann Berent F. (5. 7. 1810—30. 4. 
1897) og 1. hustru Albertine Henricha Vedeler (18. 7. 1812—18. 12. 1853).]

Friele tok 18. 5. 1860 borgerskap i Bergen, ble 1861 opptatt i farens firma «B. Friele 
& Sønner», kolonialfirma i Bergen. Ved siden herav var Friele en naturforsker av rang 
og en vitenskapsmann med internasjonalt navn. Styremedl. Bergens Museum 1870— 
1912. Dir.medl. Selskabet til de norske Fiskeriers Fremme, æresmedl. 1920. Æresmedl. 
Museforeningen, Bergen, 1918. Medl. Videnskabsselskabet i Kristiania 1887. Medl. 
Bergens bystyre, direktør i Bergens Kreditbank. Større vitenskapelig produksjon, 
vesentlig over Molluscer. Deltok i «Den norske Nordhavsekspedition 1876—78». 
K2. St. O. O. Av deres 8 barn døde nr. 2, 3, 4 som små. De øvrige var:

V III.1. Berent Friele. Kjøpmann i Bergen, f. 1. 9. 1862 sst., død 11. 5. 1902 sst. Innehaver 
av firma «B. Friele & Sønner». Opptok her som ny spesialitet kaffebrenneri.

Gift 14. 5. 1891 i Bergen med Dagny Stockfleth Høegh Beyer, f. 29. 3. 1869 sst. 
(Dtr. av bokhandler Fredrik Stockfleth von Krogh B. og Hanna Høegh.) (3 barn.)

VI II.5. Laura Frederikke Friele Qustafson,  f. 7. 4. 1872 i Bergen. Død 9. aug. 1952, Oslo.*
Gift 28. 5. 1903 sst. med Gabriel Adolf Gustafson. Professor, f. 8. 8. 1853 i Visby, 

Gotland, død 16. 4. 1915 i Oslo. (S. av prest Hans Petter G. og Hilda Maria Aurora 
Nyberg.) Student Uppsala 1871. Cand, philos, s. å. Lic. phil. Uppsala 1889. Dr. philos. 
1907. Professor i arkeologi ved Universitetet i Oslo 1900 og bestyrer av dets oldsak*  
samling. R1. St. O. O., R. D. D. O., R. Fr. Æ. L.
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VIIL6. Regine Marie Friele *Vedeler,  f. 25. 9. 1873 i Bergen, død 7. 7. 1929 sst.
Gift 5. 10. 1896 sst. med David Vogt Vedeler, f. 5. 9. 1866 i Tvedestrand, død 2. 11. 

1927 i Bergen. (S. av ing. kaptein Georg Ferdinand V. og Eleonore Vogt). Lodsolder*  
mann i Bergen fra 1916.

VIII.7. Albertine Henrikke Friele *Joys,  f. 23. 2. 1876 i Bergen.
Gift 7. 8. 1905 sst. med Einar Joys, f. 23. 11. 1873 sst. (S. av oberst Wessel Joachim 

Reehorst J. og Lina Storjohann.) Direktør i Bergenske Dampskibsselskab fra 1917. 
Dir.medl. Vestlandske Petroleumskompagni. Død mai 1952.

VIII.8. Herman Friele, f. 10. 6. 1877 i Bergen. Medinnehaver, senere eneinnehaver av 
firma «B. Friele & Sønner».

Gift *)  2. 5. 1901 i Fürstenwalde a. Spree med Elsbeth Charlotte Sophie Wunderlich, 
f. 22. 2. 1877 sst., død 15. 8. 1903 i Bergen. Gift 2) 14. 12 1906 sst. med Anna Dorothea 
Clasen, f. 17. 1. 1879 i Oslo.

Constance Arentz

23/18. VII.5. CONSTANCE ARENTZ. Født 16. nov. 1839 i Haus, død 10. febr. 1928 
i Bergen, begr. Møllendal kirkegård. Ugift.

«Efter morens død 1847 ble hun fra 8*års  alder oppdratt i huset hos farens søster 
fru Bolette Irgens som var blitt enke etter et ett*årig  ekteskap. Var i mange år forlovet 
med en styrmand Werligh, som imidlertid døde nettopp som han hadde fåt skib å føre 
og brylluppet var bestemt.

Tante Constance var livlig av vesen, gla i å være sammen med mennesker, og var 
avholdt av de unge i familien».

24/16. VI.3. HUGO LAURENTIUS ARENTZ, født 4. mars 1807 i Tysnes, død (druk
net) 14. sep. 1819 sst.

25/16. VI.4. BOLETTE REBEKKA MELDAL ARENTZ *IRGENS,  født 23. juli 1809 
i Tysnes, død 22. jan. 1897 i Bergen.
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Gift 23. juli 1837 — på sin 28*årige  fødselsdag — i Tysnes med Johan Christian 
Irgens. Skipper, født 6. juni 1806, død visstnok 1838 Med sitt skip «Eidsvold» forlot 
han i nov. 1838 Santander for å gå til St. Ybes, men senere hørte man intet hverken om 
ham eller skipet. Han hadde borgerskap som skipper i Bergen fra 1830. (Sønn av sogne*  
prest til Vikør, Johannes Christian I. (22. 6. 1763—26. 7. 1829) og Christine Marie 
Stub (18. 5. 1767—9. 6. 1852). Ingen barn.

Fru Irgens som ble enke etter ett*årig  ekteskap, levet deretter i Bergen til sin død, 
hadde her sin brordatter Constance hos seg i alle år, sin sløve søster Bolette til hun 
flyttet til sykehus, og mange av slektens unge har dessuten fra besøk hos sin elskelige 
tante mange gode minner om henne. Også andre tok hun mot som logerende, således 
provsten J. F. Lampe fra Tysnes under hans Bergensopphold.

26/16. VI.5. HENNINGINE CATHRINE FREDRIKKE HOLBERG ARENTZ, f. 17. 
mars 1812 i Tysnes. Død 11. jan. 1869 i Bergen. (Domkirken.) Ugift.

Siden sin ungdom var hun svakelig og i midten av 60*årene  gikk denne svakhet over 
i åndssvekkelse. Hun bodde en tid etter morens død i huset hos sin søster, men da 
denne ikke lenger kunne ha henne hos seg, fikk hun en plass i byens sykehus. Etter 
moren hadde hun arvet 300 Spd. og fikk dertil i 1865 en årlig pensjon på 40 (danske) 
Rdl. årlig.

27/16. VI.6. INGEBORG MARGRETHE ARENTZ *STUB,  født 7. sep. 1815 i Tysnes, 
død 23. sep. 1890 i Bigcanoe, Iowa.

Gift 16. feb. 1848 i Tysnes med Hans Andreas Stub, født 13. mai 1822 i Os ved 
Bergen, død 1907. (Sønn av sogneprest til Tysnes, Hans Gerhard S. (6. 8. 1776—1. 12. 
1843) og Marthe Andrea Gjæver (1789—2. 3. 1874.) (6 barn, hvorav 2 sønner ble prester 
og 2 døtre ble gift med prester i den norskamerikanske kirke i Amerika).

Eks. art. 1840. Cand, theol. 1846. Sogneprest til Muskigo, Wisconsin 1848, til 
Coon Prairie, Wise. 1855. Forrettet i prestestillinger i Norge, i Bergen 1861—62, i 
Fjeld 1862—63, i Strand 1863—64, res. kap. Bergens Korskirke 1864. Tilbake til U. S. A. 
s. å., var 1891—93 i Norge, søkte prestestilling, men kunne på grunn av sin høye alder 
ikke oppnå noen sådan. R1. St. O. O. 1903 «for fortjenstfull virksomhet i den norsk*  
amerikanske kirkes tjeneste».

28/16. VI. 7. ELISABETH CHARLOTTE ARENTZ *JOHANNESSEN.  Født 18. mars 
1819 i Tysnes, død 27. april 1916 i Bergen, 97 år gammel.

Gift 8. april 1849 s.st. med Ole Johannessen, repslager, Bergen. Født 26. mai 1819 
s.st., død 11. okt. 1898 s.st. [Sønn av skipskaptein i Bergen Ole J. og Ulrikke Eleonore 
Pihl.] ( 2 barn.)

VIL 1. Eleonora Ulrikke Johannessen. Født 3. aug. 1850 i Bergen, død juni 1921 i Bergen 
ugift.
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VIL 2. Marie Ovidia Johannessen *Stub.  Født 10. juli 1855 i Bergen, død 23. juni 1932 i 
Oslo.

Gift 27. mai 1890 i Strandebarm med Hans Stub, direktør for A/S Kværner Brug, 
født 13. aug. 1855, død 6. april 1946.

29/16. VI. 8. CATHRINE LAURENTIA «LORENTZE» ARENTZ *BRINCHMANN.  
Født 2. april 1821 i Tysnes, død 10. mars 1897 i Bergen, 76 år gi.

Gift 2. juli 1850 i Tysnes med Jørgen Kieding Brinchmann, skomakermester i 
Bergen, født 5. aug. 1815, død 15. okt. 1901 i Bergen, 86 år gi. [Sønn av skomakermester 
sst. Henrik B. (1775 — 17. 7. 1838) og Berthe Oline Kolbensdatter (c. 1770 — 15. 7. 
1840).] Av deres 4 barn, som alle vokste opp, hadde eldste sønn navnet Ole Tidemand 
Arentz Brinchmann.

30/12. V. 5. CHRISTIANE MELDAL ARENTZ, født 1772, døpt 5. mars. Død 1773, 
begr. 9. nov.

31/12. V.62. MARIE MARGRETHE FRØRUP ARENTZ *ARENTZ,  født 1773, 
dp. 29. mai i Bergen, død 30. jan. 1808 i Midtfjord. Gift 10. mars 1807 i Bergen med 
sin fetter Fredrik Michelsen Arentz, død som entlediget kapellan til Bergens Korskirke 
(1771—1837), se nr. 177.

32/12. V. 7. FREDRIK HOLBERG ARENTZ. Sogneprest i Tønsberg. Født 4. sep. 
1774, døpt 12. sep. i Bergen, død 11. feb. 1833 i Tønsberg.

Student 1792. Cand, theol. 1796. Var 1 år lærer i Bergen og predikant ved Nykirken. 
Pers, kapellan i Manger, med aldersdispensasjon 1797. Sogneprest til Bjelland 1804, 
res. kapellan ved Bergens Domkirke 1812. Sogneprest i Tønsberg fra 8. des. 1821 til 
sin død der. Nevnes bare noen få ganger i Tønsbergs protokoller og da bare i egenskap 
av medlem av kirkeinspeksjonen — i spørsmål om rydding og stensetting av plassen 
foran kirken og i en feide om skolespørsmål.

Gift 15. mai 1798 i Manger med Pauline Adamine Berner. Født 8. nov. 1777 på 
Fredensborg, døpt 14. s. m. i Christiansborg Slottskirke, død 28. des. 1855 på Fredens
borg i Sjelland. [Dtr. av Kongens «løper», den franskfødte Francois Eduard Berner 
og Sophie Elisabeth Gabell.]

10*)  barn, nr. 33, 34, 50—53, 70, 75—77.

*) I Christiania pantebok nevnes 1840 en student, Qeorg Arentz, i forbindelse med et sparebanklån, 
opptatt bl. a. med konsul Arentz (vel nedennevnte nr. 34 og løytnant Arentz, vel nr. 70) som kausjonister. 
Da han tydelig tilhører slektskretsen må han enten være identisk med nr. 53, Jørgen Arentz (som her 
brukte den synonyme navneform Georg) — eller han må være en forøvrig ukjent person. I et av konsul 
F. C. H. Arentz’ dokumenter 1842 finnes som vitterlighetsvidnet P. Arentz og H. Arentz (vel nr. 70). 
Noen P. Arentz kjennes forøvrig ikke under denne slektsgruppe utenom hans kone Pauline. Skrivefeil 
i panteboken for F. (nedennevnte nr. 50, Frants) kan det heller ikke være, da denne allerede døde 1838.
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33/32. VI. 1. INGEBORG MARIE FRØRUP ARENTZ *REINERTSEN.  Født 11. des. 
1799 i Manger. Levet ennu 1884.

Gift 26. feb. 1818 i Bergens domkirke med Joachim Henrik Jordan Reinertsen, 
kjøpmann i Bergen, født 7. aug. 1792 sst., død 2. april 1830 sst. [Sønn av kirkeskriver 
Jacob R. (1759—1822) og Christine Margrete Jordan.]

Reinertsen løste 22. feb. 1810 borgerskap — 18 år gi. — som kjøpmann i Bergen, 
men døde bare 37 år gl. etterlatende 2 barn.

34/32. VI. 2. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, konsul. Født 30. april 
1802 i Manger, død 8. mars 1884 i Kristiania, 83 år gammel.

I slutningen av 1830 og begynnelsen av 40-årene drev Arentz store forretninger 
både i Kristiania og fra Kjelle gård i Sem. Han eide bl. a. skipet «Johannes Tønder», 
halvparten i skip «Harald Haarfager», hadde opplag av trelast ved Schulzehaugen, gården 
Dronningens gate 23, som brente i bybrannen 1858, hvilken eiendom med assuranse*  
sum ble solgt 20. 2. 1860 for 9000 spd. Mulig også Kongensgt. 4, samt gård på Grøn*  
landsleret, hvor der var innrettet bryggeri som også tilhørte ham. I sine forretninger 
sees han støttet både av grosserer Andreas Tofte og av grosserer Mons Thoresen (den 
kjendte donator), konens slektning.

På Kjelle gård i Sem ved Tønsberg hadde han et overmåte stort og kostbart innbo, 
kjøretøyer og hester, foruten kreaturer og gårdsredskap. Hadde konsultitel.

Senere flyttet han til København, men døde som nevnt 1884 i sitt hjemland.
Gift 30. mai 1835 i Aker med Annette Olava Thoresen. Født*)  18. juni 1812 i 

Tønsberg, døpt 13. sep. s. å., død 8. juli 1891 i Christiania, 78 år. [Dtr. av skipsfører og 
skipsreder Christopher Thorsen og Ellen Føyn.]

(Hun var gift 1) 24. des. 1831 i Tønsberg med skipskaptein Knud Thorsen, født 
ca. 1781 i Tønsberg, død 30. april 1832, begr. 5. mai s. å. i Christiania. [Sønn av skips*  
kaptein Ole Balle T.] 13 barn, nr. 35—43 og 46—49.

35/34. VIL 1. THORA KUNIGUNDE ARENTZ. Født 20. april 1836 i Kristiania. Hun 
var pianistinne og sangerinne. Var gift i Amerika, men kom til sist tilbake til Danmark 
hvor hun skal være avgått ved døden omkring 1904.

36/34. VIL 2. ALVILDE ARENTZ. Født 26. mai 1838 i Tønsberg. Begr. 19. juni 1874 
Vår Frelsers gravlund, Kristiania.

37/34. VII.3. BETHA MATHILDE ARENTZ, født 8. april 1840, død 16. april 1856 i 
København, begr. V. Fr. grl., Kristiania.

*) Ikke 18. juli 1813 som angitt av W. Lassen. Det var søsteren Mathilde T. som da ble født, hj.døpt 
21. 7. ogi kirken 25. 12. 1813.
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38/34. VII.4. FREDRIK CHRISTOPHER EMIL ARENTZ, født 28. mai 1841 i Sem, 
Jarlsberg, død 14. juni 1843 sst.

39/40. VII.5. ALFRED EDVARD ARENTZ, født 1. juni 1842 i Kr.a. Død 19. juni 
s. å. sst.

40/34. VII.6. KNUD ARENTZ, født 12. juli 1843 i Kristiania, død 16. juli s. å., hjemme*  
døpt.

41/34. VII.7. ANNETTE ELEONORE ARENTZ, født 27. april 1847 i København, (?), 
død 11 år gi., begr. 28. 8. 1857 på Vår Fr. gravlund, Kr.a.

42/34. VIL 8. BRYNJULF ARENTZ. Født 12. mars 1848 i Danmark. Utvandret til 
Amerika, hvor han skal ha etterlatt 2 sønner, som det ikke har vært mulig å få kontakt 
med.

43/34. VII.9. HJALMAR ARENTZ, direktør, født 19. mars 1849 i Kristiania, død 
28. des. 1929 i København.

Etter utdannelse i jernskipsbyggeriet hos Burmeister 6c Wain, København, og i 
London*Glasgow  Ironshipbuildingyard, startet han 1894 et mindre maskin*  og jern*  
skipsverft på Ny Kalkbrænderihavn, utvidet denne virksomhet ved stiftelse av A/S Kø*

Direktør Hjalmar Arentz og frue f. Christensen

benhavns Flydedok og Skibsværft 1897. Som direktør for denne inntok Arentz en 
fremskutt stilling innen dansk skipsbyggeri. (Se Anders Vigen: Aktieselskabet Kjøben*  
havns Flydedok og Skibsværft, Kb.havn 1922.) Medl. Industriforeningens represen*  
tantskap og legatutvalg. Styremedl. Dampskibsselskabet Kronborg, A/S De forenede 
Oplagspladse. Censor ved Polytekn. Læreanstalt. R. D. D. O. og Dannebrogsmand.
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Gift 31. okt. 1891 i København med Emma Johanne Christensen, født 20. okt. 1857, 
død 29. juli 1937. (Dtr. av kgl. Hof-, Ur- og Kronometerfabrikant Johan C. (død 1884.) 
og Ida Møller (død 1898.). 2 barn, nr. 44 og 45.

44/43. VIII.l. GUDRUN ANNETTE ARENTZ, født 17. sep. 1893 i København, 
død 26. juli 1919.

45/43. VIII.2. FANNY IDA ARENTZ *SELIGMANN,  født 25. april 1896 i København.
Gift 5. jan. 1918 i Hellerup med Knud Seligmann, landmann, født 14. juni 1891 i 

Horsens. (Sønn av Johan S. (23. 7. 1857—4. 9. 1945) og Ina Møinichen (30. 1. 1858— 
14. 8. 1901).] Utdannet som landmann i Danmark, England 1913—14, og Argentina. 
Løytnant i (danske) Feltartilleri 1915—19. Eier av Langagergaard, Maaløv 1922—35, 
og siden 1938 lagerforvalter hos A/S Augustinus og Hansen, København, bosatt i 
Taastrup. (4 barn):

IX.1. Johan Arentz Seligmann, sivilingeniør, Taastrup, f. 12. 10. 1918 i København. 
Student fra Sorø Akademis skole, sivilingeniør fra Danmarks tekn. Højskole 1943. 
Ansatt ved Københavns Belysningsvæsen siden 1943. Gift 21. 11. 1943 i Taastrup med 
Inge Katrine Jensen, f. 30. 3. 1921 sst. (dtr. av dyrlæge Thoma s J. og Asta Olsen). (2 barn.)

IX.2. Ruth Seligmann, f. 3. 6. 1921 i Skjern, sykepleierske utdannet fra Rigshospitalet, 
operasjonssøster ved Bispebjerg Hospital til 1949, derpå i lign, stilling i Pretoria.

IX.3. Ulla Qudrun Seligmann, født 3. 6. 1925 i Ganløse. Præliminæreks. Taastrup 1941, 
eks. fra Ribe Statssanatorium 1948. Lærerinne ved Hattlund danske skole, Nübelfeld, 
Sydslesvig, Tyskland, B. Z.

IX.4. Palle Arentz Seligmann, f. 6. 3. 1927 i Knardrup, Ganløse sogn. Landmann i over
ordnede stillinger etter 4 års utdannelse i landvæsenet.

46/34. VIL 10. ROALD ARENTZ, født 24. juni 1850 i København, (?), død o. 1900 
på St. Hans Hospital, København, visstnok ugift.

47/34. VII.ll. MATHILDE MARGRETHE PAULINE ARENTZ, født i 1850-årene, 
formentlig i København, død 1857.

48/34. VIL 12. OLAF ARENTZ, født visstnok i København hvor faren da skal ha bodd. 
Død 1852.

49/34. VII.13. KNUD EJNAR ARENTZ, født 6. juni 1853 i København (?), død 25. 
sep. 1874 på hospitalet Union i Londonderry, 21 år gi.
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50/32. VI. 3. FRANTZ EDVARD BERNÉR ARENTZ, student. Født 22. okt. 1803 i 
Manger, død 24. mai 1839 på Rikshospitalet, begr. 31. s. m. i Aker. Ugift.

Student fra Bergen 1823, to år etterat faren var forflyttet derfra til Tønsberg. Be*  
gynte å studere teologi, men oppga dette. Kjøpte 2. jan. 1837 en del av Søndre Skøyen i 
Vestre Aker, men hans part ble allerede 11. jan. 1838 igjen solgt. Skal også ha vært 
ølbrygger i Kristiania — vel i den gård på Grønlandsleret med bryggeriinventar som 
ovennevnte bror Fredrik eiet ennå i 1840.

51/32. VI.4. SOPHIE ELISABETH ARENTZ, født 3. sep. 1806, døpt 25. s. m. i Bjelland. 
Død 17. des. 1902 i Hadsel.

Levde hos sin bror sakfører Jørgen Arentz i Hadsel, senere hos sin brordatter 
Henra Krohn Arentz.

52/32. VI.5. BOLETTE REBEKKA MELDAL ARENTZ, født 23. des. 1807 i Bjelland, 
begr. 8. jan. 1808, 1 mnd. gl., sst.

53/32. VI. 6. JØRGEN MELDAL ARENTZ, sakfører i Hadsel. Født 1809, døpt 19. 
mars i Bjelland (ikke 1810 eller 1812 som angitt i Statskalenderne). Død 14. okt. 1888 
på Ekern gård, Hadsel.

Student 1834, cand. jur. 1841. Nedsatte seg som overrettssakfører i Hadsel 1859 
og praktiserte her til sin død. Han eiet her stedet Ekern som ennå eksisterer.

Gift 1849 i Bergen med Alida Cathrine Krohn, født 4. jan. 1824 s.st. Død 7. mai 1905 
i Melbo [Dtr. av konsul Wollert Krohn (død 1849) og Henrikke Gran (død 1849).] 

6 barn, nr. 54, 65—69.

Overrettssakfører Jørgen Meldal Arentz og frue f. Krohn

54/53. VII. 1. FREDRIK HOLBERG ARENTZ. Overlærer. Født 6. jan. 1851 i Hadsel, 
død 29. nov. 1929 på Lillehammer, 79 år gl., bisatt 19. mai 1930 V. Gravlund, Oslo.

Eks. fra Trondhjems tekn. Læreanstalt 1877. Stipendiereise 1887 og til Tyskland 
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1899. — Ingeniørassistent ved jernbaneundersøkelsene 1877, stasjonsmester ved San
defjord stasjon 1881. Kst. overlærer i maskinlære og mek.teknologi ved Bergens tekn. 
Skole 1883, fast ansatt 1884. Lærer i maskinlære ved Bergens Maskinistskole 1885—91. 
Kst. direktør ved Bergens tekn. Skole 1891—1905, hvoretter overlærer i mek. tekn, 
til han fratrådte i 1922. Var redaktør av Bergensposten inntil dennes sammenslutning 
med Bergens Tidende i 80-årene. Formann i Bergens tekn. Forening.

Gift 18. nov. 1880 i Oslo med «Nora» Eleonore Elisabeth Kristine Rosenlund, 
f. 5. juli 1857 i Oslo, død 4. sep. 1938 sst., 81 år gl. (Dtr. av tollbetjent i Oslo Sven R. 
og Elisabeth Sveen.) 4 barn, nr. 55—57, 59.

Overlærer Fredrik Holberg Arentz og frue f. Rosenlund

55/54. VIII. 1. SIGNE HOLBERG ARENTZ *SOHLBERG,  født 13. sep. 1881 i Kristiania. 
Før sitt ekteskap var hun 1908—14 lærerinne i Bergen, tok eks. artium 1917 og be
styrte 1917—20 en skole i Bergen.

Gift 17. aug. 1920 i Kristiania med Karl Sohlberg, direktør og disponent. Født 20. 
des. 1881 i Brevik. [Sønn av trælasthandler Tollef Sohlberg (4. 10. 1842 — 5. 3. 1932) 
og Else Cathrine Evensen (14. 1. 1850 — 3. 1. 1935)] Etter eksamen fra Christiania 
Handelsgymnasium 1901 ansatt 1901—08 ved Christiania Hesteskosømfabrik, 1908—10 
bokholder ved Sålboda Pappersbruk og gjennomgikk samtidig Grones Handelsinstitut 
sst. til 1911. Korrespondent 1911—14 ved Laugstol Brug, Skien.

Ble 1914 ansatt i Det Oversøiske Compagnie for å reise til India og opparbeide 
et marked der, 1917 direktør i samme seiskap for en filial han opprettet i Calcutta. Har 
1923—27 samarbeidet med A/S Nordskog & Co. Ltd. i eksport, og er siden 1927 
adm. direktør i A/S. E. Gløersen & Co. Jern, stål, metall, Oslo.

Direktør Sohlberg har foruten sitt opphold i India foretatt forretningsreiser til 
Java og Straits Settlements 1916, og New York—Havana 1919. Av litteratur interes
serer han seg mest for Ibsen og Strindberg. Dyrker ellers orkideer og roser. 2 barn.
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IX. 1. Svein Arentz Sohlberg, f. 27. april 1924 i Oslo. Eks. art. 1943. Eks. fra Treiders 
Handelsskole. Stipendieopphold i Leeds. Ansatt som norsk-engelsk korrespondent, 
bokholder og kasserer i Krag Maskinfabrik, Oslo.

IX.2. Tollef Fredrik Holberg Arentz Sohlberg, f. 2. april 1927 i Oslo. Sjømann fra 1943. 
Senere på hvalfangst på Perukysten. Gift 16. nov. 1946 i Oslo med Sylvia Irene Olsen, 
f. 6. jan. 1926 i Aker (dtr. av Rolf Eugen O. og Bertha Oline f. Olsen). (2 barn.)

56/54. VIII.2. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, født 18. nov. 1883 i 
Bergen. Død 15. jan. 1905 sst. Eks. fra Bergens 3-årige tekn. Skole 1899. Var kadett 
1902—03, og s. å. vpl. sekondløytnant.

57/54. VIII. 3. AAGE HAAKON ARENTZ. Landbrukskandidat, født 22. juni 1889, 
død 1. mai 1923 i Calcutta av kolera.

Etter eksamen fra Sem landbruksskole 1911 og Norges Landbrukshøiskole 1913 
var han agronom ved Halsnøy Kloster 1915. Laborant ved Norsk Hydro, Rjukan 
1915—16, gårdsbestyrer i Varmland 1916—17, gårdbruker i Helgøy 1918. Redaksjons*  
sekretær i «Grenmar» 1919. Medeier og bestyrer av Østlandske Konservesfabrik, Oslo 
1919—22. Reiste til India som medarbeider i Karl Sohlbergs forretning, Calcutta, men 
døde straks etter ankomsten dit.

Gift med Jensine Sundby, født 19. juli 1897, død 4. feb. 1940 i N. Eiker. (Dtr. av 
gårdbruker Martin Iversen Sundby og Ola va Pettersen.) [Gift 2) 1932 i Sande med 
Olav Gunnstad, gårdbruker i Sande, Vestfold. 1 dtr.:

58/57. IX. 1. EVA ARENTZ, født 28. mars 1918 i Oslo. Handelsskoleutdannelse. 
Nu ansatt ved Oslo Kinematografer.

59/54. VIII. 4. SVEN ROSENLUND ARENTZ. Farmer, født 28. des. 1893 i Bergen.
Var først sjømann i utenriks fart 1906—09, tok eksamen i tekn, kjemi fra Bergens 

tekn. Skole 1916. Ansatt i Statens kjem. Kontrolstation 1918, ved A/S De Norske Salt
verker 1919. Utvandret til Australia 1922, tok opp land i det nordlige Victoria og er 
nå farmer der, bosatt i Manangatang.

Gift 10. des. 1921 i Bergen med Liv Hauge, født 10 feb. 1886 sst. (Dtr. av kjøpmann 
Nils August H. og Ragna Tønjum.) 5 barn, nr. 60—64.

60/59. IX. 1. ELIN ARENTZ, født 5. okt. 1922. Lærerinne.

61/59. IX. 2. FREDRIK HOLBERG ARENTZ, født 28. april 1924, farmer i Australia.

62/59. IX. 3 ULV ARENTZ, født 15. sep. 1925, død 8. jan. 1931.

63/59. IX. 4. NILS HAUGE ARENTZ, født 6. mai 1928. Motorengineer.

64/59. IX. 5. KEITH ARENTZ, født 15. okt. 1930. Student.
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65/53. VII.2. HENRIKKE KROHN ARENTZ, født 25. nov. 1852, død 1943 i Oslo, 
bisatt 16. sep. V. Gravlund, Oslo. «Hun var en utpreget hjemmets kvinde, som skyet 
all offentlig fremtreden og allikevel var hun kjendt av alle fra Stokmarknes til Melbo 
som «tante Henra». Etter at farens eiendom Ekern var blitt overdratt til hennes svoger 
lensmann Oluf Jæger, bygget tante Henra et lite hus på Melbo for sin mor og seg selv. 
Her pleiet hun både sin mor og sin gamle tante Sophie inntil deres død. Hun hadde 
en utpreget kjærlighet til dyr, og stelte gjerne med dem til hun ble så gammel at hun 
måtte oppgi alt arbeide. Sine siste år levde hun hos sin niese Signe og hennes mann 
på Bygdøy ved Oslo».

66/53. VII.3. WOLLERT KROHN ARENTZ, født 13. juni 1854, død 1858.

67/53. VII.4. HANS SEVERIN ARENTZ, født 30. aug. 1856, død ung.

68/53. VII.5. PAULINE BOLETTE SOPHIE ARENTZ, født 6. okt. 1858, død 1862.

69/53. VII.6. BETTY CATHRINE ARENTZ *JÆGER,  født 6. juni 1861 i Hadsel, 
død 21. juni 1891 på sin første barselseng i Hadsel. Gift 14. jan. 1890 i Hadsel med 
Karl Oluf Jæger, lensmann i Hadsel, født 12. mars 1860, død 21. sep. 1921. (Sønn av 
gårdbruker Nils Christian J. (28. 8. 1816—1894) og Kristine (Kirsten) Kolstad (død 
1901).

Oluf Jæger bestyrte lensmannsbestillingen i Hadsel fra 1882, og var fast ansatt 
fra 1889 til han 1917 tok avskjed. Var en av Vesterålens mest kjente personligheter, 
og har nedlagt et stort arbeid for distriktets økonomiske utvikling. Har dessuten inne
hatt en rekke kommunale tillitsverv. I flere år medlem av direksjonene i Vesteraalens 
Dampskibsselskab, Nordland Forenede Uld varefabrikker, Hadsel Sparebank, Stok
marknes mek. Verksted m. fl.

(Som enkemann ble Jæger gift 18. 10 1894 i Hadsel med Bertha Julie Martha Henny 
Lindemann, f. 1868 i Warnemiinde, Tyskland.)

70/32. VI. 7. HANS SEVERIN ARENTZ. Ingeniørmajor. Født 11. nov. 1812, døpt 
3. feb. 1813 i Bjelland, død 23. des. 1879 under besøk i Kristiania, 59 år gl., begr. Christ 
kirkegård, men 22. 4. 1929 overflyttet til Vestre Gravlund.

Offiser 1833, eksamen fra Militære Høyskole 1837. Surn. sek.løytn. ved Artilleri
brigaden 10. feb. 1834, virkl. sek.løytn. 23. okt. 1837, overførtes 11. april 1842 til 
ingeniørbrigaden. Pr.løytn. 29. januar 1849. Kaptein 28. okt. 1853. Major 12. april 1862. 
Var i årene 1847—61 bosatt i Horten og foresto da bygging av den store dokk der. 
Senere sjef for detachementene på Fredrikssten og i Fredrikshald, og bosatt der. Foretok 
1862 en ett-års utenlandsreise. R. St. O. O. (1863).
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Gift 27. des. 1844 på Nøtterøy med Cathrine Elisabeth Bull Føyn, født 16. mars 
1822 i Tønsberg, død 8. juni 1895 i Oslo, begr. 13. juni i Krist kirkegård, overført 
til Vestre Gravlund 1929. (Dtr. av konsul Samuel Føyn (2. 11. 1786 — 9. 8. 1854) og 
Karen Bull (30. 10. 1800 — 21. 3. 1886.) 4 barn, nr. 71—74.

71/70. VII.l. KAJA ARENTZ *HANSEN.  F. 6. okt. 1845 i Kr.a, død 9. nov. 1924 i Oslo.
Gift 26. mai 1870 på Fredriksten festning, (Halden) Fredrikshald med Karl August 

Hansen. Generalløytnant. Født 4. aug. 1839 i Kristiania, død 5. feb. 1905. (Sønn av 
tollbetjent i Kristiania Gulbrand Hansen (f. 6. 9. 1814) og Elen Rønne (dp. 23. 3. 1806). 
Ble offiser 3. aug. 1862 etter å ha gjennomgått den militære Høiskole. Tjenstgjorde 
først i artilleriet, men gikk over i Ingeniørvåbenet. Her ble han premierløylnant 1867, 
kaptein 1886, oberstløytnant 1893. 1. 1. 1894 ble han utnevnt til generalmajor, general
inspektør og sjef for Ingeniørvåbenet, og ble 21. jan. 1905 generalløytnant.

Karl August 
Hansen 

Q eneral løytnant
Kaja Hansen 
f. Arentz

De 11 år han var generalinspektør og sjef for Ingeniørvåbenet var en usedvanlig 
travel tid for våbenets sjef på grunn av anleggene av de nye kystbefestninger og grense*  
festningene. I den anledning foretok han også reiser bl. a. til Frankrike.

Før utnevnelsen som oberstløytnant 1893 var han i flere år anleggsingeniør ved jern*  
baneanlegg i Smålenene og annetsteds. Han foresto således oppførelsen av den store 
viadukt ved Lysedal ved Prestebakke. Var samtidig hermed distriktsingeniør for 1. 
brigade og bodde på Fredriksten festning. Ved siden av sine militære stillinger utførte 
han flere større ingeniørarbeider for sivile, f. eks. fundamenteringsarbeider for Melke*  
kondenseringsfabrikken ved Sarpsborg.

I Fredrikshald var han 1889—93 medlem av kommunestyret, og var 1893 dets ord*  
fører.

R. St. O. O. 1895 og K1. St. O. O. 1903, K1. S. S. O., K1. D. D. O. Ble 1897 medlem 
av Svenska Krigs*Vetenskapsakademien.  9 barn:
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VIII. 1. Hans Arentz Holberg Hansen f. 22. 4. 1871 i Oslo, død 20. 1. 1886 i Drammen.

VII I. 2. Ellen Hansen, f. 11. juli 1872 i Ørje, d. 1902 i Lillehammer. Var 1 år i Nikka 
Vonens pensjonatskole, Dale Sunnfjord. Tok lærerinneeks. ved Oslo Industriskole og 
var derpå håndarbeidslærerinne ved frkne. Bioms skole i Oslo. Ugift.

VI II. 3. Cathrine «Trine» Elisabeth Hansen, f. 18. 10. 1873 i Oslo. Gift 10. 8. 1905 i Oslo 
med Stanley Paris Hill, headmaster of Beverly School, Tunbridge Wells, Kent, England, 
f. 4. 1. 1867, død 13. 5. 1934. (S. av John Stanley H. og Eleonor Stork.) (1 dtr.)

VII I. 4. Bjarne Qulbrand Hansen, direktør, født 15. 5. 1875 i Oslo.. Gift 3. 4. 1912 i 
Lilleherred med Sigrid Paus, f. 26. 5. 1883 i Skien.

Driftsingeniør ved Notodden Salpeterfabrikker 1905, bestyrer ved Svelgfoss og Lier- 
foss kraftstasjoner, senere ved Notodden Salpeterfa brikker. (2 barn.)

VIII . 5. Karen Bull Hansen, f. 12.3. 1876 i Råde. Gift 1902 i Oslo med Sigurd Kristian 
Kyhn Woxen, eksp.sjef, f. 14. 1. 1866 i V. Aker, død 19. 11. 1931. (S. av gårdbruker 
Hans Johan W. og Elise Kyhn.) Eks. art. 1884. Cand. jur. 1889. Sekretær i Jernbane
styrelsen 1893, i Landbruksdepartementet 1898, byråsjef 1912. Eksp.sjef i Proviante- 
ringsdept. 1916 og i Landbr.deptet 1918. K  Sv. W. O. (3 dtr.)2

VIII. 6. Karl August Hansen, kaptein, f. 29. aug. 1878 i Prestebakke. Offiser 1901. Mil. 
Høyskoleeksamen 1904. Kaptein 1911. Gymnastikklærer, i Hamar 1923, i Sarpsborg 
1927—48. Deltok i krigen i Østfold og i Nord-Norge 1940.

Gift med Astrid Hansen Haslerud, f. 12. febr. 1891 i Oslo [Dtr. av distriktslege 
Karl-August H. og Anna Caspara Thoresen.] (3 barn.)

VIII . 7. Sigrid Hansen, f. 14. 10. 1879 i Oslo. Lærerinne ved Frogner høyere skole sst.

VII I. 8. Alfhild (Alvilde) Hansen, f. 1881. Lærerinne ved Oslo Folkeskoler.

VIII . 9. Ragnhild Hansen, f. 16. 10. 1882, død 16. 8. 1886.

72/70. VIL 2. ADAM FREDRIK ARENTZ, født 26. sep. 1847 på Horten, død 10. juni 
1849 i Tønsberg.

73/70. VIL 3. SAMUEL FØYN ARENTZ, født 8. juli 1852 på Horten. Død 24. april 
1856 sst.
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74/70. VII. 4. BETTY PAULINE CATHRINE ARENTZ *LYCHE,  født 9. feb. 1855 på 
Horten. Død 20. feb. 1923 i Kristiania.

Gift 7. april 1880 på Fredrikshald med Omar Lyche, grosserer, født 18. feb. 1852 på 
Fredrikshald. Død 21. feb. 1921 i Bærum. [Sønn av visekonsul, disponent Adolph 
Theodor L. (29. 12. 1820 — 23. 11 1879) og Barbara Kirstine «Tina» Larsen (14. 11. 
1828 — 11. 3. 1914)].

Utdannet som sjømann for han bl. a. med en liten brigg «Glimt» av Fredrikshald 
på Øst-Asia hvor skuten forliste. Etter sitt bryllup 1880 ble han disponent for et sten
huggeri i Iddefjorden. Flyttet 1890 til Kristiania, kom inn i firma C. Krebs. Var senere 
med å stifte A/S Bygningsartikel Compagniet som han ledet til sin død. Inter esser t 
havedyrker, seiler og sanger. 4 barn:

VIII. 1. Hans Adolf Lyche, ingeniør i London, f. 13. 3. 1881 i Fredrikshald, død 22. 2. 
1931 i London. Gift I) med Antonette Holst, død 1920. Gift II) med Mary Pearce, død 
1924. (2 barn.)

VIII. 2. Alex(ander) Rajowitsch Lyche, major, Hamar, f. 3. 3. 1882 i Fredrikshald, død 
31.1. 1952 i Hamar. Offiser 1903, major 1936. Lærer ved Hamar Katedralskole fra 1913, 
ved Lærerskolen 1913—24. Viseordfører i Vang 1920—23. Herredstyremedlem 1926— 
29. Gift 22. 12. 1910 i Oslo med Augusta Pauline Ramm Hoel, f. 11. 3. 1881 på Helgøen. 
(D. av gårdbruker Georg H. og Emma Thommesen (2 barn).

VIII . 3. Kai Lyche, direktør, Oslo, f. 23. 2. 1885 i Fredrikshald. Eks. art. 1903. Offiser 
1906. Mil. Høyskole 1909. Avskj. som offiser 1917. Ansatt i Storebrand 1910, assist, 
dir. sst. 1928—50. Gift 5. 11. 1910 i Oslo med Gudrun Henrikke Hansen, f. 25. 1. 1884 
i Bergen, (d. av apoteker sst. Hans Arnold H. og Marie Christine Ahiers.) (2 barn.)

VIII. 4. Ingar Halvor Lyche, kommunerevisor, Asker, f. 22. 6. 1896 i Oslo, død 1. 2.1933 
på Nordstrand. Eks. art. 1915. Børsaut. revisor. Gift 1932 med Solveig Martha Berger- 
sen, f. 17. 2. 1902. (D. av snekkermester Syver B. og Anne Marie Johannesen.)

75/32. VI.8. FREDRIKKE PAULINE HOLBERG ARENTZ *RØNNE,  f. 8. juli 1815. 
(Ikke innført i kirkeboken for Bjelland.)

Gift i København med August Severin Fredrik Rønne, f. 13. sep. 1819, og vel den 
sproglærer Aug. Fred. Sev. R. som døde 10. mai 1904 i Danmark. (Rimeligvis sønn av 
distriktskirurg i Lemvig, senere sproglærer i Kristiansand og Kristiania, Mathias Lum- 
holtz Rønne og Hanne Henrichsen.) Sproglærer i København.

76/32. VI.9. BETTY ELISA CATHRINE DAAE ARENTZ, født 14. juni 1817 i Bergen. 
Død 26. feb. 1860 i Gamlebyen, Oslo, etter lengere tids sykelighet.
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77/32. VI. 10. BOLETTE REBEKKA MELDAL ARENTZ. Skolebestyrerinne. Født 
15. juni 1818 i Bergen, død 10. okt. 1883 i Kristiania. Ugift.

Frøken Bolette Arentz bestyrte på Kongsberg en skole som vesentlig besøktes av 
embetsmenns og velsituerte kjøpmenns døtre fra 6-års- til konfirmasj onsalderen. 
Skolen var forholdsvis liten — den kunne neppe ha over 30 elever ad gangen og holdt 
til i første etasje i en bygning som tilhørte Kongsberg Arbeider samfund. Foruten pikene 
hadde hun også en treårig forberedelsesskole for gutter. Det sto megen respekt av 
frøken Arentz, både blant elever, medlærer inner (hvorav de fleste var hennes tidligere 
elever) og ute i byen forøvrig. Hennes pikeskole var etter datidens forhold en meget 
god skole. Frk. Arentz var med blant stifterne 11/3 1867 av «Dameforeningen» og 
senere styremedlem av samme forening som ennå eksisterer som Kongsberg Husflids
forening.

78/12. V. 82. INGEBORG MARIA FRØRUP ARENTZ *DWERHAGEN.  Født 
3. okt. 1775 i Bergen, døpt 25. okt., død 8. des. 1798 i Bergen fra 2 små barn.

Gift 2. mai 1797 i Bergen med kjøpmann Christen Smith Dwerhagen. Født 1774, 
døpt 25. aug. i Bergen, død 14. mai 1825 i Bergen, 5072 år gammel. [Sønn av skipper 
Jens Dwerhagen og Elisabeth Marie Smith.]

Han løste snart etter bryllupet borgerskap som kjøpmann i Bergen, hvor han drev 
forretning til sin tidlige død.

79/12. V.9. CHRISTIANE MELDAL ARENTZ, f. 23. aug. 1778, d. 1779 (beg. 26. 5.).

V.10.III. Dødfødt sønn 1780.

80/12. V. 10.n. JØRGEN MELDAHL ARENTZ. Sogneprest i Nannestad, født 11 juli 
1782 i Bergen, døpt 18. juli s. å., død 4. mai 1853 i Nannestad.

Student, dim. fra Bergens skole, til Københavns Universitet 27. okt. 1800, cand. 
theol. 17. juli 1806. Adjunkt ved Bergens skole 1808. Sogneprest til Øvre Kvinesdal 
8. feb. 1816, til Skiptvet 30. sep. 1820, til Enebakk 9. mai 1829 og til Nannestad 6. juni 
1840.

Gift 2. jan. 1812 i Bergen med Margrethe Marie Zernikow, født 5. juni 1790, døpt 
16. juli s. å. i Oddernes, død 17. april 1856 i Hamar hos sin sønn overrettssakføreren. 
(Dtr. av oberstløytnant Peter Nicolai Z (31. 3. 1758 — 27. 5. 1814) og Anne Hedevig 
Tidemand Meldahl (27. 8. 1763 — 24. 9. 1795.) 11 barn. Nr. 81—83, 92—99.

81/80. VI.l. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ. Student. Født 25. aug. 
1812 i Bergen, død 22. mars 1835 på Rikshospitalet, Kristiania. Han tok eksamen 
artium 1832 og begynte å studere medisin, men døde før embetseksamen.



Prokurator
P. N. Z. Arentz

82/80. VI.2. PETER NICOLAI ZERNICHOW ARENTZ. Procurator. Født 6. okt. 1813 
i Bergen. Død 25. feb. 1883 på Hamar, 69 år gi. Ugift.

Eksamen artium 1831. Cand. jur. 1837. Hadde kontorpost hos foged Hofgaard i 
Buskerud og var dessuten huslærer. Fogedfullmektig på Hedemark 1839—41 (kst. 
foged 1 år), og i Aker. Ekstraskriver i Finansdepartementet. Underretsprokurator i 
Bratsberg 1845, bosatt på Opgården i Kviteseid, i Hedemarkens og tilgrensede amter 
1846, senere bosatt på Hamar til sin død. Direksjonsmedlem i Hamar Sparebank fra 
opprettelsen 1856 til 1871. Stortingssuppleant 1857.

Som ugift hadde han 2 søstre i huset hos seg til sin død.

83/80. VI. 3. BOLETTE REBEKKA MELDAL ARENTZ *OLSEN,  født 22. feb. 1815 
i Bergen, død 1888.

Sogneprest
Erik Olsen

Bolette Olsen 
f. Arentz

Gift 4. juli 1849 i Nannestad med Erik Olsen. Sogneprest til Jølster. Født 2. april 1816 
på Stord. Død 11. aug. 1881 i Kvinnherad. [Sønn av proprietær Ole Georg O. (7. 8 
1788 — 18. 4. 1868) og Ingeborg Marie Juel (12. 7. 1793 — 27. 12. 1842.)]
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Eksamen artium 1838, cand. teol. 1846. Lærer i Kristiania bl. a. ved Krigsskolen 
1847—51. Adjunkt ved Kristiansands Katedralskole 1852. Tok prakt. teol. prøver 1862. 
Sogneprest til Jølster 1864, avskjed på grunn av sykelighet 1871. Drev derpå dels i 
Jølster, dels i Kvinnherad privat forberedelsesskole for artianere til 1881. (Om hans 
forfatterskap se Halvorsens Forfatterleksikon.) 3 barn, nr. 84, 88 og 91.

84/83. VIL 1. Ole «Qeorg» Arentz [Olsen]. Landbruksingeniør. Antok navnet Arentz
som familienavn. Født 26. sep. 1850 i Kristiania, død 31. mars 1941 i Trondheim.

Landbruksingeniør 
Ole Qeorg Arentz

Eksamen artium 1872, 2. eksamen. Ingeniør fra Chalmerska Institut, Gøteborg. 
Eksamen fra Landbrugsskolen på Ås. Studieopphold i Danmark, Tyskland og Sverige 
(myrkultur og torvstrøfabrikasjon).

Lærer ved Jønsberg Landbruksskole, assistent hos landbruksingeniør Sverdrup, 
Kria. Landbruksingeniør i Tromsø stift, Bodø 1888, i Trondhjem 1892—1918. Ved 
siden av sin stilling var han myrsakens varmeste talsmann i Trøndelag, ga 1903 gjennom 
Tr.hjems tekn. Forening støtet til stiftelsen av Trøndelag Myrselskap 1904. Formann i 
samme 1904—17, viseformann til 1930. Nedla i dette seiskap et meget stort arbeid. 
Etter sin avskjed som landbruksingeniør fortsatte han som inspektør for distriktets 
prestegårder. Medl. Det kgl. norske Vid. Selsk., Tr.hjem. O.II. med., Fortj.med. i 
guil (1927). Inneh. av flere medaljer fra utstillinger. «Var i besittelse av rike evner. 
Hadde en vinnende personlighet. ...»

Gift 14. aug. 1889 i Ålesund med «Anna» Martha Erika Dahl Jervell, f. 9. okt. 1869 i 
Fræna prestegård. [Dtr av provst og sogneprest i Ålesund Joseph J. (3.11.1813—18.5. 
1885) og Susanna Barchman Angell Lied (13. 4 1830 — 7. 10. 1892)]. 3 døtre, nr. 85—87.

85/84. VIII. 1. Helga Jervell Arentz, f. 29. mai 1890 i Bodø, død 14. juni 1894 i Trondhjem.

86/84. VIII. 2. BERGLJOT JERVELL ARENTZ *BØCKMAN,  født 2. juli 1897 i 
Trondhjem. Død 17. sep. 1925 i Bolivia. Tegner ved Norges tekn. Høyskole. Gift 28. 
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juni 1924 i Trondhjem med Kristian Lerche Bøckman, bergingeniør, født 11. mars 1887 
i Skånevik. Senere gift med hennes nedennevnte søster. [Sønn av biskop Peter «Wil
helm» Kreydahl B. (6. 8. 1851 — 23. 5. 1926) og Beate Jervell (3. 12. 1853 — okt. 1936)]

Eksamen artium 1905, Krigsskolens ned.avd. 1906, cand. min. 1911. Vpl.offiser 1906. 
Bergingeniør i Chile, Bolivia og Peru 1912—15. Leder av Undals Gruber, Berkåk 
1915—19, for «Det norske A/S for Elektroteknisk Industri» i Syd-Amerika 1919—22. 
Midlertidig lærer ved Norges tekn. Høyskole 1922—24. Eneingeniør ved Animas sølv- 
og tinngruber, Bolivia 1924—28. Midi, professor i grubedrift ved N. T. H. 1928—34. 
Ingeniør ved grafittverket A/S Mineral, Holandsfjord 1934—35, konsulent i Trondheim 
1935—36. Driftsbestyrer ved A/S Røros Kobberverk 1936—44, avskjediget under 
okkupasjonen. Fange på Grini. Forvalter for Holandsfjord grafittverk på vegne av 
Direktoratet for fientlig eiendom juli—sep. 1945. Bergmester i Nordlandske Distrikt 
14. 9. 1945, tiltrådte 1. 12. s. år, og er siden 1946 bosatt i Mo i Rana. (1 barn.)

86a/86. IX. Anna Beata Bøckman, f. 5. 7. 1925 i Cochabamba, Bolivia.

87/84. VIII.3. SIGRID JERVELL ARENTZ *BØCKMAN,  født 24. april 1900 i Trond
hjem. Gift L des 1928 sst med ovennevnte bergingeniør Kristian Lerche Bøckman, 
f. 11. mars 1887, som først var gift med hennes eldre søster.

Fru Sigrid Bøckman tok eksamen artium 1919, lærerskoleeksamen i Tromsø 1923. 
Var guvernante i Solør 1920—21. Lærerinnevikar i Trondhjem 1923—28. 3 barn.

IX. 1. Bergljot Arentz Bøckman, f. 25. 8. 1929 i Trondheim. Student 1943.

IX. 2. Ole Kristian Arentz Bøckman, f. 1932.

IX. 3. Sigrid Arentz Bøckman, f. 1939 på Røros.

88/83. VIL2. Fredrik Christian Holberg Arentz Olsen. Sogneprest. Født 9. april 1853 i 
Kristiansand, død 14. mai 1935 i Nittedal. Eksamen artium 1872. Cand, theol. 1880. 
Prest i Aurland og Kviteseid. Sogneprest til Masfjorden 1892, i Nordfjordeid 1905.

Gift 23. aug. 1885 i Bergen med Ulrikke Fredrikke Storm Willgohs, f. 4. jan. 1864 
i Beitstaden, død 23. feb. 1945 på Sinsen, Oslo. (Dtr. av sogneprest Johan Fredrik W. 
og Henriette Rennord.) (Av deres 4 barn er en av de to gjenlevende døtre døpt Aslaug 
Bolette Arentz Olsen, f. 9. nov. 1899) mens nedennevnte sønn antok navnet Arentz 
som slektsnavn.

89/88. VIII. SIGURD ARENTZ. Elektroingeniør, f. 7. nov. 1897 i Masfjorden, død 
16. nov. 1944 i 0. Aker. Eksamen Bergens tekn. Mellemskole 1920. Tysk Ing. Akad. 
Oldenburg 1922. Selger i U. S. A. 1922. Tegner i Illinois Bell Telephone Co., Chicago 
1924, i Standard Telefon og Kabelfabrik A/S, Oslo 1937.
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Gif 14. sep. 1927 i Bergen med Hildur Knudsen, f 17. juli 1897 i Bergen. (Dtr. av 
skomakermester Hans Olai K. (18. 12. 1858 — okt. 1948) og Berthe Serenne Nielsen 
(3. 5. 1860 — 10. 2. 1917). 1 sønn:

90/89. IX.l. FREDRIK ARENTZ, boktrykker, f. 9. 5. 1928 i Chicago. Bosatt i Oslo.

91/83. VII.3. Ingeborg (Inga) Marie Olsen *Juel,  f. 14. jan. 1857 i Kristiansand. Død 
26. april 1946 på Halsnøy kloster, begr. 4. mai. Gift 5. juli 1878 i Rosendal med Andreas 
Juel, agronom, eier av Halsnøy Kloster, f. 29. april 1856 sst., død 21.1. 1922 sst. (Sønn 
av proprietær til Halsnøy, stortingsmann Niels Juel (16. 5 1831 — 21.7. 1897) og Elisa
beth Elisa «Lise» Concordia Tornøe (12. 7. 1834 — 10. 10. 1908).

Etter landbruksutdannelse fra landbruksakademiet i Hohenheim ved Stuttgart 
overtok han etter faren Halsnøy Kloster som hadde vært i slektens eie siden 1758. Han 
drev også notbruk her. (2 barn.)

92/80. VI.4. ANNE «NANNA» HEDEVIG MELDAHL ARENTZ, født 23. juli 1817 
i Hegebostad, Kvinesdal, død 2. sep. 1900 på Hamar, hvor hun inntil sin bror prokura
torens død bodde og bestyrte hans husholdning.

Nanna Arentz Thrine Arentz

93/80. VI.5. CATHRINE «THRINE» FREDRIKKE WITTRUP ARENTZ, født 3. okt. 
1819 i Kvinesdal, død 5. nov. 1899 i Hamar, 80 år gl. Hun bodde også i forannevnte 
brors hus til hans død.

94/80. VI.6. CARL EDVARD ARENTZ, født 1821 i Skiptvet, død 1821 få dager gi.

95/80. VI.7. CAROLINE EDVARDINE ARENTZ, født 1822 i Skiptvet, død sst., 
5 år gammel.
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96/80. VI. 8. HANS SEVERIN ARENTZ. Cand. min. Født 6. juli 1824 i Skiptvet, død 
8. mai 1856 på Kongsberg. Eksamen artium priv. 1843. Cand. min. 1850. Ble aspirant 
ved Kongsberg Sølvverk, men døde allerede få år etter, 32 år gi. Ugift.

Henriette Arent:
Jørgine Weidemann 
f. Arentz

97/80. VI. 9. «HENRIETTE» CHRISTIANE ARENTZ, født 21. mars 1827 i Skiptvet, 
død 18. april 1878 i Fredrikshald, begr. 24. april s. å. Ugift.

Bestyrerinne av en av de mange private pikeskoler i Fredrikshald i forr. århundre.

98/80. VI. 10. JØRGINE MARGRETHE ARENTZ *WEIDEMANN,  født 25. mai 
1828 i Skiptvet, død 4. okt. 1886 på Hamar.

Gift 30. mai 1857 sst. med Kristoffer Frithjof Weidemann, lege, født 17. feb. 1828 
i Stockholm, død 4. feb. 1900 på Hamar. (Sønn av kammerherre, ritmester Konrad 
Ferdinand W. (15. 8. 1795 — 15. 11. 1867) og Inger Marie Lønberg (9. 4. 1799 — 3. 5. 
1887). 4 barn.

Eksamen artium 1846, cand. med. 1852. Lege i Oslo, flyttet 1853 til Vestre Toten 
og 1856 til Hamar. Kommunelege der til 1887. Kompanikirurg 1864, men tok avskjed 
samme år. Flyttet 1887 til Oslo hvor han var beskjeftiget som privat regnskapsfører.

V II. 1. Marie Margrethe Weidemann, f. 10. okt. 1858 på Hamar, død 22. okt. s. å.

V IL 2. Sofie Weidemann, f. 10. okt. 1858 på Hamar, død 9. nov. s. å.

V II.3. Ferdinand Weidemann. Lærer i Oslo. Født 7. mars 1862 på Hamar, død 18. desem
ber 1890 i Oslo. Eksamen artium 1880. Studerte realfag og var dessuten privatlærer.

Gift 1883 i Sandefjord med Josefine Franzisca Frantzen, f. 1. juli 1859 sst., død 
10. nov. 1889 i Oslo. (Dtr. av underfoged i Sandefjord Frantzen og hustru Hanna.) 
(5 barn som alle døde som små.)
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V II.4. Ingeborg Weidemann Lund,  f. 4. jan. 1868 på Hamar.*
Gift 23. april 1894 i Oslo med Bernt Christian Lorck Lund, overrettssakfører 

Hammerfest, født 10. des. 1864 sst., død 28. mai 1928 sst. (Sønn av o.r.sakfører Ole 
Lund (1832—99) og Malene Kathrine «Malla» Robertson (1844—1904).).

Eksamen artium 1885. Cand. jur. 1891, hvoretter overrettssakfører i Hammerfest. — 
Adm. dir. i Hammerfest Sparebank 1906—10, formann i Norges Banks avdeling til 
1916. Adm. dir. Finnmark Privatbank 1916—18. Hans enke bosatt på Nordstrands*  
høgda, Holtet (1949).

99/80. VI. 11. WILHELM HENRIK ARENTZ. Kaptein. Født 16. aug. 1829 i Skiptvet, 
død 5. april 1905 i Stavanger.

Offiser 10. des. 1851, virkl. sek.ltn. 8. juli 1853 i I. Akershus Inf. Brig., forsat i 
lige Egenskab 18. nov. s. A. til Christiansandske Inf. Brig. Premierløitn. 7. juli 1854 i 
samme. Kaptein 2. des. 1861 ved I. Stavangerske kompani. Avskjed i nåde fra krigs
tjenesten 28. nov. 1885 med årlig pensjon kr. 1600,—. Ugift.

Kaptein
W. H. Arentz 

nr. 99
Margrethe Arentz 
f. Friele nr. 100

100/12. V. 11. III. PETER ARENTZ. Res. kap. til Nykirken, Bergen. Født 28. feb. 1784 
i Bergen, død 15. feb. 1855 sst.

Student 1800, cand, theol. 18. juli 1805. Lærer ved Fattigskolen «Christi Krybbe», Ber
gen 1808 og Chordegn ved Korskirken 1808. Kateket ved Korskirken 30. sep. 1823. Res. 
kapellan til samme 2. juli 1831, mot å utrede 300 Spd. årlig pensjon til sin formann 
Fredr. Michaelsen Arentz, og res. kapellan til Nykirken fra 6. mai 1837 til sin død.

Om presten Peter Arentz fortaltes det i Bergen mange fornøyelige anekdoter hvorav 
en del er gjengitt i Adolph Berghs bøker om Bergen i gamle dager og Wieseners Slekten 
Friele, hvortil henvises.

Gift 16. feb. 1807 sst. med Margrethe Friele, født 3. nov. 1789 sst., død 1. feb. 
1871 sst. (Dtr. av kjøpmann Herman F. (23. 11. 1763 — 16. 8. 1843) og Birgitte Morup 
(31. 3. 1766 — 15. 11. 1826). 12 barn, 101—105, 114, 115, 118, 120, 121, 132, 133.
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101/100. VI.1. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, f. 6. 6. 1807, d. 11. 8. s. å.

102/100. VI.2. BOLETTE REBEKKA MELDAL ARENTZ *ARENTZ,  født 14. juni 
1808 i Bergen, død 6. jan. 1847 i Nybøe prestegård, Haus.

Gift 12. mai 1829 i Bergen med sin fetter, Fredrik Christian Holberg Arentz (se 
nr. 18), res. kapellan til Haus (1804—67.) (5 barn.)

103/100. VI.3. BIRGITTE ARENTZ, født 24. juni 1809, død 29. juni 1809.

104/100. VI.4. BIRGITTE ARENTZ *PRANTE,  født 28. aug. 1810 i Bergen, død 
6. feb. 1900 sst., 89 år gl. Ved morens død arvet hun 1871 hennes hus Kong Oskars gt. 34, 
men dette ble revet i 1880-årene og en moderne stenbygning ble da oppført her.

Gift 27. april 1836 i Bergen med Adolf Jørgen Prante. Kjøpmann sst. Født 11. mars 
1810 sst., død 30. juni 1867 sst. (Sønn av kjøpmann Philip Prante, innvandret fra Biele
feld i Westphalen, og Sophie Marie Høeg.)

Prante løste 8. mai 1841 borgerskap som kjøpmann i Bergen. Det sies om ham at 
han foruten å være en dyktig kjøpmann — han var således meget heldig i kornspekula- 
sjoner — var i besittelse av mange fremragende egenskaper som ble nyttet til byens 
beste, og man sporer hans medvirkning i nesten alle høyere gjetninger som byen i hans 
tid hadde å kjempe frem. Han lot seg lett føre med når han så noe godt eller ideelt i en 
sak, og fikk man ham først med, ga han ikke lett tapt.

Han var en av de første som arbeidet for Bergens Arbeiderforenings stiftelse og for 
reisningen av foreningens bygning og var i flere år formann i direksjonen. Han var en 
utpreget arbeidernes venn hvilket også viste seg ved hans begravelse hvor en utallig 
mengde arbeidere deltok. Et utslag av hans interesse for arbeidernes opplysning og 
fremgang viste seg ved at han til forskjellige tider meddelte gratisundervisning til for
skjellige unge menn i trange kår.

Prante var også i sin tid direktør i Det dramatiske Selskap, og var et virksomt 
medlem av Kunstforeningen. Han var medlem av bystyret og formannskapet. Stor
tingsmann 1859—66 og var herunder bl. a. medlem av matrikkel lovkomiteen 1862—63. 
Fra hans tid på Stortinget nevnes han flere steder i L. Daaes «Stortingserindringer», 
hvor han bl. a. karakteriseres som «en liden ivrig mand». (I. 80.)

Ved hans død ble det skrevet: «Gid hans fødeby maa faa saa gode borgere og hans 
land talrike saa trofaste sønner som ham.»

Trots sin store virksomhet dyrket han sine interesser for sprogstudier, og regnedes 
som en av de fremste kapasiteter i Bergen. Han talte fransk, engelsk, tysk, spansk og 
italiensk, og var også en tid lærer i fransk ved Latinskolen og ved Fischer & Reuch’s 
handelsinstitutt. Også sine egne barn lærte han sprog, og det sies at disse måtte opp 
kl. 6 om morgenen for å lese spansk med ham fra de var ganske små.

Prante var en god venn av Bjørnstjerne Bjørnson i hans Bergenstid, og foretok også 
en reise til Italia sammen med dikteren. (11 barn.)
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V II.l. «Adolfine» Joachimine Prante, født 20. feb. 1837, død 10. aug. 1922 i Bergen. 
Gift 16. juni 1864 sst. med kjøpmann (Firma Ehrenreich Henrich Meyers Eftf. i Søster  
gården), Ditlef Christian Reusch, født 4. april 1833 sst., død 5. juli 1882. (Sønn av 
kjøpmann Ditlef Christian R. og Margrethe Elisabeth Meyer.) (1 sønn.)

*

V II.2. «Fredrikke» Christiane Holberg Arentz Prante, født 9. mai 1838, død 29. mai 1908 
i Bergen. Guvernante hos Anker. Ugift.

V II.3. Petra Prante, født 8. mai 1840, død 24. des. 1907 i England. Bodde meget i Shaftes  
bury, beskjeftiget med oversettelse av bøker fra engelsk til norsk.

*

V II.4. Marie Prante, født 23. jan. 1842, død 17. jan. 1931 i Oslo. Bosatt i Kristiania, 
10 år ansatt hos Cammermeyers Bokhandel. Eide et par leiegårder.

V II 5. Herman Prante, født 18. nov. 1843 i Bergen, død 13. april 1920 sst. Forretnings  
mann i Bergen. Var en tid under forrige verdenskrig særlig velstående skipsreder. Ugift.

*

V II.6. Emil Prante, født 3. des. 1847, død 4. april 1918 i Oslo. Student 1866. Cand. mag. 
1879. Lærer i Egersund, senere i Kristiania inntil ca. 1890. Deretter medinnehaver av 
firma Prante & Schilling. Gift 3. sep. 1889 med Augusta Emilie Schilling, født 1. aug. 
1866 i Oslo. Død 15. april 1945. (Dtr. av malermester Christian Fredrik S. og Anne 
Marie.) (Av deres 3 barn er 1 sønn og 1 datter gift og har barn.)

VIL7. Thora Prante, født 25. mai 1849, død 15. mars 1915 i Bergen, hvor hun var bosatt 
hele sitt liv. Drev litt tegning og husflid. Ugift.

V II.8. Bolette Prante, født 15. juni 1851 i Bergen, død mars 1930 sst., hvor hun likeledes, 
bortsett fra noen utenlandsreiser var bosatt. Ugift.

VIL9. Harald Prante, født 30. mai 1852, død 22. okt. 1886 i Bergen. Skipskaptein, 
fører av brig. Nordlyset. Ugift.

V IL 10. Ellen Reinertsen Prante, født 10. jan. 1854, død vinteren 1929 i Oslo, hvor hun 
drev hotell (Central, senere Metropol). Ugift.

V II.l 1. Philip Prante, født 1. juni 1855, død 30. mai 1913 i Hamburg, hvor han var 
overingeniør. Ugift.
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105/100. VI.5. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ. Skattefoged i Drammen, 
født 15. mai 1812 i Bergen, død 20. april 1902 i Oslo, 89 år gl., begr. V. Gravlund.

Eksamen artium 1832. Cand. jur. 1837. Fogedfullmektig, forvalter ved Lysekloster 
gods 1841—51, underrettssakfører i Sønd- og Midthordland 1844, i Lister og Mandal 
autorisert 1850, overrettssakfører ved Bergens Stiftsoverrett 1853. Justissekretær ved 
samme 1855. Skattefoged i Drammen, utnevnt 6. juni 1863 tok han (som eldste dalevende 
norske embetsmann) avskjed 1. aug. 1898. Som embetsmann skildres han som en meget 
grei, velvillig mann. Deltok sin første tid i Drammen adskillig i det offentlige liv. Var 
valgmann, medl. Sparebankens direksjon og av Privatbankens representantskap. Var 
i 30 år styreformann i foreningen til Drammens Forskjønnelse og Gavn. R. St. O. O. 
for fortjenstfull embetsvirksomhet (1892).

Gift 1) 12. mars 1841 i Nykøbing, Falster med Marie Møller, født 8. april 1818 sst., 
død 25. feb. 1856 i Bergen. (Dtr. av skipskaptein i Nykøbing, Christian M. og Christine 
Birchholm.)

Gift 2) 7. aug. 1857 i Ringkøbing, Jylland med «Emma» Eleonore Charlotte Con
stance Juel, født 21. sep. 1832 på Bornholm, død 14. des. 1903 i Oslo. (Dtr. av by- og 
herredsskriver i Ringkøbing, Søren Juel (død 1860) og Fredrikke Bolette Pettersen 
(død 1848). Av 1. ekteskap 2 barn, nr. 106 og 107, av 2. ekteskap 3 barn, nr. 111—113.

106/105. VII.l. ERIK CHRISTIAN BIRCHHOLM ARENTZ. Student. Født 5. des. 
1841 i Bergen, døpt i Os, død 22. mai 1861 i Kristiania. Ble fra Nykøbing skole dimittert 
til København, hvor han tok studentereksamen 1860. Immatrikulert ved Universitetet 
i Kristiania hvor han begynte studier for 2. eksamen s. å , men døde året etter.

107/105. VIL 2. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, lege. Født 15. juni 
1844 i Bergen, død under fottur i høyfjellet, antas druknet juli 1914 i Utla, Ardal.

Eksamen artium 1863. Cand. med. 1870. Diverse utenlands studieopphold. Distrikts
lege, først i Indre Sundmør distrikt, derpå 1885 i Søndre Valdres, hvorfra han tok av
skjed 1888, hvoretter bosatt i og praktiserende i Kristiania. Som interessert og aktiv 
fotturist, særlig i Ryfylke- Bykleheiene, har han i Den Norske Turistforenings årbok 
beskrevet fottur i fjellet 1893—1902.

Gift 8. april 1874 i Karlebo, Danmark med Johanne Emilie Djørup, født 18. sep. 1843 
i Hjøring, død 15. aug. 1907 i Kristiania. [Dtr. av stiftsprovst, sogneprest til Karlebo 
Christian D. (20. 7. 1804 — 8. 1. 1879) og Frantsine Kirstine Holst.] 4 barn, nr. 108—110.

108/107. VIII. 1. ERIK KRISTIAN BIRKHOLM ARENTZ, generalkonsul, født 28. 
aug. 1879 i Volda. Eks. art. 1897. Cand. jur. 1902. Edsv. fullmektig i Folio 1903. Kon
sulatsekretær København 1905, sekretær i Utenriksdepartementet 1906. Visekonsul i 
Le Havre 1908. Konsul i Rio de Janeiro 1910. Privat forretningsvirksomhet 1912. 
Byråsjef i Utenriksdepartementet 1916, legasjonssekretær i Stockholm 1917. Legasjons- 
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råd i Washington 1919—21. Generalkonsul i Melbourne 1922 til han 1929 tok avskjed 
fra utenrikstjenesten. Nå bosatt i Sør Frankrike. Kunst og kulturhistorisk interessert 
har generalkonsul Arentz utgitt en rekke reiseskildringer fra Østen, og gjennom årene 
ydet anseelig støtte til norske kulturelle*  og humanitære tiltak. R1. St. O. O., H. 7. fri*  
hetskors., K2. S. V. O., Pr. r. 0. O. 4. kl., Siam Kr. O. 4. kl.

109/107. VIII. KATHARINA FREDRIKKE HOLBERG ARENTZ. Født 1886 og død 
17. feb. 1887 i Valdres, 3/4 år gammel.

109a/107. VIII. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ. Født 1888 og død 
13. sep. s. å. i Kristiania, 3/4 år gammel.

110/107. VIII. MAGNELLA ARENTZ *FLSCHER,  født 30. des. 1874 i Tromsø. Gift 
med Egil Fischer, arkitekt og kunstmaler, København.

IX. 1. Alvar Fischer, avdelingssjef i Philips A/S, København, f. 20. 7. 1905 sst. Student 
1924. Cand phil. 1925. Cand mere. Handelshøjskolen, Kb.havn 1926. Etter handels*  
utdannelse ute og hjemme avd.sjef i Philips A/S siden 1941. Gift 2Ö. 8. 1932 i Taarnbæk, 
Kb.havn med Anna Margrethe Gunver Karlberg, f. 13. 9. 1910 sst., død 22. 8. 1944 sst. 
(D. av grosserer Axel Andreas K. og Anna Margrethe Høepfner Berléme.) (3 barn.)

IX.2. Børge Frederik «Fred» Fischer. Skuespiller og iscenesetter, Kb.havn, f. 20. 6. 1908 sst.

111/105. VIL 3. FREDERIKKE MARIE ARENTZ ♦REIMERS, født 2. feb. 1859 i 
Bergen. Gift 10. okt. 1882 i San Francisco med Johannes Reimers, landmann, født 31. 
des. 1857 i Bergen. (S. av kjøpmann i Bergen Henrik R. og Alida Helmers.) Landmann i 
Highland Spring, Lake County, Clamerdale, California. (1 dtr.)

112/105. VII.4. PETER «SØREN» JUEL ARENTZ, født 2. aug. 1860 i Bergen. «Han 
var i 1884 handelsreisende, ble senere forretningsmann i Belgia hvor han omkom under 
tyskernes invasjon under første verdenskrig. Også hans hustru, Hortense f. Herla og 
deres eneste datter Valentine er døde.»

De hadde også en sønn Fredrik Christian Holberg Arentz, født og død 1888.

113/105. VII.5. ERIK CHRISTIAN BIRCHHOLM ARENTZ, født 6. juni 1863 i 
Bergen, død av klimafeber i portugisisk Sydvest*Afrika  i slutn. av mars 1897.

Eksamen artium 1883. Gjennomgikk Krigsskolens nederste avd. 1884—85. Studerte 
en tid medisin og juss, gikk over til handelen, oppholdt seg en tid i Belgien for språket 
skyld. Lærer i bokholderi ved Danielsens handelsskole Kristiania 1889, assistent i 
Christiania Bank og Kreditkasse 1890—94. Utvandret 1895 til portugisisk Sydvest*  
Afrika, var ansatt på et handelskontor i Beiera, men dro senere lenger inn i landet hvor 
han døde av klimafeber. Ugift.
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114/100. VI.6. CATHRINE FREDRIKKE MELDAL WITTRUP ARENTZ, født 
9. mars 1814 i Bergen, død 12 aug. 1842, 28 år gl. i Bergen. Ugift.

115/100. VI.7. HENRIK JOHAN ARENTZ. Kjøpmann. Født 3. aug. 1815 i Bergen, død
Arentz løste 8. mai 1837 borgerskap som kjøpmann i Bergen. Som sådan må han 

være blitt særlig fortrolig med Nordlands forhold siden han 1847 kjøpte det store han
delssted Kvaløy av svogeren Carl Stephanson (L. nr. 133). Han ble dog bare få år 
her oppe, solgte stedet 1854 og flyttet tilbake til fødebyen hvor han oppsa sitt borgerskap 
25. juni 1869.

Gift 5. mai 1846 i Bergen med Henriette Krøepelien, født 1. jan. 1826 sst., død. 
(Dtr. av kjøpmann sst. Henrik K. (8. 10. 1793 — 11. 4. 1871) og Severine Friele (16. 8. 
1796 _ 15. 1. 1887.) 2 barn, nr. 116 og 117.

116/115. VII. 1. SEVERİNE ARENTZ *v.  der OHE, født 2. mai 1847 i Bergen, død 
25. des. 1875.

Gift 5. des. 1872 i Bergen med Johan von der Ohe, født 2. feb. 1843 sst., død 7. feb. 
1919 sst. Skipskaptein i Bergen. (Sønn av kjøpmann, proprietær Jan Møller v. d. O.) 

v. der Ohe var først skipskaptein, bl. a. i Lehmkuhls rederi, senere skipsreder. 
Han bodde på Nøisomheden ved Bergen, og var i a)t gift 4 ganger. Av hans 2 døtre i 
ekteskapet med Severine Arentz døde den ene som liten, den annen i 15—16 års alderen.

117/115. VIL 2. THORVALD EMIL ARENTZ, farvermester, Christianshavn. Født 
16. juli 1849. Han var først apoteker lær ling i Bergen, derpå farger, til sist fargermester 
på Kristianshavn, København.

Gift 17. juni 1882 i København med Otilie Olsen, født 2. mars 1845

118/100. VI. 8. PETER ARENTZ, proprietær. Født 29. juni 1817 i Bergen, død 11. juli 
1884 s.st.

Løste 1844 borgerskap som baker i Bergen, oppsa dette 1853 da han eide gården 
Øfsttun ved Bergen. Var 1858—61 medlem av Fana formannskap. Solgte Øfsttun 
(før 1875) og levet så som rentenist i Bergen.

Gift 15. sep. 1842 s.st. med Elisabeth Sophie Halek Brown, født 6. mai 1817 i Bergen, 
død 28. juni 1912 s.st. [Dtr. av sek.løytn. Philip Leopold Wackenitz Brown (ca. 1795— 
4. 5. 1833) og Dorothea Helene Falch.] 1 datter.

119/118. VII. DOROTHEA LEONORE ARENTZ. Født 12. aug. 1843 i Laksevåg, død 
des. 1880. Ugift.

120/100. VI.9. INGEBORG SOPHIE ARENTZ *ROGGE,  født 12. nov. 1818 i Bergen, 
død 29. juni 1910 i Fredrikshald.
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Gift 6. sep. 1848 i Bergen (N. K.) med Henrik Rogge, født 21. okt. 1817 i Bergen, 
død 21. jan. 1849 ved Haa (Sønn av notar, publ. i Bergen, Christopher Rogge og 
Johanne Bjørn) Rogge var skipskaptein, men omkom bare 32 år gammel ved forlis ved 
Hå på Jæren 1 barn:

121/100. VI. 10. MICHAEL STUB ARENTZ, kjøpmann i Bergen. Født 6. okt. 1821 i 
Bergen, død 10. nov. 1855 s.st., — 34 år gammel.

Fru Qeorgine Arentz 
f. Munthe med 6 barn 

(fotografert ca. 1865)

Løste 1843 borgerskap som kjøpmann i Bergen, men oppsa dette allerede 1848. 
Etter hans død fortsatte hans enke under firma Mich. Arentz Enke. Arentz skal ha vært 
løytnant i Bergens borgervepning.

Gift 1. sep. 1844 i Bergen med Georgine Christine Munthe, født 23. juni 1823 i 
Bergen, død 28. jan. 1916 s.st., 9P/2 år gammel. [Dtr. av kjøpmann og translatør s.st. 
Georg Daniel Barth Munthe (4. 3. 1790 — 26. 1. 1857) og Ingeborg Christine Holt 
Breder (20. 10. 1793 — 6. 7. 1875).] 7 barn: nr. 122—127 og 131.

122/121 VIII «JULIE» CHRISTINE BOLETTE ARENTZ *LANGBERG,  født 
3. aug. 1845 i Bergen, død 4. nov. 1934 i København.

Gift 5. juni 1867 i Selby, Hull, med Hans Emil «Vilhelm» Langberg Dampskipsfører 
Født 30. juli 1835 i København. Død 9. nov. 1908 i København. (Sønn av adjunkt i 
Nyborg, Carl Wilhelm Langberg og Amalie Jensine Dreier.)

Autobiografi (skrevet 5. 12. 1904): «Jeg kom i mit syvende Aar til Nyborg, da min 
Fader blev ansat som Overlærer ved Realskolen der, og hvor jeg saa gik i Skole og blev 
konfirmeret.

Da min Lyst var i Søen, kom jeg tilsøs og sejlede paa Langfart med vore større 
danske Sejlskibe. I 1854—55 tog jeg begge de dengang lovbefalede Navigations^Examina 
for Langfart, og havde under denne Tid mit Hjem hos Etatsraad C. Molbech, gift med 
min Faders Søster Johanna Langberg. Derefter gik jeg saa igjen paa Langfart og forliste
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Hans Vilhelm
Langberg

Julie Christine 
Langberg f. Arentz

som Første Styrmand med Barkskibet «Augusta Aurora» under en Cyclon i Rio de 
Janeiro i 1864. Som Styrmand med et engelsk Skib kom jeg tilbage til Danmark og gik 
i Dampskibsfarten.

Denne var dengang i sin Vorden her i Landet, og ret betegnende for Tidens Aand 
var, at en ældre anseet Skibsfører sagde til mig: «skammer De Dem ikke som ungt 
Menneske at gaa i den Omnibusfart, skal De sidde hos Kusken eller staa bagpaa».

I September 1866 fik jeg «det almindelige danske Dampskibs Selskabs» Dampskib 
«Odin» at føre og under mine Farter paa England med dette Skib tog jeg engelsk Examen 
som Skibsfører (Certificate of competency as master).

Da ovennævnte Dampskibs Selskab senere blev til «Det Forenede Dampskibs 
Selskab» og der fordredes engelsk Examen for at kunne faa de af dette Selskab i England 
købte Skibe at føre, fik jeg Ansættelse som Fører af Dampskibet «Dagmar». Førte 
derefter forskellige af Selskabets Skibe i udenrigsk Fart og havde sidste Aar, jeg var i 
Selskabets Tjeneste, den Ære at føre det nybyggede efter HANS MAJESTÆT opkaldte 
Dampskib «Christian IX», som dengang var det næststørste i Danmark.

I 1876 tilbød de Kjøbenhavnske Søassurance Selskaber mig Stillingen som deres 
Expert, hvilket Tilbud jeg modtog, og har fra den Tid til Dato foretaget over 400 Rejser 
over Europa, samt været i Amerika, varetagende de danske Søassurance*  Selskabers 
Interesser i Strandings, Kollisions og Havarisager, og indtager jeg fremdeles denne 
Stilling.

Og saa har jeg endnu kun at tilføje, at jeg fra Februar 1877 har været Expert*  Adjoint 
for det internationale Skibs*Klassifikations  Selskab «Bureau Veritas» i Paris, samt fra 
Oktober 1901 været Medlem af «Den permanente Voldgifts Commission i Bjergnings*  
sager» her i Kjøbenhavn 7 barn:

VII I. 1. Harry Edvard Langberg, f. 16. mars 1868 i København, død 15. juni s. å. sst.

VIII .2. Michael Arentz Langberg, Generalkonsul. Født 26. feb. 1869 i København.
Preliminæreks. fra Schneekloths Skole, København 1885. Handelsutdannelse i fir*  
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maet H. Dessau & Co., København 1885—90. Ansatt i Rederi & Skibsmeglerfirmaet 
Marcus Cohn & Sohn 1890—92 Værnepligt i den danske Orlogsmarine 1892 Opp
holdt seg i Batum i Kaukasus 1893—95 Ansatt i Skibsmæglerfirmaet P. Bornholdt 6c 
Co i Riga, Reval, St Petersborg og Windau 1895—1902

Dansk, norsk og svensk vicekonsul i Windau 1898—1909 Etablert som skibs
mægler og trelastagent i Windau 1902—09 Trådte inn i det Kgl Danske Udenrigs
ministeriums tjeneste som handelsattaché med titel av legasjonssekretær ved Det 
danske Gesandtskap i St Petersborg 1909—18. Til København i 1921. Dansk sjøfarts- 
konsul i London 1921. Handelsattaché og generalkonsul ved det Danske Gesandtskab i 
Stockholm 1922—24 Generalkonsul og Charge d’Affaires ved det Danske Gesandt
skab i Riga 1924—37 Pensjonert fra udenrigstjenesten 1938 Overtok ledelsen av 
det danske konsulat i Nizza 1938—41 Bosatt i København 1941

Var i sin tid i Windau, visepresident i Windaus Børskomité og medlem av den 
Kejserlig Rigsbanksfilials Diskontokommission sst

Har skrevet: «De for Danske vigtigste Retsregler i Rusland» (1909) og «Ruslands 
naturlige Rigdomme og Industri» (1917)

Kommandør af første Grad af Dannebrog Dannebrogsmand Kommandør af den 
Svenske Vasaorden, Storkors af den lettiske tre Stjærne Orden Kommandør af den 
russiske St. Stanislaus Orden, Lettiske Røde Kors af 1ste Klasse

Gift 1. gang 5. mars 1899 med Lydia Autz (russerinne), født 14 jan 1882 i Windau, 
død 7 aug. 1926 i København. Gift 2. gang 3. des. 1928 med Anna Grønning, f. 17. okt. 
1893 i Neumünster, Holsten. (Dtr. av huseier C G.) (2 barn av 1. ekteskap).

VIII.3. Dagmar Langberg, født 30. sep. 1870 i København, død 1. okt. s. å

VIII.4. Vilhelm Langberg, født 17 juli 1871 i København, død 31 juli s. å.

(generalkonsul 
Michael Arentz 

Langberg
Direktør
Carl Langberg

V III. 5. Carl Langberg, direktør, Hellerup, f. 21. 12. 1872 i København. Dansk marine- 
offiser til 1893, deltok i Japan-Kina-krigen 1894—95. Offiser i Japans handelsmarine til 
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1903. Direktør i Tokio 1905—09. Ansatt i Standard Oil, New York 1910, direktør for 
samme i Nagasaki til 1932. Nederlandsk visekonsul i Seoul, Korea 1917—20. Gift 21. 
12. 1934 med Zicka Heimann, f. 23. 11. 1896. [D. av redaktør, cand. phil. F. L. H. og 
Constance Pless-Schmidt.] Under krigen deltok direktør L. i motstandsbevegelsen og 
fruen i Dansk Røde Kors avd. for krigsfanger.

V III. 6. Agnes Langberg, f. 21. 5. 1874 i Kb.havn, død 21. 1. 1907 sst. Gift 1901 i Kb.- 
havn med Otto v. Miihlen, tollassistent sst.

V III.7. Axel Langberg, født 24. juli 1876, død 28. mai 1909 i Kønigsberg.
Etter preliminæreksamen fra Schneekloths skole, København drev han først for

retningsvirksomhet i København, 1899—1901 i Batum, deretter i Kønigsberg.
Gift 28. mai 1908 sst. med Magdalene Pantzer, født 27. mars 1879 sst., død 1945 

ombord i dampskip i Østersjøen.

123/121. VII. 2. HERMAN FRIELE ARENTZ, født 14. feb. 1847, død 23. okt. 1855.

124/121. VII.3. MARIE MØLLER ARENTZ *MOLLERUP,  født 21. jan. 1849 død 
25. nov. 1941 i København.

Peter Christian
Mollerup

Marie Mollerup 
f. Arentz

Gift 27. juni 1872 (DK) Bergen med Peter Christian Jensen Mollerup, skipsfører i 
København. Født 8. jan. 1841, død 19. okt. 1908.

«Kom til Søs i Aaret 1855, gjorde Tjeneste i Krigsaaret 1864 med Korvetten «Geiser» 
som Helbefaren og modtog senere Krigsmedaillen. Blev i Aaret 1865 anden Styrmand 
med Dampskibet «Odin» og fortsatte Tjeneste som 1-ste Styrmand ved Overgangen til 
«De Forenede Dampskibs Selskab», i hvis Tjeneste jeg siden har været. Blev Damp
skibsfører i 1871. I 1876 blev jeg Fører af Dampskibet «Christian IX». For med Livsfare 
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at redde et Menneske blev jeg benaadet med Medaillen for ædel Daad.» (Autobiografi 
i det danske Ordenskapitel.) R. D. D. O. 1896.

Mollerup var de seneste år av sitt liv skipsinspektør i «Det Forenede Dampskibs 
Selskab».

125/121. VII.4. DIVERT BANG LOTHE ARENTZ *BERG,  født 28. juli 1850 i Bergen, 
død 13. okt. 1930 sst.

Gift 26. aug. 1869 i Bergen (Domk.) med «Carl» Sigvard Berg, fabrikkeier, født 
12. mars 1841 i Skjærstad, død 15. mars 1903 i Bergen. (Sønn av fabrikkeier i Bergen, 
Carl Sigvard B. og Ingeborg Larsen).

Berg kom som ganske ung, i 5-års alderen til Bergen med sine foreldre. Etter endt 
skoleutdannelse opptatt i farens bedrift, omfattende fabrikasjon av cicorie og fyrstikker 
såpefabrikk i Strømmen ved Bergen. Fra slutten av 1890-årene gikk han over i vare- 
meklervirksomhet. — Var meget musikalsk, ivrig medlem av «Harmonien» og av «Den 
gode Hensikt». 5 barn.

V III. 1. Qeorgine «Qina» Arentz Berg Nilsen  Munthe,  født 4. juni 1870, død 27. aug. 
1916 i Tientsin, Kina.

* *

Gift I) 9. nov. 1893 i Bergen med Randolph Nilsen, f. 18. okt. 1865 sst., død 7. mai 
1915 sst. [Sønn av seil- og kompassmaker samt skipsreder sst. Randolph N. (1826— 
1909) og Wenche Elisabeth Mowinckel (1. 8. 1830 — 26. 2. 1905)]. Jernvarehandler 
i Olav Kyrres gate, Bergen, senere agent. Ekteskapet oppløst. 1 datter.

Gift II) 1909 med Johan Wilhelm Normann Munthe. Generalløytnant i Kina. Født 
27. juli 1864 i Bergen, død 13. mai 1935. [Sønn av kjøpmann og ølbrygger i Bergen, 
Christopher M. (30. 10. 1833 — 28. 6. 1874) og Albertine Normann].

Munthe ble etter å ha gjennomgått kavalleriets underoffisersskole i Oslo ansatt i 
det kinesiske tollvesen 1887. Var frivillig i den kinesisk-japanske krig 1894, ble samme 
år ansatt i den kinesiske arme, reorganiserte Nord-Kinas kavalleri. Var attachert den 
kinesiske generalstab under krigen 1900, oberst 1902, generaladjutant hos visekon
gen i Chikiv 1902—09. Tok avskjed med generalmajors rang 1909. Tolldirektør 
i Tientsin 1909—11. Under revolusjonen 1911 påny generalmajor, og var presidentens 
rådgiver og adjutant. Sjef for beskyttelsesgarden for legas jonskvarteret i Peking 1914, 
rådgiver for krigsministeriet og generalløytnant. Skjenket samlinger av porselen og 
antikviteter til norske museer. R1. St. O. O., R. R. St. St. O. 1. kl., K’.D. D. O., K2.S S. O. 
Kin. Dr. O. 2 gr. 3. kİ., Kin. g. Aks. O. 2. kl., R. Pr. Kr. O. 2. kİ. m. stj., K. F. Æ. L., 
K. It. Kr. O., R. St. Georg O. 4. kl. off. Fr. Instr.publ. Æresmedaljer fra 3 kinesiske 
presidenter.
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V III.2. Charles (Carl) Sigvard Berg, f. 20. feb. 1873 i Bergen, død 1. mårs 1947 i Brüssel.
Gift 29. sept. 1900 med Jeanne Caroline Marie Louise Nord, født 20. okt. 1877 i 

Antwerpen. [Dtr. av Frithjof N. (norsk) og Marie Albertine Jacobsen.]
Berg var utdannet som maskin*  og elektroingeniør fra Universitetet i Liége, Belgia.

V III.3. Einar Berg, disponent, Bergen, født 16. okt. 1874 i Strømmen, Bergen.
Disponent ved Norsk Vacuum Oil Co. A/S, distrikt Vestlandet, 1901—40. Var i 

12 år medl, av Fana herredsstyre.
Gift 4. april 1902 i Bergen (Johs.k.) med Anny Gullaksen, født 25. juli 1884 sst. 

[Dtr. av buntmaker Anders Martin G. og Else Henrikke Jacobsen. ] (1 barn).

V III.4. Ingolf Berg, Chief Engineer, født 21. nov. 1876 i Bergen.
Gift 26. okt. 1904 i Mobile, Alabama, U. S. A. med Martha Johannesen født 

10. nov. 1879 [Dtr. av Sea captain Arent Johannesen (fra Grimstad) og hustru Val*  
borg Jensen Dannevik.] (2 barn).

VIII.5. «Didi» Divert Marie Mollerup Berg Vansen, født 7. juli 1879 i Bergen. Lever som 
enke i Trondheim.

Gift 10. jan. 1903 i Antwerpen med Johannes Martin Jansen, murmester i Trond*  
heim, født 18. juni 1876 i Bergen. Død 28. mai 1930 i Trondheim. [Sønn av murmester 
i Bergen, Jan Marius Jansen (1848 — 5. 6. 1925) og Anne Gurine (ca. 1850 — 1933).] 
(2 barn).

126/121. VIL 5. PETRA ARENTZ *RAGER.  Født 27. mars 1852 i Bergen, død 18. 
mars 1891 i Danmark.

Gift 11. nov. 1870 med Hans «Vilhelm» Rager. Agent i København. Født 30. mars 
1839 i Kippinge, Falster, død 16. mars 1918. [Sønn av lege Hans Peter R. og Charlotte 
Thisen.] 2 barn:

VIII. 1. Hans Vilhelm Rager. Dr. med. Født 27. aug. 1871 i København, død 26. nov. 
1902, samme dag som sin hustru.

Gift med Johanne Marie Madsen, død på barselseng.

VIII. 2. Qeorg Rager, grosserer i København, født 28. juli 1873, død 15. mai 1924 i 
København.

Gift 8. mai 1904 med Carla Louise Emilie Halberg, født 18. feb. 1880. [Hans enke er 
gift med H. Harper. Fabrikkeier, cand, pharm. Emil Slomannsvei 8, København F.



Carl Sigt-ard Berg
Divert Lothe Berg 
/. Arentz

Petra Rager f. Arentz Fredrik Christian Holberg Arentz og frue f. Berg

Fredrik C. H. Arentz
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127/121. VII.6. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ. Agent, Bergen. Født 
13. feb. 1854 sst., død 2. nov. 1935 sst.

Etter å ha gjennomgått privatskole og handelskursus i Bergen oppholdt han seg i 
København, Tyskland, Frankrike og England til omkring 1874. Overtok da morens 
forretning, firma Michael S. Arentz Enke — kolonialforretning i Bergen. Drev dessuten 
agenturforretning i hamp. Bestyrte senere også en treskofabrikk.

Gift 19. oktober 1881 sst. med Inga Petrea (Petra) Berg, født 12. okt. 1856 i Biskops
havn pr. Bergen, død 17. juni 1921 i Bergen. [Dtr. av fabrikkeier Carl Sigvard B. og 
Ingeborg Larsen.] 2 barn, nr. 128 og 130.

128/127. VIII. 1. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ Kaptein. Født 19. aug. 
1882 i Bergen, død 26. juni 1949 sst.

Etter skolegang i Bergen var han tilsjøs med seiL og dampskip 1899—1902, tok 
styrmannseksamen 1902 og skippereksamen 1904. Var styrmann 1910, skipsfører 
1910—17. Kom 1918 til Halifax, bosatt i Hillsboro N. B. Kanada 1918—19. Sousjef i 
Morse Drydock & Repair Co., Brooklyn 1919—24. Ansatt ved The Sherman Corp, 
(management engineers) for industrielle undersøkelser i New York og Pensylvania 
1925, ved Swift & Co. hvor han arbeidet med dette verdensfirmas eksportplan 1926, 
og ved Wall Street Bank 1927. Foresto Norge-kampanjen «Sett Hjulene Igang», med 
foredrag og avisartikler 1928—29. Startet egen forretning i Bergen 1929, var represen
tant for det britiske forsyningsministerium for Skandinavia, for transit til United 
Kingdoms 1939—40.

Gift 19. juli 1916 i Hillsboro, N. B. Kanada med Laura Luella Wallace Steeves, 
født 30. juli 1894 sst. [Dtr. av kjøpmann og gårdbruker i Hillsboro, Jordan Steeves og 
Catherine Wallace]. 1 barn.

129/128. IX. 1. PETRA «PETIE» KATHLEEN ARENTZ *STRØNEN,  født 29. des. 
1919 i Hillsboro, N. B. Canada. Konditorutdannelse i Fana og i Sverige.

Gift 15. mars 1947 med kjøpmann på Hop pr. Bergen, Henrik Strønen, født 6. okt. 
1907 i Fana. [Sønn av kjøpmann Lars S. (30. 8. 1872 — 20. 9. 1945) og Kristi Nygaard

130/127. VIII 2. HERMAN FRIELE ARENTZ. Ingeniørmajor. Født 11. aug. 1883 i 
Bergen.

Eksamen artium 1902, eksamen fra Krigsskolen 1905, fra militære Høiskoles inge
niørlinje 1909 og fra artilleriets rideskole 1910. Offiser 1905, pr.løytnant 1905, kaptein 
1916. Søkte avskjed som major 1935.

Tjenestgjorde i infanteriet, Bergen 1905—06, forøvrig ved ingeniørvåpenet, med 
standkvarter i Oslo, bl. a. som regimentsadjutant og våpenadjutant. Regimentsintendant 
og tøymester 1916—30. Som motorkonsulent i Ingeniørvåpenet 1935, planla og ledet 
han motoriseringen, særlig av brokompaniene, og var sjef for en rekke motor kurser 
for befal. Medlem av et par kommisjoner på krigsforsyningens område. Deltok 1940 i 
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krigen i Norge som fbrsyningssjef ved Hærens Overkommando, og fulgte herunder kam
pene i Gudbrandsdalen over Dombås til Åndalsnes. Krigsfange på Grini en kortere tid.

Lærer i matematikk og mekanikk ved Krigsskolen 1911—13 og 1920—53. Lærer 
ved Luftkrigsskolen 1949. Lærer i mekanikk i et par kurser ved Den militære Høiskole. 
Lærer i automobilfag ved Ingeniørvåpenets befalskole.

Herman Friele
Arentz

Redaktør av «Motorjournalen» 1925—27, «Motorliv» 1928—31. Forfatter av «Bil 
og bilkjøring» 1924 og 1951, Haandbok for bilister 1927, «Biltekniske spørsmål», 
K. N. A.s hefter 1935—39, Automobillære 1936, «Plan for biltjenesten» 1945, foruten 
tallrike bidrag til motortidsskrifter. «Lærebok i Differential og Integralregning» 1945. 
Statikk og Fasthet siær e 1946, Oppga vesamling i matematikk og mekanikk 1949.

Motorkonsulent i Postverket siden 1936, formann i et par komiteer vedrørende 
posts jåfør enes utdannelse, og utarbeidelse av plan for sentralverksted og garasje for 
Postverket.

«I egen bil har han gjennomstreifet Europa på kryss og tvers og har også besøkt 
Nord-Afrika. I alt regner han å ha sittet henimot 100 000 km bak rattet utenlands. 
Bilismen er hos ham en hovedinteresse.» Deltager medalje for krigen i Norge 1940—45.

Gift 19. juli 1916 med Hedvig Aurore Isabella Løvold. [Dtr. av agent Andreas L. 
og Emma Maria Lundin.] Ekteskapet oppløst 1939.

131/121. VIL 7. GEORGINE MICHAELA ARENTZ *SUNDE.  Født 17. juli 1855 i 
Bergen, døpt K. K., død 20. nov. 1945 i Bergen.

Gift 20. mai 1875 med Theodor Bernhard Sunde. Agent i Bergen, født 1. sep. 1842 i 
Flekkefjord, død 7. nov. 1884 i Bergen. [Sønn av Nils Tonning S.].

Sunde startet som agent i Bergen, men døde allerede i 42-års alderen. (3 barn)

VIII. 1. Michael Stub Arentz Sunde, ingeniør, født 11. april 1876 i Bergen.
Eksamen Bergens tekn. Skole 1898, supplerende utdannelse ved universitetet i Liege. 

Forskjellige stillinger i Liege 1898—1902. Senere ingeniør ved skipsverft i Bergen. 
Lærer ved maskinistskolen.



Theodor B. Sunde
Qina Sunde 
f. Arentz

VIII.2. Olga Feodorowna Sunde, født 5. jan. 1881, død 1. jan. 1882.

VIII.3. Hildur Sunde *Behrens,  født 17. des. 1883 i Bergen, død 10. sep. 1943 sst. Gift 
28. okt. 1907 sst. med Andreas T. Behrens, fabrikkeier for Minde Chokoladefabrikk 
sst., født 31. des. 1880 sst., død 11. juli 1952 i Bergen. [Sønn av hovedbokholder Johan 
David B. (14. 10. 1854 — 31. 8. 1937) og Alfhild Walter (22. okt. 1855 —1953).]

Av deres 5 barn har sønnen Erling B. i 1953 overtatt H. & A. Minde Chokola
defabrikk, Bergen, efter farens død. Johan David B. adm. direktør ved Rosenbergs mek. 
Verksted, Stavanger. Egil B. er arkitekt og ing., ansatt ved Norsk Hydro, Porsgrunn.

132/100. VI. 11. DIVERT BANG ARENTZ *LOTHE.  Født 12. okt. 1823 i Bergen 
(døpt 26. des. i Korskirken), død 24. juli 1849 i barselseng s.st.

Gift 16. nov. 1848 s.st. med Johan Olai Lothe, apoteker. Født 2. des. 1818 i Bergen, 
død 8. des. 1872 s.st. [Sønn av overstuer Jon Jacobsen L. og Oline Larsen.]

Etter læretid ved Løveapoteket i Bergen 1830—36, tok Lothe farmasøytisk eksamen 
1837. Fikk 1848 bevilling som apoteker i Bergen, og eide og drev Svaneapoteket her til 
sin død. Medlem Bergens bystyre. 1 sønn, f. 1849, døde 3 dager gammel.

133/100. VI.12. CHARLOTTE ELEONORE TIDEMAND ARENTZ *STEPHANSEN,  
født 12. des. 1827 i Bergen, død 5. mars 1900 i Fredrikshald.

Gift 10. mars 1847 i Brønnøy, Helgeland med Carl Stephansen, handelsmann, proprie
tær, født 22. april 1799 i Trondheim, død 13. juni 1872 på Gløshaugen, Trondheim. 
[Sønn av boktrykker og tukthusinspektør sst. Wilhelm Stephansen (ca. 1762 — 22. 9. 
1816) og Sophie Holm (født i Danmark).] (Gift 1) med Johanne Wige, død 1846, en 
byggmesterdatter fra Trondheim.).

Stephansen var 1822 handelsbetjent i Trondheim, flyttet til Nordland hvor han 
kjøpte handelsstedet Kvaløy som han drev opp til høy anseelse, bygget nye huser, 
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fikk 1825 bevilling som gjestgiver, og drev stort med jekter, fiskeomsetning og handel. 
Dette solgte han til svogeren Henrik Johan Arentz (L. nr. 115) 1847 og flyttet som 
meget formuende mann til Trondheim. Her kjøpte han 1854 den store gård Rotvold. 
Det var en meget herskapelig herregård, temmelig stor, med en besetning på 10—12 
hester, 50—54 melkekjør, og dens arealer var 1194 mælinger å 2500 kv.alen hvorav 
800 var dyrket. 1866 solgte han eiendommen til Staten, som her oppførte Rotvold 
Sindssykeasyl. Istedet kjøpte han gården Gløshaugen og bosatte seg der (hvor nå Norges 
tekn. Høyskole ligger). Ved testamente skjenket han 5000 spd. til det barnehjem som 
ble opprettet 1871. Hans enke flyttet etter hans død til sin sønn, apotekeren i Fredriks*  
hald, og døde der. Av hans etterkommere skriver noen familienavnet Stephansen, 
andre Stephanson. 3 barn:

V II. 1. Caroline Johanne Stephanson Bernhoft,  født 29. april 1847 i Brønnøy, død 2. sep. 
1924 i Trondheim. Gift 12. des. 1865 med Christian Weiby Bernhoft, født 12. des. 1837 
i Stjørdal, død 8. okt. 1919 i Trondheim. [Sønn av sogneprest til Stjørdalen, Tobias 
Brodtkorb B. (1803—77) og Anna Marie Juul Weiby (1805—77).]

*

Sekondløytnant i Trondhjemske Infanteri brigade 1861, pr. løytnant 1864, kaptein 
og kvartermester i Indherreds bataljon 1875. Avskjed etter ansøkning 11. 2. 1888. 
Eide siden 1872 gården Leren ved Levanger, 150 mål, 12—10 kjør, 2 hester. (2 barn.)

V II.2. Ditmar Lothe Stephanson, født 5. juli 1849 i Brønnøy, død 3. aug. 1914 i Kristiania. 
Tok farmasøytisk medhjelper pr øve 1869, farm eksamen 1870 Apoteker ved Svane  
apoteket, Fr hald 1871—93, ved apoteket Ørnen, Kristiania 1893—1914.

*

Gift 10. mai 1876 i Trondheim med Nicoline Christine Hirsch, født 24. april 1856 
sst, død 15. aug. 1938 i Oslo. [Dtr. av apoteker i Trondheim Robert Nicolai H. og 
Eduarda Carstens.] (3 barn.)

V II.3. Nicoline Henrikke Stephanson Dau,  født 24. april 1849 i Brønnøy, død 1933 i 
Tyskland.

*

Gift med Carlo L. C. Dau, kjøpmann i Hamburg, grossist i galanterivarer, med 
årlige forretningsreiser i Norge, firma Eckhausen & Dau.
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134/12. V.ll. HANS SEVERIN ARENTZ, provst og sogneprest til Skogn, født 29. 
juni 1789 i Bergen, død 15. jan. 1853 i Skogn.

Student fra Bergens skole 1806, cand. theol. 1811. Adjunkt ved Kristiansands 
latinskole 1812. Hospitalprest i Trondheim 1815 og dessuten kst. adjunkt ved Trond*  
hjems skole 1816—20. — ikke 1821 — da han nedla sin post «på grunn av den herskende 
immoralitet blandt elevene». Han hadde etter dette uttrykk ventet at der skulle bli 
undersøkelse og oppvask, men departementet lot det passere. Arentz roses 1816 som 
«en ung mann i hvem Kirken kan vente seg en udmerket ypperlig lærer», og i 1820 gikk 

Hans Severin Arentz
Riborg Arentz, 
f. Nissen

der rykter om at han — «den veltalende og indsigtsfulde hospitalsprest» — var innstillet 
som residerende kapellan ved Korskirken i fødebyen Bergen. Dog utnevntes — angivelig 
ved en ekspedisjonsfeil — hans fetter Fredrik Michelsen Arentz (nr. 177).

Arentz vikarierte 1821—28 for sognepresten til Domkirken i Trondheim, og inntok 
forøvrig en så ansett posisjon her at han 1823 finnes som medlem av det første for*  
standerskap for den nystiftede Trondhjems Sparebank. 31. mai 1827 utnevnt til sogne*  
prest i Skogn ved Levanger, virket han her til sin død, etter i 1834 å være valgt til 
provst i Indherred provsti.

Foruten en del prekener, hvorav den første ble trykt i Kr.sand 1813, har han utgitt 
minneskrifter over sin far, professor Arentz (96 sider), sin svigerfar provsten Nissen 
(32 sider), begge utgitt av Videnskabsselskabet i Trondheim. Dessuten en tale ved 
skoleinnvielsen på Levanger 1843, og Trøstetaler i anledning branden på Levanger 1846. 
For et æresdikt til biskop Brun får han dårlig ros av stiftsprovst PaveJs: «Poet er han 
dog ikke». En gravsang over ham ble trykt i Christianiaposten en måned etter hans død, 
sammen med en skildring av begravelsen, som hadde fått stor tilslutning fra nær og fjern.

Gift 29. juni 1817 med «Riborg» Johanne Nissen, født 24. nov. 1797 i København, 
død 13. april 1870. [Dtr. av provst og sogneprest til Melhus, Peder Schjelderup Nissen 
(17. 12. 1775 — 9. 7. 1826) og Bolette Margrethe Musæus (3. 5. 1774 —).] 3 barn, 
nr. 135, 136, 137.
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135/134. VI.1. FREDRIKKE REBEKKA MELDAL ARENTZ *MÜLLER,  født 28. 
april 1818 i Trondheim, død 3. juli 1857 i Skogn.

Gift 22. aug. 1844 sst. med Erik Christian Müller. Kaptein, postmester i Sarpsborg. 
Født 26. jan. 1818 i Skogn, død 4. juni 1892 i Sarpsborg. [Sønn av rittmester Lauritz 
Müller (17. 5. 1792 — 29. 1 1840) og Rebekka Dorthea Stalin (10. 6. 1793 — 4. 3. 1844). 
(Han gift 2) 12. 8. 1862 med Karen Helene Jønsberg, f. 4. 3. 1845 i Skjærstad, død 
14. 2. 1931 i Florø.]

Kadett 1839. Surn sek.løytnant 1840, i fast nummer 1848. Pr.løytnant 1851, kap
tein og sjef for Innherred 4. korps 1859. Kompanisjef i linjen 1874, avskjed som offiser 
6. mars 1875. Samme dag utnevnt til postmester i Sarpsborg.

1 sønn Johan Sev. Müller Thrine  Arentz, se nr. 142.*

136/134. VI.2. PEDER SCHJELDERUP NISSEN ARENTZ, født 10. mai 1820 i Trond
hjem, død juni 1821.

137/134. VI.3. PEDER SCHJELDERUP NISSEN ARENTZ, sogneprest i Skogn, 
født 24. sep. 1821 i Trondheim, død 2. okt. 1887 i Skogn prestegård.

Arentz ble student fra Trondheims skole 1840, cand, theol. 1844 og personell 
kapellan hos sin far, sognepresten i Skogn 26. mai 1847, og bestyrte kaldet etter dennes 
død inntil St. Hans 1856. Bestyrte Ibestad sognekald i Senjen omtrent ett år, og Bynesset 
kald i 3 måneder. Ble personell kapellan hos prosten Parelius i Meldalen 1858 og 
residerende kapellan i Nedre Stjørdal 28. sep. 1861. Utnevnt 24. april 1869 som sogne
prest til Skogn hvor han virket i omtrent 18 år til sin død, 66 år gammel.

Ved siden herav sees han 1883 å forrette som sogneprest også i Levanger.
Personlig var han en uredd herre. Trots han tidligere hadde brukt det rene norske 

flagg, var han i unionsstridens dager av dem som anskaffet seg flagg med unionsmerket.
Fru Arentz skildres som en yndig dame, men veldig opptatt av sin store barneflokk, 

sitt store hus og den store hage.
Prestegården — Alstadhaug — var i hans tid et svært gårdsbruk, med en besetning 

som kunne gå opp i 6 hester, 30 kuer og 24 småfe. Innmarken var på 513 mål med 466 
må) skog foruten 12 husmannsplasser.

Gift 23. juli 1850 i Våge med Petrine «Thrine» Marie Klykken Hansen, født 14. 
juni 1827 i Skogn, død 25. des. 1913 i Levanger. (Dtr. av sorenskriver i N. Gudbrands
dal Rasmus Hansen (2. 7. 1797 — 12. 5. 1861) og Maren Magdalene Grønn (13. 11. 
1794 _ 6. 1. 1871).] 9 barn, nr. 138, 139, 141—143, 158, 160, 161, 164, 171, 172.
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Hanna Askvold, f. ArentzPeder Schjelderup 'Nissen Arentz og fru Petrine Arentz, f, Hansen

138/137. VII. 1. JOHANNA «HANNA» HANSINE ARENTZ *ASKEVOLD,  født 
6. april 1851, død 19. des. 1921 i Levanger.

Gift 26. aug. 1887 på Alstadhaug prestegård, Skogn med Johannes Monsen Askevold. 
Veterinær kaptein. Født 20. okt. 1840 på Askvoll i Sunnfjord, død 11. juli 1913. [Sønn 
av skolelærer og kirkesanger Mons Andersen Askevold (10. 2. 1806 — 4. 11. 1889) og 
Johanne Johannesdatter Grov (26. 10. 1809 — 10. 5. 1901).]

Med stipendium bevilget 1858 reiste han 1859 til København, og dimitertes 1862 
som dyrlege fra Den kongelige Landbohøjskole med beste karakter. Ansattes 1863 
som dyrlege ved 4. Artilleribataljon, bosatte seg i Skogn ved Levanger, og drev her 
privatpraksis ved siden av at han drev en del av gården Vold som han selv bebygget, 
inntil 1879 (?), da han flyttet til Levanger. 1866 ble han amtsdyrlege i Nordre Trond*  
hjems amt, ble 1874 ansatt som dyrlege ved Oplandske ridende Jægerkorps og forsattes 
1880 til Trondhjemske kavallerikorps. 1890 ble han overdyrlege i armeen, og 1894 
veterinærkaptein.

(Han var gift 1) 1866 med Beate Cathrine Hadeler, født 21. feb. 1842, død 25. nov. 
1885 i Levanger.) 3 barn:

VIII. 1. Peter Nissen Arentz Askevold, f. 30. juli 1888 på Levanger, død 7. juni 1906 i 
Kristiania, begr. på Levanger.

VIII.2. Qudrun Askevold, f. 17. mai 1890 på Levanger, død 14. des. 1908 sst.

VIII.3. Fredrikke Askevold, født 2. aug. 1893 i Levanger. Husbestyrerinne i Oslo. Ugift.
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Maren Erasma
Hansen Arentz

Bolette Margrethe
Nissen Arentz

139/137. VIL 2. MAREN «ERASMA» HANSEN ARENTZ. Født 8. jan. 1853 i Skogn, 
død 23. okt. 1905 i Trondheim. Var sproglærerinne ved «Realskolen» s.st. og drev 
sprogstudier i Tyskland og England. Ugift.

140/137. VIL 3. «BOLETTE» MARGRETHE NISSEN ARENTZ. Født 29. des. 1854 i 
Skogn. Død

Hun var lærerinne først på Hamar, så ved folkeskolen i Fredrikstad, tilsist ved 
Kristiania Folkeskoler, ved Wahls skole, og ved Uranienborg skole til 1921.

Var ved siden av sin lærerinnegjerning interessert malerinne, og foretok også studie
reiser utenlands, bl. a. til Italia. En skissebok fra en av hennes utenlandsreiser eies nu 
(1947) av hennes niece fru Müller Einrem. «Hun var en skjønnånd, skrev også vakre 
dikt. En «fin» sjæl.» Som pensjonist levet hun dels på hvilehjemmet ved Fridheim, 
Lillestrøm, tilsist på Nordstrandshøgda, Holtet.

141/137. VII.4. «FREDRIKKE» CHRISTIANE ARENTZ *THAULOW,  født 23. okt. 
1856 på Støre i Skogn, død 11. aug. 1893 i Kristiania.

Gift 8. des. 1886 med Peder Nissen Thaulow, sogneprest til Stokke, født 14. sep. 1845 
i Trondhjem, død 24. sep. 1909 i Stokke. [Sønn av konsul og kjøpmann i Trondheim 
Christian T. (17. 3. 1806 — 20. 2. 1888) og 2. hustru Petrine Bolette Nissen (26. 1. 
1812 — 25. 9. 1866).] 3 barn.

[Sogneprest Thaulow var gift 1) 20. juli 1871 med Inga Pauline Cornelia Müller, 
f. 23. mai 1847, død 28. des. 1883. [Dtr. av overlærer H. H. M. og Margrethe Rebekka 
Wiig.] Ble gift 3) 2. feb. 1899 med Wilhelmine Marie Wohl Birch, født 1. nov. 1860, 
død 1930. [Dtr. av landhandler i Kviteseid, Ivar Wohl og Marie Helen Roll Hjorth].

Eksamen artium 1863, cand. teol. 1869. Bestyrer av og førstelærer ved Levanger 
Borgerskole 1871. Resid, kapellan i Støren 1877, sogneprest til Røros 1880, til Andebu 
1894 og til Stokke fra 1905 til sin død. (Ialt 8 barn.) Av 2. ekteskap 3 barn:



59

VIII. (1). Ingar Thaulow, ingeniør, f. 26. 6. 1888 på Røros, død 8. 8. 1914 i Oslo. Ugift.

VIII.2. Fredrik Thaulow. Forvaltningssjef. Født 17. nov. 1889 i Røros.
Eksamen artium 1907, eksamen Otto Treiders Handelsskole 1908 og fra Pitmans 

School, London 1912. Assistent i Kr.a. Bank og Kreditkasse 1908—12. Bokholder, 
under kontorsjef, tilsist filialbestyrer i Centralbanken for Norge 1912—28. Ansatt i 
Creditbanken 1928, nu sjef for formuesforvaltningsavdelingen. Ved siden herav gårds
bestyrer og revisor i Oslo siden 1912. Hovedkasserer i Foren, for de skandinaviske 
Sjømannshjem i fremmede Havne.

Gift 16. april 1915 i Oslo med Dagny Kari Johanne Lundgreen, f. 27. nov. 1892 i 
Kristiania. [Dtr. av inspektør Thorvald August L. og hustru Anna.] (4 barn.)

V III.3. Christian Thaulow. Grosserer. Født 2. mars 1892 i Røros, død 18. mars 1940 
på Slemdal.

Eksamen artium 1910, Handelsskoleutdannelse i Oslo og London. Ansatt i engelske 
og tyske forretninger. Stifter og innehaver av eget firma Chr. Thaulow & Co. A/S, Oslo 
siden 1924. Medstifter og formann i Automobilrekvisitagrossistenes Foren, i 10 år. 
Medl. Oslo Handelsstandsforenings 50-mannsutvalg.

Gift 21. april 1917 i Bergen med Aagot Kuhnle, født 11. sep. 1895 sst. [Dtr. av skips
reder Gottfried K. og Aagot Berle.] (2 barn.)

142/137. VII.5. PETRINE «THRINE» MARIE ARENTZ *MÜLLER,  født 29. sep. 
1858 i Skogn, død 12. nov. 1912 i Kristiania.

Gift 8. aug. 1878 med sin ovennevnte fetter, Johan Severin Müller (1845—1913), 
landmand i Vestfold, senere gårdeier i Kristiania. 9 barn hvorav bare 2 vokste opp.

V III. 1. Trine Christiane Müller Einrem,  f. 25. okt. 1889 på Husø gård ved Tønsberg. 
Diakonisse i Kristiania 1910—16. Sykepleierske ved spedalskhjemmet i Antsirabe, 
Madagaskar 1916. Menighetsarbeider ved Soavina og Ambohimasine stasjoner.

*

Gift 15. des. 1928 med Johannes Einrem. Misjonsprest, født 3. feb. 1868 i Vefsn. 
[Sønn av gårdbruker Lars Johansen E. (1839—1930) og Jørgine Petersdtr. Kvalfors 
(1842—1926)]. Ble etter 5 år ved misjonsskolen i Stavanger ordinert til prest i Det 
norske Misjonsselskap. Misjonær på Madagaskar 1893—1933. Pensjonist, V. Aker. 
Produktiv misjonsforfatter. (1 barn.)

V III.2. Fredrik Arentz Müller, f. 18. feb. 1894 i Kristiania. Antagelig død før 1937. 
Tilsjøs 1910, noen år bosatt i Melbourne. Startet maskinforretning i Hongkong 1914. 
Familien hadde i 1940 ikke hørt fra ham på mange år.

Gift 1) 1912 i Melborne med Florrie Kelly, død 1913. (Dtr. aven stasjonsmester sst.). 
Gift 2) i Hongkong med Ynkeye Kendo. (Dtr. av overingeniør i den kinesiske marine.) 
(2 barn.)
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Petrine og Johan Müller Hans Sever in Arentz

143/137. VII.6. HANS SEVERIN ARENTZ, professor, Trondheim. Født 29. sep. 1860 
i Meldalen, død 29. mars 1942 i Trondheim, 81 år gl.

Eksamen Trondhjems tekn. Læreanstalts maskinlinje 1878, bygningslinje 1879. 
Studerte 2 år maskinfag ved Polytechn. Dresden. Verkstedsarbeide i Tyskland og 
Skottland. — Ingeniør ved skipsmaskinfabrikker i Skottland 1882—87, i U. S. A. 
1887—96, hvorav 7 år ledende konstruktør hos Wm. Cramp & Sons, Philadelphia og 
2 år sjefskonstruktør ved Newport News Shipbuilding & Dry Dock Co., Virginia. 
I Philadelphia mangeårig formann i Den norske Forening. Marineingeniør kl. I 1896— 
1917, foresto som sådan tilsyn med bygning av maskineri i England til norske panser*  
skip 1896—97 og 1899—1901, og for undervannsbåter i Kiel 1908—09 og 1912—14. 
Lærer ved Sjøkrigsskolen, Horten i 5 år.

Professor i dampkjeler og skipsmaskiner ved Norges tekn. Høyskole 1. juli 1917 
til han i 1933 tok avskjed 3 år etter oppnådd aldersgrense.

Form. Trondhjems Skipsingeniørforening, Tekn, forening. Trondhjems Fiskeri*  
seiskap. — Endel artikler i fagpressen. — Kr. med. 1.

Gift 1884 i Edinburgh med Wilhelma Amalie Walløe, født 30. mars 1865. [Dtr. 
av kjøpmann i Tønsberg, Thorvald Hauff W (20. 1. 1828 — 1896) og Tormine f. 
Walløe (3. 3. 1830 — 1899).] 4 barn, nr. 143 b, 144, 145, 157.

144/143. VIII.2. ARNE FRITHJOF ARENTZ, født 1887, død 16. juli 1887 i Philadelphia, 
3/4 år gammel.

145/143. VIII.3. PETER NISSEN ARENTZ, disponent. Født 21. okt. 1887 i Philadel*  
phia, U. S. A.

Eksamen fra Kristiania Handelsgymnasium 1908. Kontorpraksis 1908—09 i Kristi*  
ania, korrespondent hos Friedr. Krupp Germaniawerft, Kiel 1909—13, kontorstilling 
i firma Hawthorn, Leslie & Co., Locomotive Works, Newcastle on Tyne 1913—14. 
Var korrespondent og sekretær ved A/S Arendals Smelteverk, Eydehavn 1914—16, 
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innkjøpssjef ved Thunes mek. Verksted, Skøyen 1916—18, kontorsjef i rørlegger
firmaet E. Sunde & Co. Ltd., A/S 1918. Disponent i firma Alf Tjerslands Agentur A/S 
siden 1947. Formann i Berg og Sogn Havebys Vel i 5 år.

Gift 23. des. 1914 i Kristiania med Florence Montgrove Telford, født 3. mai 1886 i 
Bishop Auckland, England. [Datter av David Montgrove T. og Elisabeth Rodd.] 
4 barn, nr. 146, 150, 153, 155.

146/145. IX.l. RAGNAR MONTGROVE NISSEN ARENTZ, kavallerikaptein, kon
torsjef, født 24. okt. 1915 i Eydehavn, død 12. feb. 1948 ved flyulykke.

Etter middelskole gjennomgikk han diverse merkantil utdannelse, innen- og uten
lands. Ansatt hos Alfsen & Gunderson, Oslo 1935—37, Royal Norwegian Consulate, 
Newcastle on Tyne 1937—38, og som eksportsjef i Girard & Co., Tonnay-Charente 
1938—40. 1940 befalsskole, og British War Intelligence school og britiske og ameri
kanske militærkurser. Frivillig i den franske hær som 2nd. lieutenant, evakuert fra 
Cherbourg s. å. Fenrik i norske brigade i Scotland 1940. Vinter instruktør i 49 Brit. 
Div. Island som løytnant 1941—42 og for 1st. special Service Force, Fort William, 
Montana 1942—43. Kaptein og adjutant ved 1. norske brigade, Scotland 1944—45, 
stabssjef i Nord-Norge 1945—46. Liaison officer ved Brit. Ambassade, Oslo 1946—47.

Kontorsjef i Norske Kompensasjonsselskap A/S, Oslo 1947 til sin død.
Æresmedl. brit. reiseforening, medl. Norsk Amerikansk Handelskammer, New 

York, og av Norsk Handelskammer, London. — H. VII. 70 års med., minnemed. 
krigen 1940/45, Croix de Guerre, deltagermed.

Gift 1943 i London med Jane (Nano) Marie Suzane Williamson, født 15. sep. 1921 i 
Tonnay-Charente, Frankrike. [Dtr. av britisk konsul Marie Gabriel Richard W. og 
Suzane Belenfant.] 3 barn:

147/146. X.l. CHRISTIAN FREDERICK MONTGROVE ARENTZ, født 2. jan. 1944 
i Edinburgh, Scotland.

148/146. X.2 «CATHERINE» MARIE SUZANNE ARENTZ, født 1. feb. 1947 i V. Aker.

149/146. X.3. RAGNAR MONTGROVE NISSEN ARENTZ, f. 9. april 1948 i Nykø^ 
bing.

150/145. IX.2. HANS MONTGROVE ARENTZ, sivilingeniør. Født 8. mai 1917 i 
V. Aker.

Eksamen artium 1937, Techn. Hochschule, München 1938—39, Norges tekn. 
Høyskole 1940—41, maskiningeniør fra samme 1941. Konstruktør, driftsassistent, 
driftsingeniør ved Brødr. Sundt Verktøymaskinfabrik A/S, Oslo 1942—45, hos Krebs 
& Co. 1945—48. Var konsulent for Handelsdepartementet 1946 i anl. uttagelse av 
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verktøymaskiner i Tyskland. Ansatt ved Herøya Elektrokjem. Fabrikker, pr. Porsgrunn 
siden 1948 som avdelingsingeniør.

Gift 1. nov. 1945 i Oslo med sykegymnast Lise Enderud, f. 6. mai 1919 i Oslo 
[Dtr. av diplomingeniør Carl Ludvig E. (27. 12. 1885 — 17. 2. 1944) og Elfrida Lereim 
(4. 3. 1887 —).] 3 barn:

151/150. X.l. ELISABETH ARENTZ, født 12. sep. 1946.

152/150. X.2. PETER ARENTZ, født 31. juli 1948.

153/150- X.3. HANS LUDVIG ARENTZ, født 9. feb. 1951.

154/145. IX.3. FINN HOLBERG ARENTZ, tekniker, født 20. mars 1919 i Ullern.
Eksamen fra Oslo tekniske skoles maskinlinje 1943. Praksis 3 år ved forskjellige 

verksteder. Apparatleder ved Statens Skjeimbilledfotografering 1943—45, driftsas*  
sistent ved Norsk Gjærde- og Metal]dukfabrik 1945—46, i Østlandske Petroleums 
Compani 1946. Verksmesterassistent i Ing. M. O. Schøyens Bilselskap A/S siden 1946. 
Speider, siden 1931 Roverleder, medl. Oslo Røde Kors Hjelpekorps siden 1935. Tjenest- 
gjorde i Oslo sivile Luftvern under hele krigen.

Gift 23. aug. 1947 i Ullern med Aase Kitty Johansen, født 9. juni 1918 i Oslo. 
[Dtr. av 1. maskinist Einar J. og Sofie Astebøl.] 1 sønn:

155/153. X.l. ØIVIND ARENTZ, født 14. jan. 1950 i Ås.

156/145. IX.4. FLORENCE MONTGROVE ARENTZ *BAKER,  født 28. mars 1924 
i V. Aker.

Gift 29. des. 1947 sst. med Francis William Baker, født 21. feb. 1915 i Clapham, 
London. [Sønn av filmdirektør Francis William B. (25. 11. 1877 — 5. 5. 1950) og Kate 
Anne Chandler (17. 6. 1890 —).]

Fru Baker tok eksamen artium 1943, 1-årig studenterkurs på Otto Treiders Handels
skole. Hadde forskjellige stenografstillinger i Oslo og 14 måneders opphold i London 
som kontordame.

Francis Baker er kjemi-ingeniør. Tok Bachelor of Science Degree ved London 
Universitet i 1938. Fra aug. 1950 A. M. I. Chern. E. (Associated member of the Institute 
of Chern. Engineers). 1 sønn:

X.l. Frank Richard Baker, født 13. mars 1949.

157/143. VIII.4. PETER «WILHELM» THORVALD ARENTZ, maskin- og elektro
ingeniør, Detroit, U. S. A., født 20. feb. 1885 i Greenock, Skotland.
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Etter alminnelig skolegang i Oslo, Horten og Newcastle gjennomgikk han de tekn. 
skoler i Horten 1901—04 og 1905—07, i Oslo 1904—05, Polytechn. Strelitz 1908—10 
og Wismar 1910—11 som elektroingeniør. Konstruktør for gyroskopkompass Kiel 
1912—14, ved kraftanlegg for Siemens Schuckert, Berlin 1914—18. Salgsingeniør i 
Per Kure, Oslo 1918—21. Ingeniør for kraftanlegg for Siemens Schuckert (Kina, India, 
Hollands Ostindia) 1922—26. Konstruktør og ingeniør for kraftstasjoner og oljeindustri 
fra 1926, i Texas Oil 1929—31. Byingeniør i Brooklyn 1932—34, ingeniør for marinen 
hos Gibbs & Co., New York 1934—41. Produksjonsingeniør i U. S. A. Skipsbygnings*  
kommisjon, New York 1941—43, ved Slidelock Corp. sst. 1943—45, ved amerikanske 
og franske kraftanlegg for Gibbs & Hill, New York 1945—49. Konstruksjonsingeniør 
for Detroit Edison Co. siden 1949. — Medl. Am. Society of professional Engineers 
(i New York og Michigan).

Gift 1) mars 1914 i Berlin, Tyskland, med Margarethe Kuhroeber. Skilt.
Gift 2) juni 1927 i New York med Julia Kranz, født 21. jan. 1883 i Frankfurt a/M., 

død 18. sep. 1943 i Washington.
Gift 3) 8. mars 1944 i New York med Friedranna Klitz, født 11. des. 1887 i Hartford, 

Conn. U. S. A. (Ingen barn.)

158/137. VII.7. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, ingeniør, født 6. mai 
1862 i Nedre Stjørdalen, død 17. sep. 1939 i Joliet. Ill., U. S. A. Gjennomgikk Trond*  

Magda ArentzFredrik Christian Holberg Arentz og fru Lillian, f. Murfitt

hjems Tekn. Læreanstalt med eks. fra jern*  og broavdelingen. Gikk så på kjemilinjen. 
Reiste 19 år gl. til U. S. A. hvor han ved sin død var innehaver av eget firma for bro*  
bygning og konstruksjon. — Gift 1895 med Lillian Murfitt, født 2. juni 1865. 1 dtr.:

159/158. VIII.l. ELIZABETH ARENTZ ♦BIELFELDT, født 5. april 1896. Gift 1929 
med Elmer Henning Bielfeldt, sakfører (attorney) i Joliet, Illinois, U. S. A., født 16. 
sep. 1896. 1 barn:
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IX. James Thomas Bielfeldt, f, 10. 6. 1930.

160/137. VII.8. MAGDALENA «MAGDA» ARENTZ, født 21. juni 1864 i Nedre 
Stjørdal, død 1937 i Los Angeles, U. S. A.

Hun tok i sin ungdom en lærerinneeksamen, men reiste i 25-års alderen til U. S. A. 
og utdannet seg der som sykepleierske. Som sådan levde og virket hun vesentlig i Los 
Angeles til sin død.

161/137. VII.9. PETER NISSEN ARENTZ, sorenskriver. Født 10. feb. 1866 i Nedre 
Stjørdalen, død 2. nov. 1938 i Oslo.

Eksamen artium 1884. Cand. jur. 1889. Var advokat-, statsadvokat- og sorenskriver- 
fullmektig til 1892. Ekstraskriver i Justisdepartementet 1892, byråsjef sst. 1899. Soren
skriver i Yttre Sogn 1912 og i Lier, Røyken og Hurum 1921, bosatt i Drammen. Tok 
avskjed ved oppnådd aldersgrense 1936. — Formann i utvandringskomite og i likvida- 
sjonskomite for Drammens Privatbank. Medl, av forstanderskapet for Drammens 
Sparebank og av Dommerforeningens styre. Interessert i genealogi.

Gift 4. juli 1906 i Drammen med Magdalena «Kathrine» Bang, født 4. sep. 1873 i 
Drammen. [Dtr. av overrettssakfører sst. Thomas B. (25. 12. 1834 — 14. 7. 1925) og 
Wilhelmine Margrethe Boeck (26. 8. 1843 — 29. 10. 1872).] 1 sønn, nr. 162.

162/161. VIII. ERIK ARENTZ, overrettssakfører, født 4. mai 1907 i Oslo.
Eksamen artium Drammen 1925, cand. jur. 1929. Studiereiser i Frankrike og Eng

land, Praktiserer siden 1933 i Kragerø som overrettssakfører, Har skrevet en rekke

En søskenflokk Arentz, fotografert 1928 i Oslo
164.

143. 140.
143. 161

158. 158. 161140
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artikler i den lokale presse. Stifter og formann Kragerø Kunstforening, form. Kragerø 
Bymuseums komite.

Gift 5. aug. 1933 sst. med Monica Marie Rasmussen, f. 25. mars 1905 i Bergen. 
[Dtr. av kjøpmann Carl R. (1866 — 12. 12. 1913) og Henriette Monsen (1864 — 4. 11. 
1927).] 1 barn:

163/162. IX. PETTER ARENTZ, født 15. juli 1939.

164/137. VII. 10. «THOMAS» LAURITZ PETER ARENTZ, sanitetsmajor. Født 29. 
juni 1868 i Stjørdalen, død 18. juni 1951 i Tønsberg.

Tok eksamen artium 1886 fra Trondhjems Katedralskole, 2nen eksamen 1887, og 
medisinsk embedseksamen 1893. Gjorde dels i studietiden, dels senere kandidattjeneste 
ved Rikshospitalets medisinske, kirurgiske avdelinger og øyenavdelingen. Praktiserte 
som lege 1894—96 dels på Sem, dels på Modum, hvoretter han fra juni 1897 har prak*  
tisert i Tønsberg. Her har han dessuten vært skolelege ved Folkeskolen og ved den 
høyere Almenskede siden 1906. Var et halvår 1906—07 konst, overlege ved amtets og 
byens sykehus, mange år lege ved Granli Tuberkulosehjem i Sem. Lærer i sykepleie 

Thomas Lauritz
Peter Arentz

Ebba Wilhelmina
Engzelius

ved Skipperskolen i 50 år og lege ved flere små sykekasser. Ordførende mester i Fri*  
murerlogen, Tønsberg. 1904—05 kommunerepresentant i Tønsberg, 1. suppleant 
1905—06, medlem av vergerådet fra 1904, formann 1905—06 og nestformann fra 1906. 
Nestformann i skolestyret fra 1906, medlem av direksjonen for Tønsberg Bad. Formann 
i Jarlsberg og Larviks amtslegeutvalg.

1897 ble han vpl. sekondløytnant i armeens sanitet, s. å. vpl. premierløitnant, fast 
1898 og 1905 sanitetskaptein. Som premierløytnant var han først stadig tjenestgjørende 
i 1. Akershusiske brigade, men oppholdt seg kun et par måneder i Fredrikshald, idet 
han forøvrig benyttet stedfortreder. Fra 1899 national premierløytnant ved 1. sønden*  
fjeldske sanitetskompani. 1905 tilbeordret Sanitets vesenets stab. 1930 tok han avskjed 
som sanitetskaptein, og ble samme år ulønt sanitetsmajor.

5
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Gift 21. sep. 1894 i Kristiania med «Ebba» Wilhelmina Engzelius, født 22. april 
1869 på Røros. [Dtr. av kjøpmann «Johan» Magnus Engzelius (16. 7. 1821 — 15. 12. 
1893) og Anna Collin Falck (12. 3. 1839 — 9. 7. 1897).] 3 barn, nr. 165—167.

165/164. VIII. 1. ERNA ARENTZ *BLOMBERG,  føde 13. juni 1895, Sem pr. Tønsberg.
Gift 23. juni 1917 i Stockholm med Lars Adolf «Alle» Blomberg, kaptein, født 13. 

okt. 1885 i Ar boga [Sønn av forretningsmann Gustav «Adolf» B. (1847—92) og Anna 
Sofia Lundquist (30. 4. 1860 — 3. 1. 1928).]

Etter eksamen fra den svenske Krigsskole gjennomgikk han Artilleri- og Ingeniør
højskolens høgsta kurs. Opphold i Tyskland 1921, i Norge 1923—25, og i U. S. A. 1935. 
Forretningsmann i automobilbransjen siden 1923, bosatt i Stockholm. Kaptein. 1 barn:

IX. 1. Brita Blomberg *Sjøblom,  født 5. sep. 1918 i Stockholm.
Gift 11. mai 1940 sst. med «Bertil» Knut Axel Sjøblom. Løytnant, født 14. juli 

1915 sst. [Sønn av sekretær Nils Knutsson S. og Tulli Tullberg.]
Kaptein i Kustartilleriet, Stockholm. Juridisk kandidat. Eks. Sjøkrigsskolan. ( 3 barn.)

166/164. VIII.2. FREDRIK CHRISTIAN HOLBERG ARENTZ, direktør, Paris. Født 
26. juni 1899 i Tønsberg.

Eksamen artium 1917, Wangs høyere handelsskole for studenter. Studieopphold i 
England 1919. Arbeidet i eksport- importbransjene i England 1919, i Frankrike 1919— 
23. Disponent i Spania (tremasse-, sellulose, eksport- import) 1923—32, i Frankrike 
1932, medinnehaver og meddirektør for Agence des Pays du Nord, import av sellulose 
og papir, Paris fra 1934 med skogs- og trelastindustri og med dør- og vindusfabrikk i 
Montarjes i Frankrike siden 1946.

Gift 24. jan. 1928 i Crkvice med Ljouba Georgewitch Malisic, f. 3. mai 1905 i 
Crkvice Montenegro. [Dtr. av Stephan Georgewitch M. (4. 4. 1863 —) og Milica 
Moujic.] Ingen barn.

167/164. VIII.3. THOMAS ARENTZ, tannlege. Født 20. nov. 1903 i Tønsberg.
Etter eksamen artium 1922 fra Tønsberg høiere almenskole studerte han 1922—23 

ett semester ved Greifswald Universitets tannlegeinstitutt, et semester ved Würzburg 
Universitet 1923. Ble 1923 opptatt ved Norges tannlegehøiskole og tok eksamen her 
1926. Arbeidet 2 måneder som tannlegeassistent i Bergen, tjenestgjorde 2 mndr. som 
sanitetsløytnant og tannlege i Marinens sanitet, Horten og var tannlegeassistent i Oslo 
til 1927, da han etablerte egen praksis sammesteds.

Gift 31. mars 1931 i Oslo med «Ingeborg» Benedicte Victoria Arveschoug, født 7. juli 
1907 i Hamar. [Dtr. av bokhandler sst., Harald Arveschoug (23. 6. 1859 — 5. 10. 1930) 
og «Othilia» Maria Nordenberg (24. 1. 1868 — 24. 3. 1946).] 3 barn:

168/167. IX.l. «THOMAS» FREDRIK ARENTZ, født 26. okt. 1931 i Oslo.
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169/167. IX.2. PETTER ARENTZ, født 4. des. 1935 sst.

170/167. IX.3. HANS CHRISTIAN ARENTZ, født 12. aug. 1945 sst.

171/137. VII.ll. «DORIS» THEODORA ARENTZ, født 6. des. 1870 i Skogn, død 
20. juli 1942 i Oslo.

Doris Theodora Arentz Ragna Arentz

«Ble lam i benene etter en sykdom i 8*års  alderen og satt i sin rullestol hele livet. 
Tålmodig, virksom og slektskjær som hun var, ble hun et sentrum innen søskenflokken 
og familien.» Sine siste år bodde hun i Mogens Thorsens Stiftelse i Oslo.

172/137. VII. 12. RAGNA ARENTZ, født 26. juni 1873, var ansatt flere år i Aftenpostens 
ekspedisjon, død 21. juli 1909 etter et kortvarig ekteskap (gift 6. juni 1908 i Oslo) 
med overrettssakfører Maximilian Tvethe.

173/7. IV.5. MICHAEL STUB ARENTZ. Sogneprest til Haus. Født 5. nov. 1738 i 
Askevold, død 18. mars 1799 i Haus.

Privat dimittert til Universitetet av sin bror, senere rektor Arentz 1756 tok han 
1759 theol, eks. Lærer for sin yngre bror hjemme 1760—62, famulus hos sin far biskopen 
1762. Utnevnt sogneprest til Haus 9. sep. 1763 og ordinert 20. juni 1764 av faren i 
Bergens Domkirke. Måtte fra 1771 på grunn av svakelighet holde personellkapellaner, 
til sist sønnen Fredrik 1798 til sin død. Utga endel småskrifter.

Gift 26. juli 1764 i Kristiansand med Elisabeth Tidemand, født 12. aug. 1737 i 
Larvik, død 12. des. 1817 i Alverstrømmen i Hammer, hos sin svigersønn, lensmann 
Fougstad. [Dtr. av farens formann som biskop i Bergen, Ole Tidemand (31. 10. 1710 — 
9. 1. 1778) og Charlotte Eleonore Calundan (1719, dp. 3. 5. — 20. 3. 1789).] 7 barn, nr. 
174—180.

174/173. V. 1. CATHRINE FREDRIKKE HOLBERG ARENTZ, født 31. okt. 1765 
i Haus, død 10 mars 1772 av barnekopper.
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175/173. V. 2. CHARLOTTE ELEONORE TIDEMAND ARENTZ *FOUGSTAD,  
født 10 sept. 1767, døpt 16. sept, i Haus, død 26. des 1830 i Alver strømmen.

Gift 5. aug. 1798 i Haus med Johannes Fougstad, lensmann, f. 1756, døpt 1. feb. i 
Brudvik sogn, Haus, død 14. des. 1830 på Alverstrøm gård i Hammer, 75 år gl. (Sønn 
av Anders F. og Kari Johannesdatter.)

Fougstad var lensmann i Hammer og bosatt på den store gård Alverstrømmen på 
Radøen, hvor der var tingsted og et bekjent gjestgiveri. Deres eneste sønn var Carl 
Andreas Fougstad, borgermester i Kristiania og kjent politiker, f. 2. mars 1806 i Alver
sund, død 3. juli 1871 i Kristiania.

176/173. V. 3. Dødfødt datter 11. nov. 1768.

177/173. V. 4. FREDRIK MICHAELSEN ARENTZ. Res. kap. Bergen, født 24. jan. 
1771 i Haus (dp. 29. 1.), død 7. aug. 1837 i Bergen.

Student 1791. Cand, theol. 1797. Ble personell kapellan hos sin far i Haus 1798. 
Ledig ved dennes død 1799 ble han midlertidig beskikket som personell kapellan i 
Volden hos sogneprest Frederik Adrian Bødtker som da lå i tvist med sin menighet. 
Arentz tok parti mot sin prest, ble satt på dør av denne, men fortsatte allikevel å mot
arbeide ham. Dette innbrakte ham alvorlige reprimander fra biskopen, uten at det 
hjalp. Det endte med at sognepresten ble stillet for proster ett og Arentz forflyttet. 
(En lengere skildring herav finnes først i P. H. T. 2 R. VI. 166, senere i Slekten Bødtker 
s. 39 ff. hvortil henvises.)

Arentz ble sogneprest til Midtfjord i Senjen 1806, i Hosanger i Nordhordland 1810, 
endelig resid, kapellan til Bergens Korskirke — angivelig ved en ekspedisjonsfeil i 
departementet 13. okt. 1820. Entlediget 30. mars 1831 etter ansøkning med 300 spd. 
årlig pensjon av kaldet.

Gift 1) 10. mars 1807 i Bergen med sin kusine Marie Margrethe Frørup Arentz, 
født mai 1773 i Bergen, død 30. jan. 1808 i Midfjord. (Se nr. 31.)

Gift 2) 18. april 1811 med Clara Magdalene Bing Ursin, født c. 1762 på Tranø i 
Senjen, død 12. okt. 1831 i Bergen. (Mulig dtr. av foged Michael Ursin og Clara Mag
dalene Bing.) (Hun var først enke etter en jakteskipper Martinus Maursund.) Ingen barn.

178/173. V. 5. CATHRINE FREDRIKKE HOLBERG ARENTZ, født 31. mai 1773 i 
Haus, døpt 1. juni, død 15. feb. 1790.

179/173. V. 6. DRUDE FRIMANN ARENTZ, født 5. juni 1774, døpt 14. s. m. i Haus. 
Død 1. feb. 1780.

180/173. V. 7. DRUDE FRIMANN ARENTZ, født des. 1775, døpt 1. jan. 1776, død 
12. mars 1780.
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181/7. IV. 6. CLAUS SEVERIN ARENTZ. Sogneprest til Askøen, født 1. april 1742 
i Askevold, død 23. mai 1785.

Student 1756. Cand. theol. 1759. Var først huslærer hos sin farbror, provst Hans 
Arentz i Stavanger, famulus hos sin far, biskopen 1764—69. 2. residerende kapellan 
til Bergens Domkirke, og utnevnt sogneprest til Askøen 24. nov. 1769. Skjenket ved 
testamente 300 rdlr. til Askøens fattige.

Gift 9. aug. 1770 i Vikedal med Alida Charlotte Augusta v. Krogh, født 14. des. 
1734, død 4. juni 1780 i Bergen. [Dtr. av oberst Christopher von Krogh og Maria de 
Fine]. 1 søn:

182/181. V. 1. FREDRIK ARENTZ, født 1771, døpt 12. okt. i Bergen. Død 1772, begr. 
14. mars sst.

183/7. IV. 7. PETER ARENTZ, født 1747 i Askevold. Studerte, ble cand. theol., men 
døde som sådan 4. okt. 1771 i Bergen. 24 år gi.



T røndelagS'Grenen
184/5. III. 3. OTTO HANSSØN ARENTZ. Proprietær. Født 1704, døpt 12. feb. i 
Stadsbygd, død 27. jan. 1782 i Bynesset (Børsa), begr. 11. feb. sst.

Otto Arentz var først ansatt i tolletaten, beholdt til sin død titel av overtollbetjent, 
men endte som velstående proprietær og brukseier på Eli i Børsa hvor han også eide 
annet jordegods.

Ved bestalling av 9. feb. 1733 ble han, 30 år gammel ansatt som tollbetjent og visitor 
ved Trondheims tollsted i Fredrik Fabichs sted, som med allernådigst tillatelse hadde 
avstått ham tjenesten. Bestallingen ble pånytt bekreftet — kgl. konfirmert — 1747 så 
han da ennå sto i denne tjeneste. Da tollvesenet i Trøndelag 1748 ble overdratt det 
private Tollforpaktningssosietet med den mektige Hans Ulrich Møli mann som general*  
tollforpakter, synes Arentz å ha avbrutt sin bane i tollvesenet, enten fordi han ikke ble 
godkjent av de nye herrer, eller fordi han selv ikke ville tjene disse.

Allerede flere år i forveien hadde Arentz — vel som pengeanbringelse — kjøpt flere 
gårder i Støren ved skjøte av 9. mars 1744. Nu kjøpte han, ved skjøte av 30. nov. 1750 
gården Eli i Bynesset av 3 spand landskyld, med Børseøren for 1.200 rdlr. og ble boende 
her til sin død. Han la seg også til flere eiendommer i nabolaget, således halvdelen i 
gården Gagnåsen (11. 9. 1777), Raasmoen (Rosmo) (28. 12. 1766), samt kirkene i 
Stadsbygd og Rissa (20. 2. 1749), alt i Børsa. Dertil to Hugåsgårder, Nordlie, Midtlie, 
Sørlie og Haldset i Støren, som han solgte til oppsitterne, men selv beholdt sko*  
gene.

Dessuten eide og drev han Engens sag, som dog var av mindre kapasitet (960 bords 
årlig skjørsel), og som ved Arentz død betegnes som «nedfalden av forråtnelse», men 
hvor han dog holdt en lønnet sagmester. Penger hadde han også stående ute på rente — 
innpå 2.000 rdlr. mot pant i forskjellige gårder.

Alt i alt satt Arentz ved sin død som en ganske velholden mann, med den etter da*  
tidens forhold ganske nette formue av 3.043 rdlr. til deling mellom arvingene. Over 
hans innbo og løsøre på Eli var katalog trykt hos boktrykker Jens Widding i Trondheim, 
men noe eksemplar av denne kjennes nu ikke, så det ikke er gjørlig å danne seg noe 
detaljert bilde av hvordan gårdens indre utstyr var.

Gårdene Eli og Gagnåsen gikk etter Arentz død over til hans eldste dalevende sønn,
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løytnant, senere major Hans Michael Arentz, som ble sittende med dem til 1797 da 
han flyttet til Ranes i Surendalen.

Gift 11. sep. 1736 i Stadsbygd med Margrethe Marie Gottschesen, født ca. 1710, 
død 27. des. 1775 på Eli i Børsa, begr. 12. jan. 1776, «66 år gl.» [Datter av oberstløyt
nant Peder Gottschesen (død 1745) og Helle Wind.]

12 barn: 185—190, og 224—226.

185/184. IV. 1. HELLE ARENTZ. Døpt 25. feb. 1738 i Trondheims Domkirke. Død 
som barn.

186/184. IV. 2. HANS ARENTZ. Døpt 26. sep. 1739 sst. Død som barn.

187/184. IV. 3. SUSANNE ARENTZ *1)  COLD *2)  BEICHMANN, født 1741, døpt 
28. mars i Trondheims Domkirke, død 24. nov. 1832 i Strinda, 912/3 år gi.

Gift 1) 21. feb. 1767 i Børsen med Nils Cold, premierløytnant. Sikkerlig den sønn 
av Simon Nilsen Cold «fra Leren», som ble døpt 1733, 23. S. e. Tref. i Bratsberg, 
Strinda. Død 1773, begr. 8. feb. ved Bakke kirke, Strinda «43 år gi.».

Sersjant 1754. Fenrik reforme 1759. Sek. løytnant 1761. Premierløytnant reforme 
ved 3. Thjemske nasj. inf.regt 1763. Surnummerær på vartpenger 40 rdlr. i 1765. 
Virkelig pr.løytnant ved Størenske komp. 1766. Vartpenger 1767—69. Ansatt ved 
Selboeske komp. 1769. (Offiserene Otto (1770—1831) og Peter Arentz Cold (c. 
1767—1826) var vel hans sønner.)

Gift 2) 12. jan. 1775 i Bratsberg K., Strinda med Jens Eilert Beichmann, dragon- 
oberstløytnant, døpt 16. des. 1740 i Rakkestad, død 15. feb. 1823 på Tombset i Strinda. 
[Sønn av oberstløytnant Ulrik Fredrik Beichmann (c. 1700—5. 4. 1774) og Barthe 
Sophie Fremming (død før 1761)] Fenrik reforme ved Sjellandske gev. inf. regt. 1760. 
Sek. løytnants karakter 1766. Premierløytnant ved Nordenfjeldske nasj dragonregt., 
Melhus komp. 1769. Kapteins karakter 1786. Vir kl. kaptein 1789. Rittmester 1791. 
Majors karakter 1802. Sekondmajor 1804. Premiermajor 1806. Oberstløytnant 1808 
inntil han tok avskjed 1811. (2 sønner, 5 døtre.)

188/184. IV. 4. PEDER ARENTZ. Døpt 22. mai 1742 i Trondheim. Død som barn.

189/184. IV. 5. HANS ARENTZ. Døpt 25. mars 1744 sst., begr. 3. juni s. å.

190/184. IV. 6. HANS MICHAEL ARENTZ. Karakterisert major på Eli og Ranes. 
Født 4. (5. ?) jan., døpt 17. s. m. 1746 i Trondheim, død 4. jan. 1822 på Ranes i Surnadal, 
76 år gammel.

Ble korporal 17. okt. 1759, kommander ser s jant 1. jan. 1766. Reiste i januar 1777 — 
etter 17 års tjeneste som underoffiser — til København, vel for å få offisersutdannelse.
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Utnevnt til offiser 1. okt. 1777 kom han 29. nov. s. å. tilbake til Norge, ble sekond- 
løytnant 2. des. 1778 ved Strindenske livkomp., ble premier løytnant 30. april 1783 
ved Størenske, sto 1785 ved Melhusiske og 1787 ved Buvikske komp. Med dette ble 
han 14. sep. 1788 kommandert sønnenfjelds, men var allerede julaften hjemme igjen. 
Skal 29. mai 1789 være blitt overført til 2. Trondheimske nasj.inf. reg. Fikk 25. nov. 
1791 kapteins karakter (sier selv at det var først da han kom over i nevnte regiment). 
Virkl. kaptein og sjef for Gimnesiske komp. 14. feb. 1794, forsatt til Surendalske 3. 
mars 1797. Majors karakter 22. des. 1808. Avskjed på grunn av alder og svakhet 27. 
mars 1810 med 300 rdlr. pensjon.

Arentz bodde helt fra barndommen, i 47 år, på gården Eli som faren eiet, og som 
han overtok etter denne. 20. mai 1797 solgte han gården til major Bruenech og flyttet 
da til gården Ranes i Surnadal, som tilhørte hans daværende kones mor, presteenken 
Andrea Petrine Hagerup, som ennu eide den til 2 år etter Arentz’ død. Han har således 
bare brukt gården for sin svigermor, og den kom først over i slektens eie da svigermoren 
overdro den til hans 3 døtre av siste ekteskap.

Gården lå noen kilometer fra Surnadalsøren, en av fjordarmene innenfor Kristian
sund, og ved hovedveien, som nå går fra Surnadalsøren til Orkedalsøren og videre til 
Trondheim. Til sjøs gikk forbindelsen til Kristiansund ut gjennom Halsefjorden, 
rundt Straumnes, innenskjærs. I Arentz’ tid opprettholdtes forbindelsen begge veier, 
vareinnkjøp ordnedes dels i Trondheim av sønnen Hans Arentz, da han var begynt 
som kjøpmann, dels fra kjøpmenn i Kristiansund.

På gården holdtes både kjøretøyer og båter, spesielt nevnes en firvengingbåt med 
mast og seil, og naboskapet til fjorden og havet viser seg både ved de sildegarn- og 
laksenøter vi finner her og i de besynderlige navn enkelte av kuene i fjøset var utstyrt 
med, — Terne, Havstjerne, Springhval —. I vognskjulet fantes «en liten setervogn til 
postens befordring» og 2 karjoler, foruten langsleder og arbeidsvogner.

Våningshuset på gården skal være oppført av Arentz’ svigerfar, sognepresten, som 
døde her 1792. Det var ganske stort, av tømmer, i 2 etasjer, med 4 værelser i hver 
etasje, og smykket med malte veggtapeter av trøndermaleren J. C. C. Michaelsen, i 
1780, som nå finnes i Norsk Folkemuseum. Arentz bygget seg selv eget hus på gården, 
men brukte ved festlige og spesielle anledninger også rommene i hovedbygningen.

Uthuset må i Arentz’ tid ha vært ganske stort med fjøs og stall av sten og med høy- 
låve over. Besetningen besto 1821 av 16. kuer, 1 kvige, 10 kalver, 1 okse, 20 sauer, 
4 svin og 3 hester.

Sine siste 9 år satt Arentz som enkemann på Ranes med 4 ugifte døtre, hvorav den 
eldste var temmelig hjelpeløs (hofteskade), mens den yngste ble oppdratt hos major 
Halek i Hevne. Sønnen Hans, som var 13 år ved stedmorens død, kom vel også tidlig 
hjemmefra, og var allerede før farens død gift og kjøpmann i Trondheim. På sin 75-års 
dag 1821 bestemte Arentz seg for å dele sine eiendeler mellom sine barn, da han, som 
han selv sier, «på grunn av sin høye alderdom må vente hver tid at se min opløsnings- 
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time imøde, og gjerne vil have den fornøielse i levende live at se alt jeg eier og har, 
opgjort og delt mellem mine samtlige børn, for dermed med såmeget mere rolighed 
for mine børn at kunne forlade denne verden.»

Arentz hadde da allerede en gang før skiftet med sønnen av foregående, annet 
ekteskap og hjemmet på Ranes var derfor ikke særlig overdådig utstyrt. Praktstykket 
i hjemmet var en sølvkanne på 84 lodd, taksert til 50 sp.rdlr., eller en sjettedel av husets 
verdi. Ellers var møblene bare malt eller umalt. Mahogni eller edlere tresorter fantes 
ikke. Heller ikke var det noen overflod hverken av sølvtøy eller serviser o. 1., men 
blant sengetøyet inntar skinnfellene en stor plass. Det var alt i alt 14 slike, dels lodne, 
dels snaue. Hele formuen synes ved denne tid å ha ligget omkring kr. 10.000,— i nu
tidens penger.

Major Hans 
Michael Arentz, 

nr. 190
Stadskaptein
Hans Arentz, nr. 192

Arentz sto ikke, som ovenfor nevnt, som eier av Ranes, men i Surnadal eide han 
gården Ellevset, matr. nr. 115, som han hadde kjøpt med påstående huser i 1803, men 
som før 1821 synes overdradd sønnen Hans Arentz for regnskapsmessige mellomværen- 
der. Dessuten ser det ut som han også brukte en gård Lundene mot årsavgift til kjøp
mann Otto Beyer i Trondheim.

Gården Ranes arvedes av Arentz’ 3 døtre, som delte den i 3 bruk. Disse er igjen 
blitt oppdelt, så det nå er 6 bruk, som utgjør hva Arentz brukte. Ett av disse er ennå i 
slektens eie, idet hans datters sønnesønn, kjøpmann Bastian Hansen, i Kristiansund, her 
oppførte sitt nærmest herskapelige våningshus, hvori det gamle hus ble bygget inn.

Gift 1) 29. aug. 1786 i Stadsbygden med Henrikke Thodahl, født 1. okt. 1754 på 
gården Indalen sst. Død 15. sep. 1787 på Eli i Børsa. (Dtr. av proprietær på Indalen 
John Christophersen Thodahl (død 1769) og Maren Fredriksdtr. Green (enke etter 
skipper Henr. Svendsen Lind). Bare 1 dødfødt barn.

Gift 2) 26. aug. 1789 på Eli i Børsa med Lorentze Thode, født 19. okt. 1765 i Leks- 
viken, død 2. juli 1793 på Eli. [Dtr. av sogneprest sst. Hans Thode og Karen Lorents- 
datter Lorck.) 3 barn.

Gift 3) 15. mars 1795 i Surnadal med Anna Richarda Hagerup, født 21. jan. 1773 i
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Surnadal, død 3. jan. 1813 på Ranes sst. [Dtr. av sogneprest sst. Søren Hagerup (død 
28. 6. 1792) og 2. hustru Andrea Petrine Kjestrup (31. 7. 1748—(1 ?) 9. 5. 1828).] 5 barn. 
I alt hadde Arentz således 9 barn, nr. 191—192, 218—223.

191A/190.,V. 1 (Dødfødt datter 15 sep. 1787.)

191B/190. V. 2. (Dødfødt datter 30. april 1790.)

192/190. V. 3. HANS ARENTZ, kjøpmann og stadskaptein i Trondhjem. Født 18. juli 
1791 i Børsen. Død 3. jan. 1860 i Trondhjem.

Han etablerte seg allerede før 1820 som kjøpmann i Trondheim i kompaniskap med 
en Nilsson, som snart døde. Hadde sin forretning i Søgaden (nuv. Kjøbmandsgaten 36) 
litt bortenfor «Gramgården») i et av de lave 1 ^etasjes trehuser som ennå står igjen. 
Handlet med holstenerne, som kom og la til ved bryggen på den annen side av gaten 
med sine båter med frukt og knask fra Holland. Arentz skildres personlig som en 
meget stillferdig mann, mindre skikket for forretningslivet, og ble aldri noen rik mann, 
selv om det i hans tid skaptes formuer i Trondhjem. I yngre år overtok har etter faren 
en gård Elveset i Surnadal, men solgte den snart etter til leilendingen. I sine yngre år 
var han stadskaptein ved Trondhjems borgervæbning, men fikk avskjed i nåde fra denne 
stilling 1. mars 1839. Var i en årrekke, helt til sin død, proviantforvalter for Røros 
Kobberverk.

Om sommeren bodde familien ute på svigerfarens eiendom Cecilienborg (Nedre 
Stavne), senere på hans eget landsted Marienborg, som lå ved Nyveien, hvor Jern- 
baneverkstedene nå ligger.

Gift 21. sep. 1820 på Cecilienborg i Strinda med Qeorgine Margrethe Fredrikke Selmer, 
født 9. mars 1800 sst. Død 28. okt. 1858 i Trondhjem. [Dtr. av titulær generalauditør 
Sigismund Christian Selmer på Cecilienborg (23. 2. 1760 — 4. 5. 1827) og Karen Juliane 
Mathea Heltzen (14. 8. 1773 — 24. 2. 1839).]

Fru Georgine Arentz var likesom sin søster fru Justitarius Roll («fru Justitia») en 
meget klok, intelligent og kvikk dame. Hun var også meget musikkelskende og spilte 
piano så godt, at det som minne herom i familien ennå bevares et gullur med edelstener 
og ekte perler (nå tilh. hans sønnesønns datter fru Agnes Arentz Beichmann), som hun 
hadde fått av en tysker som hadde hørt henne spille.

Til hennes krets hørte bl. a. dikteren Conrad Nicolai Schwach. En gang han til 
hennes fødselsdagsseiskap hadde glemt å lage vers, ga hun ham ved bordet følgende opp*  
fordring: «Du gamle Poet, med Smør paa Hagen, giv os et Digt i anledning av Dagen», — 
men dikteren for ble denne gang taus, så god og mett var han da. Etter en operasjon 
1844 ble hun sykelig, men døde til slutt av tyfus. 7 barn, nr. 193—195, 214—217.

193/192. VI. 1. JULIE ARENTZ, død som barn.
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194/192. VI. 2. EMILIE ARENTZ *WEISERT.  Født 20. mai 1824 i Trondhjem. Død 
3. mai 1909 sst.

Gift 4. juli 1861 i Trondhjem med Hans Fredrik Weisert. Kjøpmann og tobakks*  
fabrikant i Trondhjem. Født 23. mai 1822 i Tønningen (Ditmarsken). Død 24. feb. 1884 
i Trondhjem, begr. på Domkirkegården. [Sønn av en bonde i Sumplandet Ditmarsken, 
opprinnelig slesvigholsteiner, mulig en Flensburger.]

Han slo seg omkring 1850 ned i Trondhjem hvor han løste borgerskap og drev handel 
både en gros og en detail med tobakk, sigarer, pipesaker og kortevarer. I forretnings*  
gården Nordre gate 18 på hjørnet av Ths. Angells gate, som han eiet fra 1851 til sin 
død, hadde han også sin tobakksfabrikk som i 1860 beskjeftiget 9 arbeidere, og som 
da hadde en årsproduksjon av 300 000 sigarer og 6000 pd. tobakk. Men han skal ellers 
bare ha konsentrert seg om sin bedrift og ofret seg helt for hus og hjem, uten å delta i 
offentlig virksomhet.

Foruten bygården i Nordre gate eiet han en have på elvekanten ved Elvegaten (nå 
Klem Hansens), med svære gamle frukttrær, som både var til giede for familien og for 
de mange epletyver. I «pavillonen» som det fins bilde av hos hans sønn, tilbrakte 
familien med venner og tilreisende slekt mangen hyggelig sommerettermiddag.

Weisert døde 1884, noen år etter en krise som rammet Trondhjems forretningsstand 
i slutningen av 70*årene,  og både fabrikken og bygården ble solgt. Fru Emilie Weisert 
bodde da først noen år i Flensborg hos en steddatter, men flyttet senere tilbake til 
Trondhjem. Hun hadde i yngre år selv tatt musikkinformasjon hos en kjent norsk 
musikklærer, var selv meget musikalsk, og utnyttet nå sine evner på dette område, ved 
å gi musikkinformasjon. 3 barn:

VIL 1. Qeorgine «Fredrikke» Weisert. Født 7. aug. 1862 i Trondhjem. Død 25. 4. 1946 
i Oslo. Oppholdt seg i sin ungdom noen år i Flensborg og Hamburg. Virket senere som 
privatpraktiserende sykepleierske, og fra 1909 som lærerinne i knipling.

VIL 2. «Emil» Fredrik Weisert. Født 18. sep. 1864 i Trondhjem. Død 22. juni 1895 i 
New Zealand hvor han siden 1886 levet som forretningsmann i tømmer bransjen og 
som farmer.

Gift 25. des. 1893 i Danevirke, N. Zealand med Hilda Fredsberg, født 2. sep. 1872 
av svensk*norske  foreldre. Lever som enke i New Zealand.

VII. 3. «Alfred» Ferdinand Weisert. Født 25. mars 1866 i Trondhjem. Død 25. jan. 1952 
i Oslo, nær 86 år gammel. Kremert i Oslo, asken gravlagt i familiegravstedet på Dom
kirkegården, Trondheim. Oppholdt seg fra 19*års  alderen 1885 til 1894 i New Zealand 
og Australia beskjeftiget i «timber trade». Siden 1895 agent i Kristiania og Oslo. Har 
som sådan foretatt både forretnings*  og turistreiser i de fleste europeiske land, fra 
Spanien til Russland, og fra Italia til Nord*Norge.  Som sterkt kunstinteressert besøkte 
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han også flittig utlandets kunstsamlinger. I sitt testamente skjenket han endel av sine 
samlinger til norske museer. Han var innen slekten meget avholdt. Ugift.

Alfred F. Weisert Distriktslege Hans Michael Arentz Nanna Petra Boisen f. Nannestad

195/192. VI. 3. HANS MICHAEL ARENTZ, distriktslege, født 23. mars 1826 i Trond
heim, død 1. juni 1897 i Søndre Fron.

Eks. artium 1845, cand. med. 1853. Tjenstgjorde i studietiden som epidemilege på 
Karmøen under koleraepedemien på Vestlandet 1849. Kommunelege i Sparbu, Stod og 
Beitstad med bopel i Steinkjær 1853—56, samt privat praktiserende lege her til 1858. 
Distriktslege i Opdal 22. mars 1858, hvor han først bodde tilleie på gården Ranheim, 
men fra 1872 på gården Stene, som han kjøpte året før. Her bygget han helt nye bygnin
ger, et eget badehus, og opprettet det første kursanatorium i Norden 1873. Her brukte 
han egne kurmetoder — fjell-luftkur kombinert med varme bad, avrivning og dusj. 
Dette sanatorium, som var holdt i beskjeden stil, nedlas ved Arentz’ flytning fra bygden.

Distriktslege i Ringebu, bosatt på Kjørstad og Grytting i S. Fron 1878, og i Søndre 
Østerdalens distrikt (i Elverum leir) fra 28. mars 1885 til han 1895 tok avskjed og flyttet 
til Trondheim. Arentz har levert endel avhandlinger til den medisinske fagpresse.

Gift 3. aug. 1855 på Steinkjer, med Nanna Petra Boisen Nannestad, født 12. april 
1825 på Storfosen, Ørlandet, død 26. feb. 1880 i Fron. [Dtr. av titulær assessor, over
tollbetjent i Bergen, eier av Storfosen gård, Fredrik N. (1775 — 31. 12. 1832) og 2. 
hustru Louise Christine Holtermann (1783 — 17. 1. 1856).] 3 barn, nr. 196, 210, 213.

196/195. VIL 1. EYVIND ARENTZ, tannlege, født 11. juli 1866 i Opdal, døpt 10. sep. 
Død 15. des. 1952 i Oslo, nedsatt med hustru og yngste sønn i familiegravsted V. Frel
sers gravlund sst.

Norsk tannlegeeksamen 1889, hvoretter egen praksis i Trondheim til 1925, da han 
bosatte seg på Nøtterøy. Stifter av Trondhjems Tandlægeforening (formann 1903—04, 
kasserer 1906), og Nordenfjeldske Tannlægeforening (formann 1908—09). Medlem



Eyvind Arentz
Didrikke ,,Dikka“
Aall Ottesen

av komite til utarbeidelse av nye lover for den norske tannlegeforening 1904. Repr. til 
samme for NordrNorge 1915—17.

Gift 22. juli 1891 i Skedsmo med Didrikke «Dikka» Aall Ottesen, født 9. sep. 1865 
i Skjåk. [Dtr. av prost Otto Ottesen (22. 7. 1830 — 4. 2. 1916) og Anne Cathrine 
«Thrine» Mageissen (18. 4. 1832 — 1. 3.1924).]Tannlæge Eivind Arentz feiret i 1951 både 
sin 854rs fødselsdag og sitt diamantbryllup. 7 barn, nr. 197, 198, 202—04, 208—09.

197/196. VIII. 1. FRITHJOF ARENTZ. Født 9. juli 1893 i Trondheim. Død 19. s. m.

198/196. VIII. 2. THORLEIF ARENTZ, direktør, født 10. sep. 1894 i Trondheim.
Eks. art. 1913. Kjemiingeniør fra Norges tekn. Høiskole 1918. Driftsingeniør ved 

Vera Fettraffineri A/S, Sandefjord 1918—19, diverse stillinger i fettindustrien i U. S. A. 
1919—21. Driftsingeniør ved Margarin A/B., Malmø, 1921—23, tekn. direktør ved 
Vera Fabrikker A/S 1923—25. Drev kjemisk konsulentforretning i Oslo (spesialitet 
hvalolje og fettindustri) 1926—45. Bygget 1935 Sandar Fabrikker, Sandefjord. Direktør 
for Jahres kjemiske Fabrikker A/S, sst. siden 1945 og fra 1947 også direktør for Sandar 
Fabrikker A/S. — Medl. av styre og representantskap i flere industriselskaper.

Gift 10. mai 1921 i Sandefjord med Liv Lange, f. 24. juli 1900 sst. [Dtr. av skips
reder Alexander L. og Hanna Bryde.] 3 barn, nr. 199—201.

199/198. IX. 1. EIVIND ARENTZ, født 29. juni 1923 i Malmø.
Middelskoleeksamen 1940, eksamen Oslo Handelsgymnasium 1944. Norsk militær

tjeneste i Sverige 1944—45. Stillinger i Oslo 1945—48, diverse praksis i U. S. A. 1948— 
50. Ansatt i firma Arentz &. Amundsen, Oslo, siden 1950.

Gift 24. juli 1950 i Chicago med Peggy (Maggi) Ulrichsen, født 14. sep. 1921, dtr. 
av verksmester Thomas U. og Magnhild Raastad, Glemmen.

200/198. IX. 2. THORLEIF ARENTZ, født 22. april 1924. Død 20. mars 1941 da han 
omkom ved forlis på vei til England for å melde seg til krigstjeneste.
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Tannlege E. Arentz og 
frue med sine barn på 

80-års dagen 11. juli 1946
Stående: Fritjof, Nanna, 
Sofie, Qudrun, Thorleif

201/198. IX. 3. BJARNE ARENTZ, stud, kjem., født 2. des. 1928. Eks. artium 1947. 
Studerer kjemi i Wien.

202/196. VIII. 3. GUDRUN ARENTZ, forstanderinne, Oslo. Født 29. mai 1896 i 
Trondheim. — Handelsskole, utdannet debatt*stenograf,  ansatt ved advokatkontor, 
Trondheim. Tok derpå utdannelse ved Oslo Sanitetsforenings sykepleieskole 1926—29. 
Praksis ved forskjellige sykehus. Forstanderinne ved Oslo Sanitetsforenings sykepleie*  
skole siden 1937. — Studieopphold i Wien 1933. England og Amerika. Forskjellige 
tillitsverv innen Norsv Sykepleierforbund, formann 1951.

203/196. VIII. 4 SOFIE ARENTZ *KLINGENBERG,  født 16 april 1898 i Trondheim.
Gift 7. mai 1921 i Oslo med Leif Oddssøn Klingenberg, fhv. kaptein, født 18. juli 

1897 i Trondheim. [Sønn av fylkesmann Odd Sverressønn K. (8. 6. 1871 — 3. 11. 1944) 
og Reinholda «Hulda» Johannsen (11. 2. 1876 —). ]

Klingenberg tok eks. art. 1915, eks. Krigsskolen 1916, øv.avd. 1919, forb. prøve 
ved Universitetet s. å. Eks. mil. Høyskole Generalstabsavd. 1923, mil. stipendium til 
Tyskland 1937. — Pr.løytnant, tj.gjorde i Garden 1919—20, i Gen.staben 1923—32. 
Kaptein 1932. Krigsdeltager 1940. Stabssjef ved Eggan under krigen i Norge. Var sted*  
fortreder for luftvernsjefen i Trøndelag og ble også major under okkupasjonen. Avskjed 
som offiser 1947. 3 barn:

IX. 1. Qerd Leifsdatter Klingenberg, født 20. des. 1922 i Trondheim. Eks. artium 1941. 
Har gjennomgått forskjellige kurser i gymnastikk, husflid og søm. Lærerinne ved 
Nordmør Husmorskole, Halsa, 1951.

IX. 2. Bjørn Leifssøn Klingenberg, født 3. april 1926 i Oslo. Eks. artium 1945. 3 års han*  
delsgymnasium. Ansatt i firma B. Iversen & Co. A/S, Trondheim.

IX. 3. Eli Leifsdatter Klingenberg, født 20. jan. 1929. Elev (1951) ved Norske Kvinners 
Sanitetsforenings sykepleierskole.
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204/196. VIL 5. FRITJOF ARENTZ, maskiningeniør, født 18. nov. 1899 i Trondheim.
Arentz tok eks. artium 1919, eks. fra Norges Tekn. Høyskole, maskinlinjen 1924. 

Foretok studiereise U. S. A. 1926. Ansatt i N. Dampkjelforening 3 mndr. Løvener*  
Mohns Maskinforretning l/2 år. American Engineering Company, Phil. 1 år. Ingeniør 
hos Borgen Conradi, Oslo, varmetekn. konsulenter 7 år. Eget konsulentfirma siden 
1938 i Oslo. Medl. Aker herredsstyre 1935—38 og av dets formannskap 1938. Stifter 
og formann i Bygdø Idrettslag 1930—45. Æresmedl. i samme 1946. Stifter og formann i 
Bygdø kirkeforening.

Gift 22. okt. 1927 i Fredrikstad med Johanne Dorothea (Dordi) Scheen, f. 12. okt. 
1905 sst. [Dtr. av grosserer Christian Richard Preben von Ahnen Scheen (10. 1. 1852 — 
10. 1. 1924) og Andrea Leegaard (24. 11. 1858 — 2. 3. 1940).] 3 barn: 205—207.

205/204. VIII.l. GUDRUN (GURI) ARENTZ *WAALER,  født 25. jan. 1929 i Aker.
Eks. artium fra Ullern høyere skole 1947. Arbeidet l/2 år ved mødrehjem og 

barnehjem i København, senere ved Blakstad sindsykehus i 1948. Gjennomgikk Norske 
Kvinders Nasjonalråds sosiale kurser i 1949. Halvt års studieopphold i England med 
praksis som sosialkurator ved en rekke forskjellige hospitaler.

Gift 19. des. 1950 i Ullern med sin tremenning, Bjarne Arentz Waaler, lege, f. 18. 
april 1925. [Sønn av Rolf Waaler, professor ved Handelshøyskolen i Bergen, og Gudrun 
(Guri) Arentz]. Se nr. 212.

206/204. VIII. 2. SIRI ARENTZ, født 10. des. 1930 i Aker. Realartium fra Ullern 
høyere skole 1949. Arbeidet halvt år ved tegnekontor i København. Praksis på arki*  
tektkontor i Oslo. Elev ved Statens Kunst*  og Håndverksskole, arkitektavdelingen.

207/204. VIII. 3. KARI ARENTZ, f. 23. juli 1935 i Aker. Elev (1951) ved Ullern høyere 
skole.

208/196. VIII. 6. NANNA KATHRINE ARENTZ *MØRCH,  født 18. april 1901 i 
Trondheim.

Gift 15. des. 1922 sst. med Jan Julius Mørch, overingeniør, født 16. nov. 1894 i Oslo. 
[Sønn av distriktslege Fredrik Johan M. (13. 5. 1861 — 22. 9. 1944) og Wilhelmine 
Nielsen (14. 5. 1866 —).]

Mørch tok eks. artium 1914, eks. fra Norges tekn. Høyskoles elektrolinje 1919. 
Ansatt i N. Vasdrags og Elektrisitetsvesen 1919—37, ved N. Jacobsens Elektr. Verk*  
sted, Oslo 1937—40. Ingeniør i Vestfold Kraftselskap, Tønsberg 1940, direktør siden 
1952. 2 barn:

IX. 1. Randi Mørch, orthoped, født 25. april 1926 i 0. Aker. Eks. artium 1945. Ortho*  
pedisk utdannelse. Hadde post i Oslo til 1950, hvoretter ansatt ved Grimsby General 
Hospital, England.



80

Gift 27. des. 1951 med sivilingeniør Jan Fridtjof Riberg, f. 30. mai 1925. [Sønn av 
disponent Fridtjof Johan Jørgen R. (2. 10. 1897 —) og Hjørdis Bergliot Jensen (12. 9 
1898 —).] (1 sønn.)

IX 2 Fredrik Mørch, født 7 april 1929 i 0. Aker. Eks. artium 1947. 1 år verksted*  
praksis i England. Eks. Norges tekn. Høyskoles elektroavd. 1953. Ansatt ved Bergens 
Elektr.verk s.å. gift 10. 7 1953 i Nøtterøy med Alfhild Marie Veili Olsen, f. 11. 10. 1932 
sst. [Dtr. av Nicolai O. (14. 1. 1897—1943) og Inga Sofie Olaussen (7. 3. 1899—).]

Bjarne Arentz

209/196. VIII. 7. BJARNE ARENTZ. Løytnant. Født 23. jan. 1903 i Trondheim Død 
10. aug. 1925 ved Kjeller. Ugift.

Etter eksamen artium 1921 gjennomgikk han Hærens Flyveskole på Kjeller. Studerte 
dessuten ved Norges tekn. Høyskoles kjemiavdeling, hvor han også deltok aktivt i 
studenterlivet, bl. a. som skuespiller i revyen «CharibVarii».

Sanitetskaptein
Bjarne Arentz Aagot Nyquist

210/195. VII. 2. BJARNE ARENTZ. Sanitetskaptein. Født 30. okt. 1868 i Opdal. 
Død 23. jan. 1914 i Lillehammer, vel 45 år gammel.
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Eks. artium 1886, cand. med. 1894. Vpl. sek.løytn. i Trondhjemske infanteri
brigade 1888, i armeens sanitet 1892. Vpl. pr.løytnant 1895, fastlønt 1897, stadig 
tjenestgjørende i 2. brigades distrikt. Adjutant hos sanitetsgeneralen 1897—99. Kaptein, 
tilbeordret sanitetsvesenets stab 1899. Ved siden av sin militærlegestilling praktiserte 
Arentz i Kristiania 1897—1906, da han av helbredshensyn flyttet til Lillehammer hvor 
han fortsatte sin legepraksis.

Gift 30. des. 1896 i Kristiania med Aagot Nyquist, født 8. nov. 1875 i Drammen. 
[Dtr. av dyrlæge Georg N. (23. 3. 1842 — ) og Barbara Obel (16. 10. 1849 — ).
(Fru Aagot Arentz ble gift II) 22. 6. 1915 med fylkesmann Sigurd Lambrechts (1863—r 
10. 10. 1941)] 2 barn, nr. 211 og 212.

211/210.,VIII. 1. AGNES ARENTZ *BEICHMANN,  født 13. okt. 1898 i Oslo.
Gift 1. okt. 1932 i Oslo med Reidar Peter Robert Beichmann, politimester i Hamar, 

født 16. juli 1884 i Trondheim. [Sønn av politimester sst. Fridtjov Bernt B. (28. 5. 
1852 — 5. 4. 1922) og Christine Hirsch (24. 1. 1860 — 2. 1. 1924).]

Fru Agnes B. tok eks. artium 1916, var en tid assistent i Finansdepartementet, i 
N. Handelsstands Forbund og i Oslo Kommune i tidsrommet 1922—32.

Beichmann tok eks. artium 1904. Krigsskolens ned. avd. Ul. offiser 1905. Cand, 
jur. 1913. Ansatt ved Oslo Folkeregister og ligningsvesen. Prakt, sakfører i Oslo. 
Kst. politifullmektig i Oslo 1917, utn. 1918. Politimester i Hamar 1934.

212/210. VIII. 2. GUDRUN «GURI» ARENTZ *WAALER.  Født 2. okt. 1901 i Kristiania.
Gift 8. mai 1924 i Lillehammer med Rolf Waaler, professor, Bergen. Født 15. feb. 

1898 i Hamar. [Sønn av lege «Per» Ferdinand Waaler (10. 7. 1866 — 23. 3. 1923) og 
«Fredrikke» Amalie Holtermann Rynning (7. 5. 1865 — 1952).]

Eksamen artium 1916 fra Hamar høyere almenskole. Eksamen fra Norges tekn. 
Høyskoles bygningsavdeling 1920. Studerte psykologi ved Oslo universitet 1933—35, 
har 1935 studert psykoteknikk i Sverige, Danmark, Tyskland, Holland og England, og 
1936—37 arbeidsledelse i Stockholm.

Var 1920—36 assistentingeniør, senere konstruktør ved Norges Statsbaner, først 
ved Brokontoret, så ved anlegg, fra 1927 igjen ved Hovedstyret. Ble 1936 konsulent i 
Yrkesopplæringsrådet, s. å. avdelingsingeniør ved Statens teknologiske Institutt. 
1. 8. 1939 direktør ved Oslo Fag- og Forskoler for Håndverk og Industri. Siden 1950 
professor i arbeidspsykologi og personalforvaltning ved Norges Handelshøyskole, 
Bergen. Utga 1934 «Personalforvaltning», og har 1933—44 skrevet artikler og holdt 
foredrag om psykoteknikk, personalproblemer og yrkesopplæring Interessert i musikk, 
særlig kammermusikk. 2 barn:

IX. 1. Bjarne Arentz Waaler, lege, født 18. april 1925. Eks. artium 1943. Cand. med. med 
innstilling 1950. Stasjonslege ved Sola Flyplass 1950. Kandidat ved Strinda Sykehus 1951 
og assistentlege s.å. Vikarierende distriktslege i Kistrand, Lakselv, 1952.

6
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Gift 19. des. 1950 i Ullern med sin tremenning Gudrun (Guri) Arentz, f. 25. jan. 
1929 i Aker. (Se nr. 205.)

X. 1. Hans Michael Arentz Waaler, født 16. nov. 1951.

IX. 2. Per Fredrik Waaler, født 25. juni 1931 i Aker. Eks. artium 1949. Eks. ved Han
delsgymnasiet i Bergen 1951.

213/196. VIL 3. GUDRUN ARENTZ. Født 6. juli 1870 på Ranheim i Opdal. Død 9. 
okt. 1872.

214/192. VI. 4. CARL JULIUS ARENTZ. Magasinforvalter. Født 30. april 1828 i 
Trondheim, død 1. feb. 1872 sst. Ugift. Han drev handelsvirksomhet i Trondheim, 
var ved siden herav magasinforvalter der for Røros Kobberverk, og seddelskriver for 
Norges Bank. Han nød høy anseelse i Trondheim. Var sterkt religiøst anlagt.

215/192. VI. 5. RICHARD ARENTZ. Cand, theol., født 30. jan. 1833 i Trondheim, 
død 20. mars 1916 sst. 83 år gammel. Ugift.

Eks. artium 1853, teologisk embetseksamen 1860. Var lærer ved Kristiansunds 
Borgerskole 1863—64, men ble syk og kom senere ikke i fast stilling. Hadde i yngre 
år oppholdt seg i Rom, Napoli og andre italienske byer, opptatt med kunststudier. 
Var stor, sterk og hadde en flott figur.

216/192. VI. 6. FANNY ARENTZ *ARENTZ.  Født 9. jan. 1835 i Trondhjem. Død 
8. okt. 1914 sst.

Gift 8. aug. 1861 sst. med sin nedennevnte tremenning, overlærer Niels Peter Selmer 
Arentz (1833—1914). [Sønn av kaptein Otto Schreuder A. (1793—1882) se nr. 245, 
og Christine Andrea Selmer (1806—64).] 4 barn. Nr. 246—49.

217/192. VI. 7. SOPHIE ARENTZ, død som barn av kikhoste.

218/190. V. 4. HENRIKKA «RIKKA» MARGRETHE MARIE ARENTZ. Født 1793 
natt til 27. mai på Eli i Børsa. Død 28. mars 1879, begr. 4. april i Horten.

Hun led fra barndommen av en hofteskade — ammen hadde veltet vuggen — 
(hvorom se mere i W. Larssens slektsbok). Bodde lang tid på «Pynten», et hus like 
ovenfor gården Sim, senere i Kristiania. Flyttet 1873 med søsteren fru Klingenberg 
til dennes sønn i Horten.
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Lorentze Arentz
Hans Pedersen
Ranes (Bævre)

219/190. V. 5. LORENTZE ARENTZ, RANES. Major Hans Michael Arentz*  datter 
av annet ekteskap var født 1. mai 1796 på Eli i Børsa, død 9. jan. 1863 på gården Ranes i 
Surnadal, som hun arvet en tredjedel i etter sin stedbestemor, presteenken Andrea 
Petrine Hagerup. Hun ble etter farens død gift 1824 i Surnadal med Peder Jonsen Ranes, 
født ca. 1796 på gården Bævre, død........

Han var sønn av en underoffiser, og var gårdsgutt på Ranes som han fra giftermålet 
drev til sin død. Av hans barnebarn har to antatt navnet Arentz-Hansen, og oppføres 
derfor nedenfor, mens resten av hans ganske store etterslekt, dels i Surnadal, dels i 
Kristiansund, Bergen og andre steder ligger utenfor denne slektsboks ramme. Av deres 
fire barn overtok den eldste sønn, Hans Pedersen Ranes, født 1830 gården Utigård Ranes, 
drev denne og var dessuten sersjant. Gift 2 ganger, etterlot 8 barn,1) hvorav sønnen

VIL 2. Lars Hansen, fabrikkeier i Kristiansund, født 7. 4. 1860 i Surnadal, død 16. 9. 
1924 i Kristiansund.

Startet etter handelsutdannelse i Tyskland, England og Norge eget firma i Kr.sund, 
fabrikk for regnfrakker og senere annen konfeksjon. Dir.medl. Kr.sund Kreditbank, 
forsikr.selskap, huseierforening, medl. bystyret.

Gift 21. 8. 1890 på Ranes med sin kusine Berit Rolfsdtr. fra gården Låna under 
Ranes, født 1. 9. 1872 i Surnadal, død 22. 9. 1942 i Kristiansund. Av deres barn antok 
2 sønner, Ludvig og Rolf, navnet Arentz-Hansen.

VIII . 1. Ludvig Arentz-Hansen, fabrikkeier i Kristiansund, født 14. des. 1892 i Kristi
ansund. Eksamen ved Oslo Handelsgymnasium 1911. Tallrike studieopphold i Eng
land, Tyskland og U. S. A. og Holland ved konfeksjonsfabrikker siden 1912. Ble med- 
innehaver av farens firma Lars Hansen, Konfektionsfabrik, Kristiansund 1915. Overtok 

1 En sønn, Bastian Hansen, grosserer i Kristiansund, utvidet Ranes grenser betraktelig og bebygget 
den ganske herskapelig.
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firmaet i 1924 sammen med broren Rolf. Styremedl. Kr.sunds Barnehjem. Formann i 
Forstanderskapet for den Høiere skole. Finsk visekonsul, medl. Børskomiteen og av 
representantskapet i Forretningsbanken, medl. Forstanderskapet Sparebanken. Tidl. 
medl. i mange år av styret i Handelsstandens Forening, Kr.sund, 1 år som formann. 
Tidl. medlem (1 periode) bystyret. R. F. L. O.

Gift 16. 9. 1922 i Oslo med Karen Bjørnstad, født 22. 2. 1901 i Oslo [dtr. av kjøpmann 
Hans Johan Bjørnstad (23. 7. 1863—8. 11. 1928) og Eli Beate Aarnes (8. 10. 1874 — 16. 
6. 1927)]. 4 barn:

IX. 1. Eli ArentZ'Hansen, født 17. 7. 1923, utdannet sykegymnast.
Gift 26. jan. 1951 i Oslo med disponent Kristian Vaagland, Tunis, f. 11. 10. 1917 i 

Stjørdal (S. av sorenskriver Nils Anton Simeon Vaagland og Dagrun Kuløy). Eks. art. 
1938. Landbruksutdannelse og trelastpraksis. Ansatt i Succursale d’Essvik, Tunis, 
siden 1951.

IX. 2. Lars Arentz-Hansen, født 18. 11. 1927.

IX. 3. Rolf ArentZ'Hansen, født 16. 9. 1929.

IX. 4. Inger Arentz-Hansen, født 12. 4. 1937.

VIII. 2. Rolf Arentz-Hansen, fabrikkeier, Oslo, født i Kristiansund 7. mai 1894, sønn av 
fabrikkeier Lars Hansen (7. 4. 1860—8. 9 1924) og Berit Rolfsen (1. 9. 1872—22. 9. 1942).

Etter utdannelse fra Noellische Handelsschule, Osnabrück, og studiopphold Man
chester 1913 beskjeftiget i firma Lars Hansen Konfektionsfabrik, Kristiansund N., som 
han sammen med forannevnte bror Ludvig A-H., overtok 1924, og driver dettes Oslo- 
kontor. Viseformann i en rekke skipsaksjeselskaper (Olav Ringdal) fra starten 1937. 
Har i Confektionsfabrikanternes Landsforbund innehatt en rekke tillitsverv, bl. a. 
hovedstyremedlem siden 1924, viseformann 1948—50. Formann i Skyteselskapet 
«Skarpskytten» 1932—33, representantskapets ordfører siden 1935, medl. K. N. S. 
representantskap 1921—36.

Gift 28. jan. 1922 i Oslo med Bertha Bjørnstad, f. 1. sep. 1897, Oslo. [dtr. av Hans 
J. Bjørnstad kjøpmann (23. 7. 1863, — 8. 11. 1928) og Eli Aarnes (8. 10. 1874 — 16. 6 
1927).] 1 barn:

IX. 1. Lise Arentz-Han s en, født 25 mai 1936 i Oslo.

220/190. V. 6. SØREN HAGERUP ARENTZ. Født 23. mai 1798 på Ranæs. Død 
november s. å.
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221/190. V. 7. ANDREA MARGRETHE MARIE ARENTZ *ARENTZ.  Født 17. 
aug. 1801 på Ranes. Død 12. juli 1862 på Sim. Gift 26. mars 1824 i Børsa med sin fetter, 
major Christian Arentz (1787—1837), se nr. 227.

222/190. V. 8. OTTO SØREN ARENTZ. Født 14. okt. 1803 på Ranæs. Død som elev 
ved Realskolen i Trondhjem 30. juli 1814.

223/190. V. 9. «SOPHIE» ANNA MARGRETHE HALCK ARENTZ KLINGEN
BERG. Født 25. jan. 1808 på Ranes. Død 2. sep. 1901 i Horten, 951/2 år gammel.

Gift 22. juni 1831 på Sim i Børsa med Nikolai Schmidt Klingenberg, premierløyt- 
nant, født 25. jan. 1806 i Trondheim, død 21. nov. 1837 på Korfu ombord i norsk 
korvett «Ørnen», begr. i land på Korfu. [Sønn av forstander for de Angellske Stif
telser i Trondheim, Carsten Volqvarts K. (døpt 2. 10. 1767 — 22. 10. 1830) og Adelheid 
Schmidt (1779 — 24. 11. 1853).] Offiser 1825, premierløytnant 1833. 2 barn:

VI. 1. Adelheid Richarda Klingenberg, født 24. febr. 1833 i Fredriksværn, død 18. juni 
1833 sst.

VI. 2. Richard Michael Klingenberg. Født 19. juli 1834 i Fredriksværn, død 16. febr. 
1908 i Oslo 7372 år gammel. Offiser 1856. Kaptein 1882, sjef for Skolekompaniet (1886), 
kommandørkapt. av 2. kl. 1888, bestyrer av Torpedovesenet (1891), kommandørkap
tein 1895. Avskjed. R. St. O. O., R. S. S. O., R. S. W. O., R. Pr. Kr. O. 2. kl.

Gift 18. nov. 1880 i Tønsberg med Nanna Faye Koch, født 6. mai 1860 i Tønsberg, 
død 4. april 1886 i Horten. (3 barn.)

224/184. IV. 7. HELLE MARGRETHE ARENTZ, født 1747, dpt. 5. mai i Thj. Dom
kirke, begr. 3. aug. 1756 i Børsa.

225/184. IV. 8. OTTO SCHREUDER ARENTZ, døpt 1. sep. 1748 i Thj. Domkirke, 
begr. 26. nov. 1762 i Børsa.

226/184. IV. 9. NILS ARENTZ, proprietær på Sim. Født 1750, døpt 5. jan. s. å. i 
Trondheims Domkirke, død 23. sep. 1830 på gården Sim som han 1785 overtok på 
auksjon etter proprietær Brede Heide og drev denne vakre gård til han under krigen 
måtte gå fra den for gjeld. Gården tok imidlertid sønnen igjen på odel, og slekten Arentz 
sitter ennå på gården.

Gift 29. april 1785 i Stadsbygd med Helle Margrethe Brun, født 1759, døpt 28. sep. 
sst., død 9. aug. 1809 i Børseskogn (dtr. av kaptein Christian Brun (c. 1714 — 10. 12. 
1788) og Karen Gotschesen (død 25. 8. 1800), (som var søster til Otto Hanson Arentz’ 
hustru, se nr. 184).] 6 barn, nr. 227, 243—44, 272 (samt to som døde som små.)
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227/226. V. 1. CHRISTIAN ARENTZ. Major på Sim. Født 12. okt. 1787 på Sim i 
Børsa. Død 19. mai 1837 sst., 50 år gammel.

Christian Arentz ble som korporal antatt til volontørelev ved det norske militære 
Institutt fra 1804, men synes ikke å ha gjennomgått dette. For det første ble han like 
før han skulle reise dit så heftig angrepet av den grasserende epidemiske feber at han 
nesten er uten livshåp (12. 5. 1804), dernest fordi faren fikk betenkeligheter ved om
kostningene og istedet bestemte å sende ham til København til tjeneste ved den kgl. 
garde til fots, hvor han samtidig kunne frekventere Corporalsskolen (8. 8. 1804). 
Han tok ikke offiserseksamen, men ble sekondløytnant ved 2. Trondhjemske nationale 
infanteriregiments Buvikske kompani 16. 5. 1806, ved livkompaniet 27. 2. 1807. Pre- 
mierløytnant med ansiennitet fra 28. 1. 1808 ved Buvikske komp., og ved Vikske komp. 
1811. I 1814, under felttoget, var han kommandør ved det 4. amusetters feltbatteri som 
var annektert den marsjerende musketer bataljon som var sendt sørover fra Trøndelag. 
Om dette batteri kom i ildlinjen vites ikke, men Arentz skal på kleskammeret på Sim 
ha oppbevart «et sverd med svensk blod på».

Christian Arentz Andrea Arentz

Ved hærens omordning 1. 1. 1818 — den radikale armereduksjon — ble Arentz 
stående ved Trondhjemske infanteribrigade, ble kaptein 6. 1. 1821 ved det gevorbne 
musketer korps, og sjef for Guldalske kompani. Major ved samme korps 30. 10. 1829. 
Han tok avskjed etter ansøkning 17. 6. 1833 bare 46 år gammel, ble bevilget 2/3 av 
havende gage i pension — 440 Spd. årlig —, og rett til fremdeles å bære uniform. 
Arentz ble 29. 8. 1832 utnevnt til Ridder av Sverdordenen.

Som offiser sto Arentz sin hele tid ved Buvikske kompani i Børseskogn, og har 
derfor ganske sikkert hatt fast stasjon hele sin tid på farsgården Sim som han også 
senere overtok.

Fra hans tid skrev seg aspealléer som kan sees på bilder, og gården utgjorde i hans 
tid et ganske herskapelig gårdsanlegg. Til gården lå store skoger, og under gården hørte 
mølle i elven og brennevinsbrenneri som vanlig på de større gårder.
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Som embetsmannsgård har Sim vært ganske velutstyrt i majorens tid. Av møbler 
er endel kommet vekk fra gården, men enkeltstykker av tildels høy kvalitet, nå nesten 
museumsgjenstander, er i vel konservert stand bevart i familien Rodes eie.

Gift 26. mars 1824 sst. med sin kusine Andrea Margrethe Arentz, nr. 221, født 
17. aug. 1801 på Ranæs, død 12. juli 1862 på Sim. 4 barn, nr. 228, 240—43.

228/227. VI. 1. SØREN HAGERUP ARENTZ. Proprietær. Brugseier. Født 15. des.
1824 på gården Sim i Børsen. Død 27. feb. 1891 sst.

Søren Hazerup
Arentz

Eide og drev gården Sim i Børsa, og drev her også bygdemølle og sag.
Gift 12. april 1869 i Orkedalens K. med Hansine Alexandra Hartmann, født 28. 

aug. 1840 på Haandstad i Overhalden, død 20. feb. 1915 i Børseskogn, 74x/2 år gammel. 
[Dtr. av distriktslege Markus Sodemann Lyng Hartmann (12. 4. 1809 — 13. 8. 1888) 
og Alison Johanne Frager (11. 6. 1818 — 23. 4. 1890).] 5 barn, nr. 229—31 og 238.

229/228. VIL 1. ANDREA ALISON ARENTZ *BOBERG.  Født 7. aug. 1870 på Sim. 
Død 7. jan. 1941 i Oslo, 70 år gammel.

Gift 9. jan. 1897 med Henrik Boberg, distriktslege, født 20. mai 1855 i Berg, død 
17. juli 1907 på Torpum, Fredrikshald. [Sønn av gårdbruker Ole Lauritz Boberg (15. 
7. 1822 — 31. 5. 1873) og Elise Pedersen Bøe.]

Eks. artium 1874, cand. med. 1884. Oppholdt seg 1891 et halvt år i utlandet for å 
studere. Etter kandidattjeneste på Rikshospitalet var han vinteren 1885 fiskerilege i 
Lofoten og ble samme år kommunelege i Seljord. 1890 assistentlege hos dr. Malthe i 
Kristiania, utførte kandidattjeneste på Fødselsstiftelsen, og hadde vikariater forskjellige 
steder, bl. a. som konst, distriktslege i Gildeskaal.

Ble 3. juni 1893 utnevnt til distriktslege i Kirkebø, og 2. sep. 1901 befordret til 
Rollag distrikt. Deltok 1901 i distriktslegekursus i Kristiania. Var 1905 et halvt år 
assistentlege ved Gaustad asyl. (Nekr. bl. a. i T. f. d. n. L. F. 1907, s. 793.) 4 barn:
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V III. 1. Otter Boberg, f. 16. 8. 1897. Ansatt i N. Tobakksarbeiderforbund, Oslo.

V III. 2. Ruth Eli Hartmann Boberg Sués.  Født 6. des. 1898 i Vadheim, Sogn.*
Gift 13. april 1925 i Oslo med Marcel William Sues, født 3. okt. 1899 i Geneve. 

Advokat og journalist i Geneve. [Sønn av dr. øyenlege Eduard S. og Engeline Demenga.] 
Ekteskapet oppløst 1932.

Fru Boberg Sues tok eks. artium 1917, var lærerinne i engelsk familie i Mo i Rana 
i Nordland 1 år. Utenlands studieopphold 3 år og driver nå sprogundervisning i Oslo 
(engelsk, fransk og tysk). (1 sønn.)

V III. 3. Egil Arentz Boberg, født 16. feb. 1901 i Vadheim.

VIII. 4. Signe Arentz Boberg, født 24. feb. 1903 i Nore. Død 14. mai 1912 i Oslo. 9 år gl.

Mane Christiane Arentz

230/228. VII. 3. MARIE CHRISTIANE ARENTZ, født 8. juni 1872 på Sim. Død 
på Sim 1909, begr. 6. mai. Hadde i sin ungdom vært i pensjon i Christiansfeld.

231/228. VII. 4. MARCUS HARTMANN ARENTZ. Gårdbruker. Født 4. april 1876 
på Sim i Skaun.

Gårdbruker Marcus Arentz er utdannet ved Jønsberg landbruksskole ved Hamar 
1894—96. Landmåler på Vestkysten av U. S. A. 1903—07, deltok her bl. a. i en ekspe
disjon i Youkondistriktet, Klondyke, Alaska 1905. Overtok slektsgården Sim etter 
sin mor 1908 og drev den til 1949 da han overlot den til sin eldste sønn Kristian A. 
Styreformann i Børseskogn Meieri, styremedl. Sør-Trøndelag Tømmermaaling. Med
lem flere år i herredsstyre og ligningsnemnd. Styremedl. Trondhjems Melkeforsyning. 
Formann Børsa og Skaun Travselskap. Styremedlem Sør-Trøndelag Høire.

Foruten gården Sim, — vel 300 mål dyrket mark og 2000 mål skog, eide han Riaunet 
i Børsa, 30 mål innmark og 70 mål skog. Arentz har interessert seg meget for kultur
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Marcus Hartmann
Arentz

Ragna Qudrun 
f. Harang

av fremmede nåletrær fra Amerika, Nord-Afrika, Syd-Europa, Sibir og Japan. Herav 
har en del edelgran, thuja, cypress pinusarter (furu), picea (gran), juniperus (enerarter), 
doglasarter, hemlack, tuiopsis dolablata (sjelden, fra Japan), 40 forskjellige, vist seg 
å trives godt. Nåletresamlingen er den største private i landet. Dessuten 40 forskjellige 
prydbusker.

Fru Ragna Arentz har innehatt en rekke tillitsverv innen kvinneorganisasjoner i 
Trøndelag.

Gift 12. april 1910 sst. med Ragna Gudrun Harang, født 1. aug. 1887 på Harang 
i Surnadal. [Dtr. av gårdbruker Martin H. (22. 10. 1858 — 23. 3. 1923) og Dorotea 
Matheson (21. 5. 1860 — 22. 5. 1932).] 6 barn, nr. 232—37.

232/231. VIII. 1. KRISTIAN SØREN HAGERUP ARENTZ, gårdbruker på Sim. 
Født 21. jan. 1912. Gift med Gunvor Konstad. [Dtr. av bokhandler i Orkanger Nic. 
K. og Randi Volden.]

Gårdbruker på Sim, som han overtok i 1949. Driver her også sagbruk og høvleri.

233/231. VIII. 2. MARTIN BJERCK MATHESON ARENTZ. Bilmekaniker. Født 
13. mars 1913 på Sim i Skaun.

Gjennomgikk Val Landbruksskole i Namdal 1933—34. Arbeidet ved Garmos 
Bilverksted 1942—44. Har siden 1944 arbeidet for egen regning som bilmekaniker i 
Skaun. Ugift.

234/231. VIII. 3. HANSINE «ALISON» ARENTZ *AUNE.  Født 3. jan. 1915 i Børse- 
skogn.

Gift 14. juli borgerlig, og 15. juli 1944 kirkelig i Skaun kirke med Otto Aune, 
kjemiker, født 21. feb. 1910 i Meldal. [Sønn av byggmester ved Løkken Verk, Elling A. 
og Karen Langseth.]

Fru Alison Aune ble etter realskole og husmorsskoleeks. utdannet som barsel- og 
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spebarnpleierske ved E. C. Dahis Stiftelse, Trondheim 1937. Praktiserte i Meldal 
Sanitetsforening 1938—42. Har også drevet privatpleie.

Otto Aune tok eks. fra Bergens tekn. Skole 1941. Etter studieopphold i Tyskland 
ansatt ved Nordisk Lettmetall, Herøya 1941—43, ved Kongsberg Sølvverk 1944—49 og 
ved Herøya Elektrokjemiske Fabrikker A/S siden 1949. 1 barn:

IX. 1. Randi Marie Anne, født 24. feb. 1947 i Øvre Sandsvær, døpt 24. juli i Skaun kirke.

235/231. VIII. 4. RAGNVALD DYRE ARENTZ. Montør. Født 7 des. 1916 i Børse- 
skogn. Montør med eks. fra Trondheim fagskole. Adr. Eggkleiva pr. Trondheim.

236/231. VIL 5. MARIE KRISTIANE ARENTZ. Født 5. mai 1919, død 26. april 1945.
Gjennomgikk 3 år av det 4-årige Orkdal Landsgymnas, men sluttet på grunn av 

sykdom. Var senere for det meste hjemme på gården Sim. Hun og hennes forlovede 
Bjørn Bjørnebo ble sammen drept av gestapoagenten Rinnan i Jons vanns veien ved 
Trondheim 26. april 1945. Ugift.

237/231. VIL 6. DAGNY MARGRETHE ARENTZ. Skjønnhetspleiespesialist. Født 
13. jan. 1924 på Sim i Skaun. Utdannet ved Skjønnhetspleierådets skole, Oslo 1941—42. 
Tok autorisasjon ved samme 1944. Har delvis vært hjemme, delvis arbeidet på et par 
frisersalonger i Trondheim. Ugift.

238/228. VIL 4. CHRISTIANE HANSINE ARENTZ *MYHRIND.  Født 4. mai 1878, 
død feb. 1950.

Gift aug. 1905 i California, U. S. A. med Nils Larsen Myhrind, bonde. Født 18. 
mai 1885 på Myrind i Børsa. [Sønn av bonde Lars M. og Beret Kjærem.]

Eier og driver gårdene Myrind i Børsa og Storset i Skaun. 3 barn.

VIII. 1. Lauritz Myhrind, f. 28. april 1906, død 29. mars 1916.

VII I. 2. Marie Arentz Myhrind Syrstad.  Født 24. mai 1909. Gift 1938 med Ingebrigt 
Syrstad, på Myrind i Børsa. (2 dtr.)

*

VI II. 3. Halldis Bergit Myhrind Ofstad.  Født 5. sep. 1911. Gift 1940 med Johan Ofstad, 
på gården Storset i Skaun. (2 sønner.)

*

239/231. VIL 5. ALISON ARENTZ *SCHJETNE.  Født 7. des. 1879 på Sim i Børseskogn.
Gift 12. nov. 1911 på Hamar med Erik Schjetne, ligningssjef, født 20. mai 1880 i 

Børsa. Død 18. mars 1939 i Lillestrøm. [Sønn av gårdbruker Ingebrigt Simonsen S. 
(Skjetne) (8. 4. 1836 — 16. 1. 1887) og Dorothea Eriksdtr. Einum (29. 12. 1852 — 1896).]
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Ligningssjef
Erik Schjetne

Alison Schjetne 
f. Arentz

Schjetne begynte å studere juss 1902, gjennomgikk Krigsskolens nederste avd. 1903, 
ble vpl. sek.løytnant i artilleriet 21. 10. 1903 og avsluttet sine juridiske studier 1905. 
Nedsatte seg som kjøpmann i Østerdalen og drev forretning i Storelvdalen til 1920. 
Ansatt i Lillestrøm kommune fra 1920, til sist ligningssjef. 3 barn:

VII I. 1. «Marie» Hansine Arentz Schjetne  Fjerdingby, født 23. mai 1912 i Storelvdal.*
Var etter eks. Oslo Handelsgymnasium kontordame i Vasdragsvesenet 1 år og ved 

Freia Chokoladefabrikk.
Gift 25. sep. 1943 i Oslo med Birger Sverre Fjerdingby, født 25. des. 1916 i Relingen. 

(S. av kjøpmann på Strømmen Hans Kristian F. (7. 10. 1881—) og Kristine Jahr (5. 9. 
1893—).] Eks. art. 1939, cand oceon 1943. Avd.sjef Oslo Skinnauksjoner S/L. siden 
1946. Sekr. N. Handels- & Kontorfunktionærers forbund 1940—46. (2 barn.)

VIII . 2. «Alison» Dorthea Arentz Schjetne. Født 2. aug. 1916 i Storelvdalen.
Var etter forskjellige kurser, stenograf og kontordame hos Ingw. Nielsen til 1946.

VIII. 3. «Odd» Kristian Arentz Schjetne. Avd.sjef. Født 7. april 1918 i Storelvdalen.
Etter merkantil utdannelse ansatt ved Strømmens Værksted. Studieopphold i 

England 1949—50. Ansatt ved Det Norske Luftfartselskap D. N. L. siden 1950.

240/227. VI. 2. HANS MICHAEL ARENTZ. Født 16. des. 1827 i Børsa. Død 1. mai 
1852 sst., 32 år gammel, etter hele sitt liv å ha vært syk og sengeliggende, så han aldri 
oppnådde noen selvstendig livsstilling.

241/227. VI. 3. HELENE NIKOLINE ARENTZ *RODE.  Født 14. des. 1828 i Børsen. 
Død 17. mars 1905 i Kristiania.

Gift 12. okt. 1858 i Børsen med Carl Fridthjof Rode. Kommandørkaptein. Født 7. 
sep. 1831 i Flakstad, Lofoten, død 27. juni 1893 i Trondheim. [Sønn av sogneprest til 
Rennesø Frederik William R. (1802—1863) og Sophie Amalie Calmeyer (1807—1848).]



92

Etter som sjøkadett å ha gjennomgått sjøkrigsskolen ble han fast sjøoffiser 1853, 
premier løytnant i marinen 16. nov. 1865, kaptein 18. okt. 1879, kommandørkaptein 
av 2. kl. 1. juli 1887.

Som sjøoffiser var Rode bosatt på Fredrikshald 1858—59, i Kristiansund, hvor han 
også var navigasjonseksaminator 1859—82, i Tønsberg 1882—85 og i Trondheim. 
I Kristiansund var Rode medlem av bystyret, var ordfører, og var her forøvrig en be*  
nyttet kommunemann. Som tjenstgjørende i Admiralstaben var han 1891 referent 
for Sømilitære sager, og bestyrer av Marinens Kommandoekspedition i Stockholm. 
I Trondheim var han formann i distriktets tilsynskommission for Dampskibe fra 
1886.

Fru Rode førte, spesielt i Kristiansund et meget gjestfritt hus i den svære gård 
familien benyttet, og hvor navigasjonsskole og byens håndverks*tegneskole  holdt til i 
1. etasje. Hun deltok også i forskjellige sosiale tiltak der i byen. Rode selv var en dyktig 
tegner, og enkelte av hans tegninger oppbevares ennå som mønster tegninger ved marinen 
på Horten. 4 barn:

VIL 1. Andrea Rode ^Christensen. Født 22. aug. 1859 på Sim. Har nedlagt et stort arbeide 
bl. a. i «Hjemmenes Vel» i Oslo.

Gift 6. sep. 1882 i Kristiansund med Carl Severin Christensen. Grosserer i Kristiania. 
Født 18. april 1856 i Stavanger. Død 27. feb. 1927 i Fredensborg, Danmark.

Etter handelsutdannelse og praksis bl. a. i Den norske Creditbank overtok han 1888 
et firma Carl Christensen i Kristiania, stiftet på grunnlag av dette sin store eksport og 
maskinfirma C. S. Christiensen, med eksport av tremasse og sellulose, og import av 
maskineri for samme industrier og for en rekke andre. Trakk seg ut av firmaet 1915 
og var bosatt i Danmark til sin død. Var i Kristiania medlem av bystyret og i flere år 
medlem av departementalt tollutvalg. Sosialt interessert deltok han også i sin hustrus 
arbeide, bl. a. for «Hjemmenes Vel». (Ingen barn.)

VIL 2. Fredrik Christian «William» Rode. Født 3. feb. 1861. Død 21. jan. 1888 i Trondhjem
Etter eks. artium 1880 tok han teologisk embetseksamen, ble personell kapellan 

hos prost Wefring, men døde etter å ha holdt ordinasjonspreken i Frue kirke, Trond*  
hjem. Ugift.

VIL 3. Carl Fridtjof Rode. Overingeniør i Fyrvesenet. Født 27. juli 1862 i Kristiania. 
Død 16. feb. 1941 i Skaun.

Eksamen fra Trondhjems Tekn. Læreanstalt 1881. Ingeniør i Norge og Sverige. 
Ansatt i Fyrvesenet 1891, overingeniør i samme 1919—32. Fortj.med. I.

Gift 25. april 1896 i Oslo med Harriet Karoline Hassel, født 17. nov. 1869, død 
16. feb. 1935 i Oslo. [Dtr. av skipsreder Andreas H. (1827—88) og Augusta H. (1836— 
96).] (4 barn.)
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VII. 4. Christian Arentz Rode, ingeniør, født 6. feb. 1869, død 1937. Eksamen Trond
hjem s Tekn. Læreanstalt. Celluloseingeniør, til sist medinnehaver av maskinforret
ningen C. S. Christensen, Oslo. Gift 3. aug. 1895 med Valdis Matzov, født 23. nov. 
1867, død 1943 (dtr. av mekler i Trondheim Herman M. og hustru Gjertrude).

242/227. VI. 4. HALFDAN ARENTZ. Født 5. mai 1833 i Børsa. Død 4 år gi. i jan. 1837.

243/226. V. 2. MARGRETHE «GRETHE» MARIE ARENTZ. Født 8. mai 1791 på 
Sim i Børsa. Død 28. okt. 1878 i Trondhjem. Ugift.

Som ugift datter på Gården Sim, som broren overtok etter foreldrene, ble hun 
boende her også etter brorens død 1837. Her skal hun ha tyrannisert hele gården til 
hun 60 år gammel ble opptatt i de Angellske Stiftelser («Klosteret») i Trondhjem, hvor 
hun så henlevde sine siste 27 år blant de andre gamle damer.

244/226. V. 3. OTTO SCHREUDER ARENTZ. Kaptein. Født 3. april 1793 i Børsa. 
Død 25. aug. 1882 i Trondheim, 89^ år gammel.

Kapt. Otto
Schreuder Arentz Andra, f. Selmer

Arentz ble fenrik a la suite uten ansiennitet ved 2. Trondhjemske nasj.inf. regt. 
17. des. 1808, interimistisk ansatt som sekondløytnant til 25. jan. 1809. Fenrik 25. jan. 
1809, fikk sekondløytnants karakter 2. juni s. å. og virkelig sekondløytnant 2. juli 1811. 
Han tok eksamen fra Trondhjems Offisersinstitutt 1811. Deltok i 1814 i de norden
fjeldske troppers marsj søndenfjelds og deltok med ikke liten koldblodighet og døds
forakt i affærene ved Lier og Matrand. Ble premierløytnant 13. feb. 1815 og ansatt 
ved Trondhjemske inf. brigade fra 1. jan. 1818. Var 1823 regnskapsfører for det Roms
dalske musketer korps, ble stabskaptein med ane. fra 23. nov. 1835. Han tjenstgjorde 
hele sin tid i Trøndelag og tok avskjed 6. mai 1854.

Gjennom sin hustru kom han i besittelse av gården Øvre Indal i Stadsbygd, og eide 
og drev denne 1832—56. Sine siste år levde han i Trondheim, i huset hos sønnen, over
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lærer Nils Peter Arentz. Han skildres fra sine eldre år som en meget morsk herre.
Gift 2. april 1832 i Stadsbygd med Christine Andrea Selmer, født 3. sep. 1806 på 

Indal, død 19. des. 1864 i Trondheim. [Dtr. av oberstløytnant ved dragonene Peder 
Jespersen Selmer (11. 3. 1765 — 31. 12. 1821) og 2. hustru Marie Lucie Heintz (29. 9. 
1774 __ 3. 9. 1845).] 3 barn: nr. 245, 250 og 254.

245/244. VI. 1. «NIELS» PETER SELMER ARENTZ. Overlærer. Født 8. aug. 1833 
i Stadsbygden, død 23. mars 1914 i Trondheim, 80^ år gammel.

Etter eksamen artium 1851 fra Trondhjems Katedralskole og filologisk embeds*  
eksamen 1857 var han et par år lærer ved Molde høyere skole. Ble 1859 utnevnt til 
adjunkt ved Trondhjems Katedralskole, og 1875 overlærer ved samme skole, fra 
hvilken stilling han tok avskjed i 1898 på grunn av svekket helbred. Ved denne skole, 
hvor han i nesten 40 år hadde sitt virke, underviste han først og fremst i de klassiske 
fag, latin og gresk, dessuten i historie og geografi. I disse fag satt han inne med store 
kunnskaper og var en dyktig lærer. Også i personalhistorien var han vel hjemme, 
især hva de trønderske slekter angår, og mange var det som kunne øse av hans viden 
som i et skattkammer. Medl, siden 1860 og fra 1875 bibliotekar ved Det kgl. norske 
Videnskabers Selskabs bibliotek.

Overl. Niels Peter
Selmer Arentz Fanny Arentz

Han var en religiøs natur, levende kirkelig interessert, og valgtes oftere til deputert 
ved stiftsmøter o. lign., dog uten at han deltok synderlig i diskusjonene, da dette ikke 
lå for ham. Han var i sine yngre år en ivrig turist og foretok hver sommer lengere fot*  
turer. På en av disse ble han utsatt for et uhell hvorved han fikk en hofteskade som han 
siden aldri forvandt.

Sine senere år levde han stille og tilbaketrukket, men ble ved sin død minnet som 
typen på den velmenende og samvittighetsfulle lærer av den gamle skolen. Ved hans 
grav holdt rektor Lossius talen på gresk som honnør til hans fag.

Gift 8. aug 1861 i Trondheim med sin tremenning Fanny Arentz, født 9. jan. 1835 
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sst, død 8. okt. 1914 sst., nær 80 år gammel [Datter av kjøpmann og stadskaptein i 
Trondheim, Hans Arentz (se nr. 192) og Georgine Margrethe Fredrikke Selmer).] 
4 barn, nr. 246—49.

246/245. VIL 1. OTTO SCHREUDER ARENTZ. Cand, philos. Født 15. feb. 1863 i 
Trondheim. Død 30. april 1941 sst., 78 år gammel. Ugift.

Han var en av de mest begavede og håpefulle elever som er utgått fra Trondhjems 
Katedralskole, hvorfra han tok eksamen artium i 1881 med karakter preceteris. Han 
fikk preceteris også til 2. eksamen, men han måtte på grunn av sykdom avbryte sitt 
påbegyndte filologiske studium.

I noen år var Arentz deretter ansatt i Kristiania Bank og Kreditkasse, men sykdom 
tvang ham til å slutte også i denne stilling, hvoretter han kom tilbake til sin fødeby 
Trondheim hvor han ble boende til sin død. På grunn av fortsatt sykelighet kunne han 
heller ikke senere gjenoppta sine studier eller søke noen stilling. Hans interesser om*  
fattet alt mulig. Han var musikalsk, var en flink fiolinamatør, hadde i studenteror*  
kestret i Kristiania deltatt da Per Lasson fremførte sin «Crescendo», og delte tiden 
mellom musikk og lesning.

247/245. VIL 2. ANDREA GEORGINE ARENTZ, født 11. juni 1865 i Trondheim, 
død 10. april 1911, syk i 46 år, ugift.

Andrea Qeorgine
Arentz

Fanny Nicol in 
Arentz

248/245. VIL 3. «FANNY» NICOLINE ARENTZ. Folkeskolelærerinne. Født 20. 
nov. 1869 i Trondheim, død 18. feb. 1953 sst. 83 år gi.

Etter middelskoleeksamen tok hun folkeskolelærerinneeksamen 1895, dernest av*  
gangseksamen ved den sproglig*historiske  linje på Olaf Bergs lærerinnekursus, som 
utdannet lærerinner for den høyere skole. Av forskjellige særlig sosiale grunner kom 
hun dog ikke til å benytte denne høyere lærerinneutdannelse. Tok 1899 stilling ved 
Trondhjems folkeskoler, hvor hun underviste i alle fag og fulgte elevene fra 1. til 7. 
klasse. Hadde religiøse og musikalske interesser og levet ugift i Trondheim.
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249/245. VIL 4. KAJA HANSINE ARENTZ, død 1877 som ung pike.

250/244. VI. 2. MAURITZ HILLARIUS ARENTZ. Artillerikaptein. Født 14. mai 
1835 på Indal i Stadsbygd, død 5. nov. 1917 i Oslo, 82 år gammel.

Offiser 1854, premi er løytnant i artilleribrigaden 3. mars 1856, kaptein 24. feb. 1872, 
bestyrer av Hovedarsenalets Laboratorium 3. juli 1875. Tøykaptein 10. jan. 1880 — 
1. jan. 1889. Avskjed 1. okt. 1897. Deltok i forskjellige feltmanøvrer, således i Smålenene 
1897. Ganske velstående, med eget hus i professor byen og landsted på Hankø, tok han 
tidlig avskjed fra militærtjenesten. Etter sin hustrus død bodde han noen av sine siste 
leveår med to ugifte døtre i København. Av hans forholdsvis store etterlatte formue 
opprettet datteren Othilde «Artillerikaptein Mauritz Arentz og hustrus legat for 
trengende efterlatte efter forulykkede sjømenn», med statutter stadfestet 12. okt. 1944.

Gift 11. jan. 1859 i Trondheims Domkirke med sitt søskenbarn Marine Christiane 
Berg, født 9. mai 1838 i Åfjorden, Fosen, død 17. juni 1911 på Hankø, begr. i Oslo. 
[Dtr. av proprietær på Øjan i Åfjord, Thore Peter B. (1. 8. 1805 — 17. 10. 1871) og 
Johanne Katrine Selmer (11. 2. 1805 — 7. 11. 1865).] 4 barn: 251—253.

Art.kapt. Maritz
Hillarius Arentz

Marine Christiane 
f. Berg

251/250. VIL 1. «THORA» JOHANNE ARENTZ. Født 13. okt. 1860 i Oslo, død 192 9.
«Oppholdt seg likesom søsteren Othilde meget i utlandet, i Tyskland, Frankrike 

og Italia, foruten i København hvor familien hadde sin bopel i foreldrenes siste leveår. 
Var et utpreget sprogmenneske, talte flytende tysk, engelsk og fransk.» ?

252/250. VIL 2. OTHILDE ANDREA ARENTZ, født 14. des. 1862 i Oslo, død 25. 
okt. 1863 sst.

253/250. VIL 3. OTHILDE («OTTA») ANDREA ARENTZ, født 11. nov. 1864 i Oslo, 
død 1940, bisatt V. Gravlund 24. juni 1940.

Oppholdt seg likesom søsteren meget i utlandet, hadde også en kort tid et pensjonat
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i Stockholm. Av størsteparten av sin formue opprettet hun ved testamente det ovenfor 
nevnte legat med foreldrenes navn.

253B/250. VIL 4. AAGOT ARENTZ, født 24. mai 1867 i Oslo, død 31. okt. s. å.

254/244. VI. 3. CHRISTIAN ARENTZ. Infanterikaptein. Født 19. feb. 1841 på Ingdal 
i Fosna, død 19. feb. 1913 i Trondheim, 72 år gammel.

Offiser fra Krigsskolen 1862, premierløytnant i T.heimske Infanteribrigade 9. mai 
1867, kaptein 22. des. 1877. Som sådan sjef for 2. linjekomp. Nordmøre og for 4. 
komp. av Innherred landevernbataljon. Stod allerede 1900 som eldste kaptein i brigaden 
Avskjed med pensjon.

Som offiser var han bosatt i Trondheim hvor han eiet Ilevolden 3 d. Var medl. 
Trondhjems Realkreditbanks representantskap 1892—1912, derav som fast medl. av 
ettersynskomiteen fra 1900.

Gift 21. sep. 1885 i Trondheim med Christine Ihler, født 8. mars 1852 i S. Odal, 
død 22. juli 1931 i Trondheim. [Dtr. av gårdbruker Lars Ihler og hustru f. Gundersen.] 

3 barn, nr. 255, 256 og 271.

Infanterikaptein 
Christin Arentz

Christine Arentz 
f. Ihler

255/254. VIL 1. OTTO ANTHONIO ARENTZ, født 1886, død 5. feb. 1891 i Trond
heim, 41/«, år gammel.

256/254. VIL 2. BIRGER SELMER ARENTZ. Kontorsjef. Født 27. april 1889 i Trond
heim.

Etter middelskoleeksamen tok han eksamen fra Otto Treiders Handelsskole, Oslo 
1906, var 1906—08 korrespondent hos skipsreder O. M. Bugge, Trondheim. Kasserer 
i firma Ths. Øyes Maskinforretning sst. 1908—10 og i International Harvester Co. 
sst. 1910—15. Kontorsjef ved Aktiebryggeriet sst. siden 1. nov. 1915.

Var medlem Trondheims bystyre 1931—34, suppl. i formannskapet, medl. liknings- 
nemnden. Medl. lagretten flere perioder.
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Gift 31. des. 1913 i Kristiania med Gjertrud Margrethe «Maggie» Nossum, født 
15. aug. 1891 sst. [Dtr. av forvalter ved Oslo Desinfeksjonsanstalt Johan Konrad N. 
(18. 3. 1865 — 30. 10. 1937) og Elise Cecilie Tønnessen (13. 10. 1867 — 18. 7. 1948).] 

9 barn, nr. 257, 261—62, 265—70.

257/256. VIII. 1. «FREDRIK» SELMER ARENTZ. Jernbanestasjonsbestyrer. Født 
2. okt. 1914 i Trondheim.

Eks. artium 1934, eks. Trondhjems Handelsgymnasium 1934, og Statens Jernbane
skole, Oslo 1939. Avla høsten 1937 prøve i filosofi ved Universitetet. Var ett år til sjøs 
etter artium for å bli sjøoffiser men måtte oppgi dette p. gr. av feil i det ene øye. Tele
grafist ved N. S. B. 1939. Jernbaneekspeditør og stasjonsbestyrer ved Flåtådal st. Nord
landsbanen siden 1949.

Gift 31. des. 1940 sst. med Annie Elisabeth Krogstad, født 18. feb. 1919 sst. [Dtr. 
av kontorsjef John Arvid K. (24. 2. 1895 —) og Agnes Elise Sjursen (25. 12. 1896 —).] 
3 barn:

258/257. IX. 1. JAN BIRGER ARENTZ, født 12. aug. 1941 i Trondheim.

259/257. IX. 2. TERJE ARENTZ, født 10. feb. 1943 i Trondheim.

260/257. IX. 3. FREDRIK ARENTZ, født 15. nov. 1949 i Trondheim.

261/256. VIII. 2. ELISE CHRISTINE ARENTZ, født 26. mars 1916 i Trondheim.
Middelskoleeksamen 1933, husmorskole 1935. Eks. fra Trondheims Handelsgym

nasium 1937. Kontordame og stenograf ved Trondheims Arbeidskontor 1938—39, 
A/S Kullberg & Co., Oslo 1940—41, A/S Nobø Fabrikker, Trondheim til 1947. Assis
tent I. i Prisdirektoratet siden 1947.

262/256. VIII. 3. JOHAN CHRISTIAN SELMER ARENTZ. Overlærer, cand, oecon., 
født 1. feb. 1918 i Strinda.

Eks. artium 1937. Eks. Trondhjems Handelsgymnasium 1937. Cand, oecon, fra 
Universitetet 1948 (studiet var avbrutt ved Univ, stengning 1943). Ansatt i Spareskillings
banken Trondheim ca. 5 år, og ved Skorovas Gruber, Namsskogan. Lærer og sekretær 
ved Trondheims Handelsgymnasium 1944, overlærer og sekretær sst. 1948. Inspektør 
siden 1951. Aktiv fotballspiller i «Freidig», Trondheim.

Gift 29. juli 1946 i Mære, Sparbu, med Ellen Marie Grendahl, født 18. des. 1919 i 
Torvikbukt, Nordmøre. [Dtr. av gårdbruker Nils Albert Torvik G. (22. 8. 1876 — 22. 2. 
1929) og Marie Sødahl (12. 1. 1887 —).] 2 barn:

263/262. IX. 1. MARGARET ARENTZ, født 13. okt. 1948 i Trondheim.

264/262. IX. 2. ELIN ARENTZ, født 21. april 1950 i Trondheim.
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265/256. VIII. 4. TRYGVE SELMER ARENTZ, født 7. des. 1919 i Trondheim, død 
21. jan. 1920 sst.

266/256. VIII. 5. ERLING SELMER ARENTZ. Ekspeditør. Født 22. okt. 1920 i Trond
heim.

Etter middelskoleeksamen, 12 mndr. kurs ved Myklands Handelsskole, Trondheim. 
Kontorassistent, nå ekspeditør ved Norges kooperative Landsforenings en gros lager 
siden 1939.

Gift 9. okt. 1948 med Aase Caroline Haavig. [Dtr. av likningsfullmektig Sigurd 
Nicolai H. (2. 5. 1883 —) og Alma Mathilde Andresen (27. 6. 1890 —).]

266b/266. IX. 1. BEATE ARENTZ, født 25. jan. 1952 i Strinda.

267/256. VIII. 6. FANNY MARGARET ARENTZ JØRGENSEN. Født 7. juli 1922 i 
Trondheim, var etter eksamen fra Trondheims Handelsgymnasium ansatt noen måneder 
1942 ved Spareskillingsbanken, Trondheim, og fra 1944 i Trondheims Forsyningsnemnd.

Gift 6. sep. 1947 i Trondheim med Claus Marstrand Jørgensen, elektrotekniker, 
født 30. aug. 1919 i Trondheim. [Sønn av skipskaptein Paul J. 2. 7. 1875 — 18. 4. 1951) 
og Elin Hildur Smedsaas (31. 3. 1885 —).] Etter middelskoleeksamen 1936, verksteds- 
praksis og eks. fra Trondheim Tekniske Skole 1946 er han siden 1946 elektrotekniker 
hos firma Berge & Nøvik, Trondheim. 1 barn:

IX. 1. Claus Nicolai Marstrand Jørgensen, f. 28. 8. 1951.

268/256. VIII. 7. «BRIT» BERGLJOT ARENTZ *MATHIESEN.  Født 26. okt. 1923 i 
Trondheim. Etter middelskoleeksamen og eksamen fra Trondheims Handelsgymnasium 
ble hun 1943 ansatt ved Trondheims kemnerkontor, siden 1946 ved Trondhjems 
Handelsgymnasium som kontorassistent.

Gift 1. juli 1950 i Trondheim med Trygve Mathiesen. Ekspeditør i firma Seco A/S, 
Trondheim.

269/256. VIII. 8. AGNES MARIE ARENTZ *SKAUFEL.  Født 10. feb. 1925 i Trond
heim. Hadde etter handelsskolekurs stillinger ved Trondheim kemnerkontor, Spare
skillingsbanken, Trondheim, og ved Handelsgymnasiets kontor.

Gift 25. mai 1946 i Trondheim med Harald Skaufel, kaptein, født 25. feb. 1920 i 
Buvik. [Sønn av gartner Johannes S. (23. 2. 1892 —) og Margrete Bakhaug (17. 2. 1893).]

Eks. artium 1941, flygerutdannelse i Little Norway 1943—44. Fenrik i Luftforsvaret 
1944, løytnant 1. sep. 1947. Kaptein 1950. 2 barn:

IX. 1. Nils Harald Skaufel, født 11. feb. 1947 i Trondheim.
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IX. 2. Merete Skaufel, født 8. nov. 1949 i Trondheim.

270/256. VIII. 9. HANS MICHAEL ARENTZ, født 22. aug. 1926 i Trondheim, død 
24. aug. 1926 sst.

271/254. VIL 3. ANNAR SELMER ARENTZ, født 10. okt. 1893 sst., død 29. juni 
1903 sst.

272/226. V. 4. KAREN SOPHIE ARENTZ. Født 30. aug. 1795, død 28. juni 1849 på 
gården Sim i Børseskogn, hvor hun som ugift hadde opphold hos sin bror og senere 
hos dennes enke.

273/184. IV. 10. WILLUM ARENTZ, født 1752, døpt 2. aug. i Viggen, anneks til 
Bynesset, død 1. des. s.å.

273b/184. IV. 11. FREDRIK ARENTZ, født 1754, døpt 19. des. i Bynesset, begr. 26. 
aug. 1765 sst.

273c/5. IV. 12. ANNA BENEDICTE ARENTZ *SCHIVE.  Døpt 22. juni 1757 i By
nesset (Viggen kirke), død 29. jan. 1835 på gården Morken i Børsen.

Gift 28. okt. 1796 i Børsen med Alexander Schive. Proprietær. Født 1749, døpt 
26. aug. i Trondheim Domkirke, død 18. juni 1822 på gården Morken. [Sønn av kjøp
mann i Trondheim Mathias Schive og Maria Reid.] Ingen barn.

274/5. III. 5. WILLUM WORM ARENTZ. Cans. Raad, og Reg.kv.mester. Født 
1707, døpt 10. april i Stadsbygden. Død 9. sep. 1777 i Trondheim.

Regimentskvartermester og auditør ved 3. Thj. nasj. inf. Regt. 1731. Kanselliråd. 
Ble utsatt på vartpenger 1767 — sier selv at han da hadde en «trengselstid», igjen ansatt 
1769. Søkte, på grunn av alder og svakelighet om avskjed juli 1777.

Gift 4. juli 1741 i Hassel, Stadsbygd med Antonetta Augusta Brodtkorb, født 13. jan. 
1719 i Trondhjem kl. 7 aft., død 20. aug. 1794 i Hasselviken i Rissa. [Dtr. av oberst 
Tobias Brodtkorb (6. 8. 1685 — feb. 1763) og Anna Dorothea Hirnklou (17. 3. 1698 — 
feb. 1761).] 2 barn, nr. 275—76.

275/274. IV. 1. MARTHE ARENTZ, født 1734. Skal være døpt i Domkirken 22. mars 
som uekte. (Sannsynligvis datter av den Gunhild Jensdtr. som sto offentlig skrifte i 
Trondheim 5. 2. 1734.) Hun døde visstnok ung.

276/274. 2. PEDER ARENTZ, født ca. 1741, død 17. jan. 1763 formentlig ugift.
(W. Lassen oppfører her en løytnant Fredrik Arentz, men denne kjennes ikke fra 
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de militære arkiver, og navnet må være forvekslet med denne Peder A.). Sersjant ved 
2. Trondhjemske nasjonale Inf. regt, til 1759 da han 17. okt. ble sek.løytnant ved 
sammes landværn.

277/5. III. 6. Sønn. (Navn ikke innført i kirkeboken, døpt 21. juni 1708 i Stadsbygden. 
Formentlig død ung.)

278/5. III. 7. ANNA SCHJELDERUP ARENTZ *1)  LUND *2)  TRESCHOW. 
Født sannsynligvis i Stadsbygden mellom 1709 og 1720 da kirkebøker mangler. Død 
i Søllerød i Sjelland 1757.

Gift 1) 8. aug. 1720 med mag. Peter Lund, resid, kapellan, Trondheim, født 1664 
sst. hvor faren var borger. Død 25. mai (mars?) 1735 sst. Lund ble hjelpeprest til Vor 
Frue Kirke, Trondheim hos den resid, kapellan Olaus Petri Adolphi 1690, etterfulgte 
denne 1692. Avsto embetet 1733. Var gift 1) med Anna Jacobsdtr. Hersleb, død 1719, 
enke etter hr. Fredrik Meyer, sogneprest til Ytterøen.

Gift 2) 3. okt. 1737 i Trondheims Vor Frue K. med hr. Herman Treschow, sogne
prest, født 1707 (i Lesje?), død 19. juni 1774 i Søllerød. [Sønn av generaltollforvalter 
i Trondheim Stift, Herman T. og Mette Margrete KrenckeL] Pers, kapellan til Vor 
Frue Kirke, Trondheim 1735. Sogneprest til Vaage 1737 og til Karise og Alsløv i Sjel- 
land 1745. Sogneprest til Søllerød i Sjelland 25. jan. 1754. (Av deres 3 barn ble sønnen 
Michael T. opptatt i den danske adelsstand 1812. Han ble konferensråd, høyesteretts- 
assessor og amtmand, død 1816, og far til eieren av Larviks Grevskaps Gods, geheme- 
konferensråd Fredrik Wilhelm T.)



Stamnger-Grenen
279/5. III. 8. HANS ARENTZ. Prost og sogneprest til Øyestad. Født 24. aug. 1713 i 
Sfødsbygden (iflg, hans egen autobiografi — ikke 31. juli som angitt på hans malte 
portrett nedenfor), død 26. aug. 1790 i Øyestad.

Om sin utdannelse skriver han i en kort autobiografi av 27. 7. 1765.
«Er efter fars død blit opdrat av stedfaren hr. Michael Stub, og anført til Studeringer 

av broren, senere biskop i Bergen hr. Frederik Arentz i 5 aars tid. Frekventerte Trond- 
hjems Cathedrale Skole fra august 1731 til april 1732, og dimittert til Københavns 
universitet. Cursus Academicus varte 3 år, sustinerte Examen Theologicum i mars 
1735 med karakter Laudabili. Blev et aar efter hjemkomsten kaldet til capellan pro 
Persona i Stadsbygden av stedfaren hr. Michael Stub 15. nov. 1737, derpaa ordineret 
til det hellige prædikeembete i des. s. a. i Trondhjems Domkirke. Forblev i denne 
capelians stasjon henved 5 aar.
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Søkte København og allerunderdanigst ansøgte Monarchens Naade om Forfløttelse 
til bedre vilkaar. Bekom ogsaa allernaadigst Kaldsbrev af 11. mai 1743 paa at være 
Sogneprest til Jelsø Kald i Christiansands stift. Utvalgt til Provst over Ryfylke provsti 
2. aug. 1749....»

20. feb. 1767 ble han utnevnt til sogneprest i Stavanger, og straks etter utnevnt til 
provst. Sogneprest til Øyestad 18. sep. 1782, og feiret her sitt 50-års embetsjubileum 
som prest.

I Stavanger utga han 1779 første del av en beskrivelse over Ryfylke og Stavanger 
provstier. Skal forøvrig, spesiellt i yngre år ha vært en av stiftets dyktigste prester. 
Under hans tid i Øyestad inntraff «Lofthusurolighetene» i Nedenes.

Gift 1) 1750 med Anne Cathrine Marie Krog. Født 1727, død 24. mars 1758. [Dtr. 
av pers, kapellan til Lindaas, hr. Christen Trulsen Krog og 1. hustru Abel Margrethe 
Madsen, enke etter et 9 ukers ekteskap med hr. Sigvard Brarup (1713—49), sogneprest 
til Kinn.] 5 barn.

Gift 2) 13. feb. 1760 i Vigedal med Abel Cathrine v. Krogh. Født 14. des. 1734, 
død 1784, begr. 26. feb. i Øyestad, 57 år gammel. [Dtr. av oberst Christopher v. Krogh 
på Haakenvik i Vigedal (ca. 1687 — 18. 1. 1752) og Maria de Fine (— 1752).] 6 barn. 
Ialt 11 barn, nr. 280, 326, 327, 328, 357—60, 374—76.

280/279. IV. 1. HANS SIGVARD (SEVERIN*)  ARENTZ, oberstløytnant. Født 2. juli 
1751 i Jelsa, død 5. sep. 1820 i Risør.

Oberstløytnant Hans 
Sigeard (Severin) 

Arentz nr. 280
Skipskaptein
Hans Arentz, nr. 283

Gift 1783 i Lye eller Stavanger (fikk okt. 1783 sine militære foresattes tillatelse til 
ekteskap) med Martha Dorothea Ball, f. 1757 i Lye prestegård, Jæderen, døpt 20. juli, 
død 17. feb. 1827 i Risør. [Dtr. av sogneprest til Lye og provst Jens Bull (12. 2. 1718 — 
1. 10. 1804) og 1. hustru Axeliane Christina Smith (20. 9. 1737 — 20. 11. 1762).]

Inntrådte i militær tjeneste 1767, var underoffiser ved 2. Vesterlenske nat. inf. reg. 
Sekondløytn. 14. okt. 1770 mot etter tilbud å betale til Lægdskassen 515 rdlr. Premier-

*) I militære clok. kalles han alltid Hans Severin Arentz. 
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løytnant ved Listerske Komp. 4. mars 1773, ved Ryfylkeske komp. 1775—88. Kaptein- 
løytnant ved 1. nedenesiske komp. 11. april 1788, forflyttet til Bamleske komp. s. å. 
Kaptein (ved hærens omordning) 29. mai 1789, sjef for 2. Stavangerske komp, fra 20. 
juli s. å. Major og dessuten kommandør for 2. bataljon 19. des. 1808. Land- og sjøkrigs- 
kommissær i Vesterlenske distrikt 16. jan. 1809. Fikk rang som oberstløytnant 21. des. 
1811. Var fra sitt bryllup bosatt i Stavanger i hvert fall til 1794, senere i Risør hvor han 
1814 er med og undertegner valgadressen til Riksforsamlingen på Eidsvoll.

7 barn: nr. 281—286 og 317.

281/280. V. 1. ANNE MARIE ARENTZ *MENTZLER.  Født 16. feb. 1784, døpt 23. 
feb. i Stavanger, død 14. feb. 1851 på Moss.

Gift ca. 1812 med Johan Mentzler, regimentskirurg. Født 1776, døpt 25. okt. i tysk 
reform, kirke, København. Død 30. mai 1824. [Sønn av garver Johan Ulrik M. og 
Christine Christensen. ]

Kirurgisk eks. i København 1805, kompanikirurg ved det norske Livregiment til 
fods. Regimentskirurg ved den norske arme 3. april 1809, og bestyrte lasarettene i 
Fredrikstad. Praktiserende lege på Moss 1812—24. Ble satt å la suite i Armeen 29. jan. 
1816. Ingen barn.

282/280. V. 2. AXELIANE CHRISTINE ARENTZ *SCHEEL.  Født 29. sep. 1785 på 
Øiestad prestegård under foreldrenes besøk der. Død 23. mars 1869.

Gift 6. mai 1805 i Stavanger med Anton Wilhelm Scheel, kaptein og byfoged i Fred
rikstad. Født 6. mai 1763, døpt 13. mai på Akershus. Død 9. april 1810 i Fredrikstad, 
46 år gammel. (Sønn av kammerherre, generalmajor Hans Jacob v. Scheel (Scheele) 
(23. 8. 1714 — 21. 1. 1774) og Cathrine Christine Brüggemann (22. 8. 1725 — 27. 3. 
1800).] 3 barn.

(Scheel var gift I) 6. mai 1792 med Engel Arentz Kielland, f. 9. 11. 1768 i Stavanger, 
død 25. 12. 1804 sst. Av dette ekteskap 6 barn.) Hun hadde Arentz-navnet gjennom 3 
kvinneledd fra hr. Peter Henrikssøn Arentz til Kvinnherad. (Nr. 1).

Som løytnant tok han 1783 norsk eksamen juris. Etterfulgte 1805 sin bror som 
byfoged i Fredrikstad, hvor han var så anset og avholdt at bystyret bevilget hans enke 
200 rdlr. årlig.

283/280. V. 3. HANS ARENTZ. Skipskaptein, Stavanger. Født 5. feb. 1787 i Stavanger, 
død 11. mars 1842 sst. Ugift.

Hans Arentz var i mange år kaptein på handelshuset J. Kielland 6c Søns skuter. 
Han var fetter og kamerat av handelshusets sjefer og sto på en meget cordial fot med 
disse. Selv var han en stor humorist og berømt for sine historier. Hans «Journal 1822— 
28», nærmest skildringer fra hans fart på Vestindien, Middelhavet, St. Petersburg og 
andre steder ble 1890 utgitt ved Alexander L. Kielland. Sitt sjømannsliv avsluttet han 
etter briggen «Johanne Margrete»s forlis på Livorno’s havn, og innehadde senere 
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stillingen som lodsoldermann i Stavanger. Ved siden herav drev han nok egne for*  
retninger med sild og hadde egen sjøbod i Stavanger.

Hans Arentz var en velstående mann og etterlot seg den nette formue av 6.300 spd. 
som tilfalt hans søsken eller disses barn. Endel av formuen sto inne hos den kjente 
grosserer Jac. Meyer i Christiania og i Christiania Sparebank.

Det sies at han delvis er modeil til skipper Worse i Kiellands bøker.

284/280. V. 4. KAREN ANCHERMANN ARENTZ *FÜRST.  Født 16. okt. 1788 i 
Stavanger. Død 18. april 1847 på Sandviken, Hisøy ved Arendal.

Gift 18. sep. 1818 i Risør med Christian Fürst, skipskaptein, senere fyrforvalter, 
født 9. aug. 1788 i Risør, død 15. juli 1857 i Arendal. [Sønn av kjøpmann og neder*  
landsk visekonsul i Risør, Valentin F. (6. 4. 1748 — 31. 12. 1825) og 1. hustru Charlotte 
Amalie Florentz (døpt 13. 6. 1764 — 31. 12. 1825).]

Etter konfirmasjon 1805 gikk Fürst til sjøs med «Diamanten», kapt. Hans Møller, 
tilhørende Jørgen Wright i Porsgrunn. Tok styrmannseksamen og ble, bare 19 år garn*  
mel, fører for briggen «Resolutionen». Skipperborgerskap 2. april 1808. Førte skip for 
Peder Isaachsen i Kristiansand til 1816 da han overtok farens skip «Dorothea». Ansatt 
som forvalter ved Sandvigen Fyr fra 1844 til sin død. (4 barn.)

285/280. V. 5. MARTHA DOROTHEA ARENTZ, født 1790, døpt 24. april i Sta*  
vanger, død 1806 sst., begr. 28. juni.

286/280. V. 6. JENS BULL ARENTZ, kaptein. Født 12. okt. 1792 i Stavanger, død 
29. april 1836 sst.

Landkadett 1805, offiser fra det danske akademi 1808 og fenrik ved Nordenfjeldske 
infanteriregiment s. å. Sek.løytnant ved Skedsmoske komp. 1. jan. 1809, ved 5. ge*  
vorbne musketerkomp. 10. mars 1809. Premierløytnant ved Modumske komp. 1811. 
I 1814 var han bataljonsadjutant ved Nordenfjeldske gevorbne infanteriregiments 
depotbataljon. Deltok som sådan i trøndernes utkommandering sydpå, var ennå 1. 
aug. i Kristiania. Garnisonsadjutant på Akershus.

Ved hærens omordning 1818 overflyttet til Bergenske Infanteribrigade. Sto 1823 
ved Osiske komp. Kaptein 11. mars 1831 og sjef for Kinservigske komp., bosatt på 
Sandviken, Hardanger. Surnummerær sjef for det nye Sognske musketer korps 1834, men 
et par måneder etter forsatt til Stavangerske korps, dog således at han selv må betale de 
tjenestereiser som hans opphold i Stavanger, utenfor kompanidistriktet medfører.

Arentz synes ikke å ha vært tilfrets i sin stilling som offiser. Riktignok ble han ikke 
som mange andre offiserer satt utenfor stilling ved armereduksjonen 1818, men han ble 
overført til Bergenske brigade, hvor avansementsmulighetene var langt dårligere enn på 
Østlandet og i Trøndelag. Det var her så mange med eldre ansiennitet enn ham. Bolig*  
forholdene ute i distriktene var også slette, sjefsgårdene var etter Arentz’s skildring 
1825 bare bebygget med røkstuer og det var vanskelig, nærmest umulig, å erholde en 
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noenlunde tålelig bolig medmindre man kunne bygge gård selv og ville ta tapet når 
man ved forflytting måtte selge den igjen. Lønnsforholdene var også bekymringsfulle, 
etter 171/2 års tjeneste har han (1825) bare 192 spd. årlig å underholde kone og 
barn med.

I 1825 skriver Arentz at det lenge har vært hans høyeste ønske å komme over i 
sivilt embete. — Søker også mønsterskriverembetet i Bergen men fikk det ikke. På 
grunn av omflytninger innen regimentet gikk han etter ansøkning ut som surnummerær, 
og bosatte seg i Stavanger. Her var han av sine fettere, konsulene Kielland — inne- 
haverne av det kjente handelshus — tilbudt en ganske behagelig stilling. Han skulle føre 
firmaets korrespondanse (den ene av brødrene er stadig på reise, den annen tør for sitt 
svake syn hverken lese eller skrive). Forholdet til Kiellands var forøvrig — skriver 
Arentz — slik at de nærmest betraktet ham som en kjær bror. Etter å være blitt stillet 
surnummerær 24. sept. 1834 flyttet han med familie til Stavanger neste år, men døde 
allerede etter knapt et års opphold her. Ennå før han var flyttet fra Kinservik til Sta
vanger — i mars 1835 — søker han også det Stavangerske Sjø- og Landkrigskommis- 
sariat, fikk heller ikke dette.

Maren Otte Fiirst
Arentz

Gift 22. juli 1823 i Risør med Maren Otte Fürst, født 25. feb. 1801 sst., død 25. juni 
1873 som enke i Stavanger. [Dtr. av kjøpmann, nederlandsk konsul i Risør, Valentin 
Fürst (6. 4. 1748 — 31. 12. 1825) og 2. hustru Dorothea Regine Flinthoug.] 7 barn, 
287—292 og 316.

287/286. VI. 1. DOROTHEA REGINE ARENTZ, født 1. mai (ifl. prestens kirkebok 
17. mai, men iflg, klokkerens kirkebok hjemmedøpt 12. juni, stadfestet 5. des. s. å. 
Ved konfirmasjon 1840 oppgis hennes fødselsdag til 17. mai 1825) 1824, død 2. nov. 
1914 i Stavanger, 9072 år gammel. Ugift.

Hadde i Stavanger sammen med jomfru Johanne Garmann en skole, hvor også 
senere agent H. S. Arentz var tegnelærer. Oppholdt seg fra sin ungdom lenge i Dan
mark, styrte en tid hus for pros ten Grove på Sjælland. Var en tid fotograf, en av de 
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første i Stavanger og drev senere en blomsterforretning der. Bodde sammen med tante 
Johanne Garmann, men levde sine siste år på Jomfrustiftelsen i Stavanger. «En søt 
gammel dame av den gamle skole.»

288/286. VI. 2. MARTHE DOROTHEA ARENTZ, født 12. juni 1825 i Korskirkens 
sogn, Bergen. Død ganske liten.

289/286. VI. 3. HANS SIGVARD ARENTZ, født 1826, død 1831, 5 år gammel.

290/286. VI. 4. VALENTIN ARENTZ, telegrafbestyrer. Født 13. juli 1828 i Stavanger. 
Død 30. aug. 1909 i Stavanger, 81 år gammel. Ugift.

Eksamen artium 1849 — bodde i Kristiania, men spiste på Festningen hos onkelen 
ingeniørmajor M. S. Arentz. Noen kostelige brever fra ham i denne tid, som også handler 
om forhold og personer i Studentersamfundet er trykt i en Stavangers vis. Fortsatte

Doroteha Regine
Arentz, nr. 287

Telegraf bestyr er 
Valentin Arentz 
nr. 290

å studere noen år uten synderlig fremgang, og ble derfor satt inn i Telegrafetaten. Var 
først telegrafist og ble 1859 telegraf bestyrer i Stavanger til han 1898 tok avskjed ved 
oppnådd aldersgrense. Telegrafbestyrer Arentz var en inkarnert ungkar, men avholdt 
av familien og overmåte populær i vide kretser. Som fast gjest i Stavanger Klubselskab 
fins han også avbildet på det fornøyelige maleri som henger der, malt av August Jacob
sen, forestillende noen av stamgjestene, sittende ved kortbordet.

291/286. VI. 5. MARTHE DOROTHEA ARENTZ, født 16. nov. 1829 i Stavanger, 
død 14. feb. 1830 sst.

292/286. VI. 6. HANS SIGVARD ARENTZ. Agent. Født 12. mars 1831 i Stavanger, 
død 2. nov. 1901 i Stavanger.

Var først volontør hos handelshuset Kielland, ble som ung, for forretningsutdannelse
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Agent Hans
Sigvard Arentz

Fru Christine
Arentz

sendt til Newcastle, fra 1850-årene bosatt i Stavanger som agent i kolonial, kaffe og 
tobakk.

Agent Arentz var i besittelse av et uoppslitelig humør som vant ham venner over alt, 
— også blant de engelskmenn som han ble kjent med under sitt Englangsopphold, og 
som senere oppsøkte ham når de på laksefiske oppholdt seg i Norge. Populær skikkelse 
i Handelsforeningen og i det Stavangerske Klubselskab sto han 1882—83 som formann 
i sistnevnte. I Stavanger Borgervæbning var han sek.løytnant og adjutant til 1869 da 
han 8. sep. utnevntes til kaptein og sjef for samme til 1876. Ivrig friluftsmann, jeger og 
fisker skjenket han i årenes løp flere sjeldne dyrearter, bl. a. ørner, til Stavanger museum.

Gift 21. jan. 1869 i Stavanger med Johanne «Christine» Sunde Andersen, født 8. 
aug. 1849 sst., død 5. jan. 1920 sst. [Dtr. av skipskaptein i Stavanger Gustav Adolf 
Andersen (1819 — 1874) og Emmike Hviid Sunde (5. 10. 1828 — 20. 7. 1897).] 14 barn, 
nr. 293—296, 301—307, 313—315.

293/292. VIL 1. EMELY ARENTZ *GROVE,  født 19. sep. 1869 i Stavanger, død 
5. nov. 1950 i København.

Gift 26. okt. 1901 i København med Axel Victor Grove, cand, pharm., født 24. mai 
1862, død 27. jan. 1927 i København. [Sønn av fyringeniør, fyrinspektør og sjef for det 
danske Fyrvæsen, Carl Frederik G. (26. 12. 1822 — 26. 1. 1883) og Cecilie Hermandine 
Johnson (24. 3. 1837 — 11. 3. 1909).]

Etter farmasøytisk utdannelse hadde han egen kjøpmanns- og materialforretning i 
København, bl. a. for frie apotekervarer. 2 barn:

VIII. 1. Emely Johanne Christine Qrove *Berg~Munch.  Født 5. nov. 1902 i Fredriksberg.
Gift 15. des. 1927 i København med Hermann Berg-Munch, kasserer ved De Forenede 

Bryggerier sst., f. 16. april 1901 i Nexø, Bornholm. [Sønn av kjøpmann og konsul Hans 
Christian B-M. (19. 11. 1872 — 14.6. 1936) og Kirstine Johnson (8. 8. 1874 —).] (4 barn).
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VIII. 2. Carl Frederik Qrove, arkitekt M. A. A., Nærum, Danmark, f. 23. april 1907 i 
København. Utdannet ved Det tekn. Selskabs Bygmesterskole, tok svenneprøve som 
murer og studerte ved Kunstakademiets Arkitektur skole. Arkitekt ved Søværnets 
Bygningsvæsen siden 1939, etter tidligere arkitektpraksis for Bolig- og Industrivirksom
het.

Gift 12. april 1932 med Karen Margrethe Agnes Ellen Werner, født 7. sep. 1910 i 
Berlin. [Dtr. av hoffjuveller Otto Max W. og Karen Margrethe Michelsen.] (1 barn.)

294/292. VIL 2. JENS BULL ARENTZ, født 19. sep. 1869 (tvilling), død s. dag.

295/292. VIL 3. MARENOTTE FÜRST ARENTZ. Født 22. mars 1872 i Stavanger, 
død 1. okt. 1926 i Paris, bisatt 5. mai 1927 på Vestre Gravlund, Oslo. Ugift.

Marenotte
Fiirst Arenz, nr. 295

Var fra 1897 ansatt hos konsul Cath. Bang, Oslo og ved A/S Tofte Cellulosefabrik 
hvor hun til slutt var hovedbokholder. Oppholdt seg 1918 et halvt års tid i Italia. Under 
en feriereise døde hun i Paris av lungebetendelse, ble kremert på Pére la Chaise, men er 
bisatt i Oslo.

296/292. VIL 4. «GUSTAV» ADOLF ARENTZ. Disponent, konsul, Stavanger. Født 
11. aug. 1873 sst., død 3. nov. 1938 i Oslo.

Konsul Gustav Arentz ble etter praktisk utdannelse og utenlandsopphold ansatt 
på sin fars kontor, og drev ved siden av egen vekselmeglervirksomhet. Ble i 1901, 
28 år gammel, ansatt som disponent ved det dengang mindre betydelige bryggeri Tou 
i Stavanger som han klarte å drive fram til en anseelig bedrift — også med mølle og 
hermetikkfabrikk. — Italiensk konsul 1901. — Form, i direksjonen for Hillevåg Ull
varefabrikker, i representantskapet for Svithunlinjen, Stavanger Sparekasse og A/S 
Skog. Viseformann i styret for Det Stavangerske Dampskibsselskab. Styremedl. N. 
Brændselolje, Stavanger Hotelkompani, Arktisk Næringsdrift A/S. Medl. repr.skapet i 
Rosenbergs mek. Verksted.



Konsid Q ustav
Arentz Fru Sigrun Arentz

Styreformann Stavanger Museum, Sjøfartsmuseum, Theater, Bymuseum, Roga
land Skogselskab. Styremedl. Stavanger Kunstforening. Repr. medl. Norges Skog- 
selskab. Ved iherdig arbeid lyktes det Arentz å sikre patrisierhuset Ledaals bevaring som 
kongebolig og museum for byen.

R. St. O. O. «for fortjeneste av Stavanger Museum». K. It. Kr. O., It. R. kors med. 
Off. 0. R. K. O. Æresmedlem It. Røde Kors. Stavanger Museum, Den norske Bryg
geriforening.

Gift 1914 med Sigrun Teilmann, f. 17. april 1893. [Dtr. av kaptein Andreas Christian 
T. og Sofie Bull).] 4 barn nr. 297—300.

297/296. VIII. 1. SOFIE KRISTINE «VESLA» ARENTZ *1)  SHETELIG *2)  ASPELIN. 
Født 17. juli 1915 i Stavanger.

Høyesterettsadvokat
Kaare Shetelig

Direktør
Knut Aspelien

Gift 1) 29. des. 1938 med Kaare Shetelig, høyesterettsadvokat, f. 6. mars 1909 i Oslo, 
død 29. nov. 1944 i Oslo (Maridalen). [Sønn av professor Jacob Grubbe Cock S. 
(1875 — 1925) og Borghild Jentoft Larssen (1878—1925).] 3 barn.
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Shetelig tok eksamen artium 1925. Cand. jur. 1929. H.r.advokat 1937. — Sakfører*  
fullmektig Oslo 1930—31, dommerfullmektig Elverum 1932—34. Fullmektig hos adv. 
Wikborg 1934 til sin død. Som medl, av motstandsbevegelsen under okkupasjonen skutt 
uten dom i Maridalen. Idrettsmann og aktiv innen idrettsadministrasjonen. (3 barn).

Gift 2) 14. okt. 1947 med Knut Aspelin, direktør, Oslo, født 2. okt. 1902 sst. [Sønn 
av generalkonsul Gustaf A. (5. 2. 1857 — 1917) og Elisa Holmboe (1865 — 1926).]

Oslo Handelsgymnasium 1920, Studieopphold i Frankrike 2 år, England 2 år, 
Tyskland 2 år. — Medinnehaver av firma Gustaf Aspelin, Oslo, siden 1930. — Styre*  
medl. Jerngrossistenes forening. Bygningsartikelgrossistenes forening. Stålbjelkeforen. 
Repr. medl. A/S Schous Bryggeri. Første varamann i Oslo Handelskammer.

IX. 1. Bente Shetelig, f. 7. okt. 1939 i Oslo.
IX. 2. Harald Fredrik Shetelig, f. 13. sep. 1942 sst.
XI. 3. Kaare Shetelig, f. 24. juni 1944 sst.

298/296. VIII. 2. MATTI BULL ARENTZ *ENGELSTAD.  Født 6. 3. 1917 i Stavanger.
Gift 23. juni 1941 sst. med «Sam» Samuel August Engelstad, agent, Oslo, født 

19. mai 1911 i Oslo. [Sønn av arkitekt Einar E. (25. 10. 1876 — ) og Marie Pauline 
f. Wahlstrøm (24. 10. 1884 —).]

Engelstad gjennomgikk Oslo Handelsgymnasium (1929), opphold i England og 
Frankrike. Eget firma i Oslo siden 1934. 3 barn:

IX. 1. Helle Engelstad, f. 27. mars 1942 i Oslo.
IX. 2. Jens Nikolai Engelstad, f. 8. april 1944 i Stockholm.
IX. 3. Sam Engelstad, f. 28. april 1950 i Oslo.

299/296. VIII. 3. JENS BULL ARENTZ, født 22. mai 1920 i Stavanger død 1. mai 1944 
under flytrening utenfor Skottland. Eks. art. 1939 og handelsgymnasiet. Utdannet seg 
* etter reise Russland, Odessa, Afrika * i Toronto, Canada som 
flyger 1941, først Catalina, deretter Mosqitofly. * H. VII. 70 
års med. Ugift.

300/296. VIII. 4. GUSTAV ADOLPH ARENTZ, født 13. juni 
1923 i Stavanger.

Eks. attium 1942. Ett*årig  studenterkurs Treiders Handels*  
skole 1943. Midi, ansatt i Norges Bank 1946—47. Offisersutdan*  
neise ved Sjøforsvarets intendantur 1948. Utskrevet fenriks.å.

Qustav Adolph Arentz
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19. mai 1911 i Oslo. [Sønn av arkitekt Einar E. (25. 10. 1876 — ) og Marie Pauline 
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299/296. VIII. 3. JENS BULL ARENTZ, født 19.., død........

300/296. VIII. 4. GUSTAV ADOLPH ARENTZ, født 13. juni 
1923 i Stavanger.

Eks. artium 1942. Ett-årig studenterkurs Treiders Handels
skole 1943. Midi, ansatt i Norges Bank 1946—47. Offisersutdan- 
nelse ved Sjøforsvarets intendantur 1948. Utskrevet fenriks.å.

Qustav Adolph Arentz
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301/292. VIL 5. JENNY BULL ARENTZ *OLSEN,  født 21. nov. 1875.
Gift 24. jan. 1907 med Ole Johnsen Olsen, bestyrer. Født 7. aug. 1875 i Stavanger, 

død 9. juni 1943. [Sønn av Oluf Johnsen og Ingeborg Johanne f. Pedersen (24. 4. 1857 — 
2. 2. 1933) som 2) ble g. m. fabrikkeier Kornelius Olsen, Stavanger].

Ole Olsen som 1882 antok morsnavnet, gjennomgikk gradene til sjøs, var skips
fører i utenriks fart. Ble torpedert under forrige verdenskrig. Kom hjem og var bestyrer 
av Dampskibsekspeditørenes Arbeidskontor i Stavanger til sin død. 1 barn:

Agent
Ole Johnsen Olsen

Jenny Bull Arentz 
Olsen

VIII. 1. Johanne Christine Arentz Olsen, født 7. nov. 1909, død 12. des. 1934 på barselseng.
Gift 16. sep. 1933 med børskommissær i Stavanger, Thor Sandstøl Næsheim, født 

7. mars 1907 sst. [Sønn av grosserer Peder P. N. og Benedicte Sandstøl]. (1 barn.)

302/292. VIL 6. VALENTINE «VALLY» ARENTZ *KVENILD.  Født 28. sep. 1877 i 
Stavanger.

Gift 5. des. 1900 sst. med Harald Kvenild, ingeniør, født 17. mai 1875 i Trondheim, 

Ingeniør Harald
Kvenild

Valentine Arentz 
Kvenild
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død 6. april 1937 i Verpen i Hurum. [Sønn av snekkermester i Trondheim Arnt Arntsen 
Qvenild (23. 2. 1830 — 8. 4. 1912) og Amanda Petronelle Edelsten (23. 7. 1837 — 27. 11. 
1916).]

Eksamen fra T. T. L. 1894, studiereise Hannover 1904 og Mannheim 1925. Ansatt 
i Norsk Sprængstofindustri som overingeniør ved Åkers Krutbruk i Sverige 1894—1903, 
ved Gyttorp sprengstoffabrik 1904—07, ved hovedkontoret, Oslo 1907—09. Bestyrer 
av Nordenfjeldske Sprængstof A/S, ved Åsenfjorden 1909—23, ved Svovlsyrefabrikken 
i Hurum 1923—37. Medl. kommunestyret i Hurum 1899—1903, i Åsen 1910—15. 
3 barn:

VIII. 1. «Maren» Otte Fürst Arentz Kvenild ^Christiansen, født 7. sep. 1901 i Kristiania 
(tvill.).

Gift 21. aug. 1927 i Oslo med Rolf Christiansen, disponent for Mandals Reberbane, 
Mandal. Født 21. aug. 1891 i Kristiansand. [Sønn av konsul Carl C., Kr.sand og Mat
hilde Ravn.]

VIII. 2. Harald Arentz Kvenild, født 7. sep. 1901 i Kristiania (tvill.).
Gift juni 1936 i Midlecity Christian Church med Ruth Olive Coleman, født 6. april 

1914 i Kirkland, Wash. [Dtr. av Theople Dean Coleman og Emma Swenson.]
Etter norsk landbruksutdannelse reiste han i ung alder til Canada. Driver nå egen 

finérfabrikk i Tacoma, Seattle. (2 barn.)

VIII. 3. Valentine Arentz Kvenild *Nygaard,  født 27. mars 1905 på Åker, Sverige.
Gift 18. okt. 1929 i Oslo med «Andreas» Melchior Wiel Nygaard, arkitekt i Oslo. 

Født 28. mai 1903 i Idd. [Sønn av forlagsbokhandler William Martin N. (6. 2. 1865 —) 
og Constance f. Wiel (28. 11. 1866 — 24. 5. 1931).] (4 barn, hvorav 3 lever.)

303/292. VII. 7. HANS SIGVARD ARENTZ, født 1878, død 7 uker gammel.

304/292. VII. 8. CHRISTINE ARENTZ. Født 10. juli 1880 i Stavanger.
Etter middelskoleeksamen i Stavanger gjennomgikk hun et halvt års aftenskole og 

et tre måneders stenografikursus. Begynte 17 år gammel på farens kontor, og var noen 
måneder guvernante på Østlandet. Oppholdt seg 1901 et halvt år i Nürnberg, hvoretter 
hun 1902—05 var ansatt på Stadsingeniør kontoret i Stavanger. Flyttet s. å. til Kristiania 
hvor hun var ansatt 1905—09 ved Tofte Cellulosefabriks kontor, 1 år som seiskaps- 
dame i en tysk familie s.st., og 4 år ved Tollekspedisjonen for pakkepost.

Ble 1915 ansatt ved Riksadvokatens kontor hvorfra hun som kontorfullmektig II 
tok avskjed etter eget ønske 1. jan. 1942. Tjenstgjorde her 8 mndr. fra frigjøringen 1945.
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Christine Arentz

Frøken Arentz har benyttet en god del av sine ferier til utenlandsreiser. Foruten sitt 
halvårs opphold i Nürnberg har hun oftere oppholdt seg i Bayern, flere ganger i Køben
havn, men har også besøkt Italia, Frankrike og andre land.

305/292. VIL 9. «HARRY» SMITH EDWARDS ARENTZ, født 3. aug. 1882, død 
31. des. 1950 i Stavanger.

Harry Smith Edwards
Arentz

Oppkaldt etter en av farens laksevenner. Reiste som ung gutt til sjøs i noen år, 
bosatte seg så i Amerika hvor han hadde forskjellige stillinger. Kom ca. 1915 tilbake til 
Norge og hadde deretter stilling som lagermann ved Tou Bryggeri, Stavanger.

306/292. VII. 10. DORRIT ARENTZ *FURU.  Født 20. des. 1883 i Stavanger.
Gift 24. april 1909 i Stavanger med «Andreas» Fredrik Elster Furu, byfogd i Oslo. 

Født 29. okt. 1871 i Kristiansund, død 20. jan. 1949 i Oslo. [Sønn av amtmann i Akers
hus Amt «Ole» Andreas Furu (26. 12i 1841 — 30. 11. 1925) og Gunhild «Marie» Ran
ders (28. 6. 1848 — 6. 6. 1901).].



Andreas Fredrik
Elster Furu Dorrit Arentz Furu

Etter eksamen artium 1889 og juridisk embedseksamen 1894 var han edsv. full*  
mektig i Folio. Ble 1897 konst, og 1904 fast utnevnt rettsskriver ved Oslo Lagmanns*  
rett. Konst, statsadvokat 1903, fungerende i forskjellige statsadvokatembeder. 1914 
fast utnevnt som statsadvokat i Kristiania. Konst, riksmeglingsmann 1927, byfogd i 
Oslo 1928—41. Var 1931—40 tilforordnet medlem av Høiesterett.

Byfogd Furu var 1922—29 medlem av Oslo komm. husleienevnder, 1931—41 med*  
lem av Realbankens kontrollkommisjon. Han var medlem av representantskap og til*  
synskomite i Akers mek. Verksted.

307/292. VIL 10. HANS SIGVARD ARENTZ, skipskaptein. Født 9. mai 1886 i Sta*  
vanger, død 27. mai 1927 s.st.

Som ganske ung mann reiste han til sjøs, og for i flere år med forskjellige Stavanger*  
seilskuter. I 1908 tok han styrmannseksamen, og like etter fikk han hyre som styrmann 
på Kornelius Olsens 1700 tonn stålbark «Carmanian», som førtes av hans svoger, O. J. 
Olsen, rederens sønn. Med denne ypperlige engelskbygde langveisfarer gjorde han flere 
turer på Australia og Syd*Amerika.  I 1916 tok han skipperskolen, og den 11. des. s. å. 
ble han meddelt borgerskap som skipper av magistraten i Stavanger.

Under den første verdenskrig seilte han som 1. styrmann med Kristiansands*full*  
riggeren «Spangereid» i Amerikafart. I krigens siste år fikk han av skipsreder Trygve 
Olsen tilbud om å overta hans nybygg i Amerika, barken «Herdis» som var oppkalt 
etter rederens hustru. Da denne etter et par års forløp ble solgt, mønstret han i Cardif 
på s/s «Dictator» som eides av Holdt & Isachsen i Stavanger, og som gikk på frukt*  
farten Middelhavet—England. Under kaptein Ellingsens sykdom og etter hans død 
overtok han stillingen som fører på denne båt.

I 1922 sluttet H. S. Arentz sjøen for godt og begynte i A/S Tou bryggeri og mølle, 
Stavanger, først som fører av selskapets slepebåt «Tou», og siden som avdelingssjef 
ved bryggeriet. I denne stilling var han til sin død.

H. S. Arentz var likesom sin far en pasjonert friluftsmann, og i årene etter at han la
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Hans Sigvaid Arentz Fru Martha Arent?

opp fra sjøen dyrket han ivrig jakt og fiske i godt lag. Hans kjæreste tilholdssted var 
Alex. Kiellands Orre, mellom de flate sandstrendene ute på Jæren, hvor der er et yrende 
fugleliv og hvor grågåsen trekker forbi om høsten. Også sjøfiske var han levende in*  
teressert i, og han dro ut med line og utlegg så snart det ga seg en anledning.

Han deltok ikke i det offentlige liv.
Gift 26. aug. 1906 med «Martha» Cecilie Thoresen, f. 18. juni 1886 i Hjelmeland. 

[Dtr. av skipper Rasmus T. (25. 3. 1838 — 6. 7. 1892) og Cecilie Jonssen (12. 4. 1841 — 
18. 11. 1903).] 4 barn, nr. 308, 310—312.

308/307. VIII. 1. RAGNVALD ARENTZ, redaksjonssekretær, Stavanger. Født 21. 
sep. 1906 i Stavanger.

Etter eksamen artium 1927 tok han navigatøreksamen 1931. Journalist i Stavanger*  
pressen 1934—39, red.sekr. i Rogaland Idrettskrets 1947. — Kurs i Forsvarets U. V. K. 
1948. Beskikket til løytnant*spesialtj  eneste i Sjøforsvaret 1. jan. 1950. Tjenestgjorde 
som undervisnings*  og velferdsoffiser ved S. K. N. 1948/49 og ved S. K. S. fra 1. jan. 
1950. — Sekretær i Arbeidernes og bøndenes jeger*  og fiskerlag 1936—38. Var første 
formann i Stavanger Fotoklubb 1937.

Gift 28. desember 1940 i Haugesund med Elise Steensnæs, født 12. nov. 1910 s.st. 
[Dtr. av kontorsjef s.st. Karl Johan S. (21. 1. 1869 — 18. 1. 1936) og «Ida» Johanne 
Mathilde Jakobesen (30. 10. 1882 —).] 1 barn:

309/308. IX. 1. KELLFRID ANNELISE ARENTZ, f. 1. mars 1942 i Stavanger.

310/307. VIII. 2. CHRISTINE ARENTZ *ANKARSTRAND.  Født 30. juli 1908 i 
Stavanger.

Gift 4. nov. 1933 i Stavanger med ingeniør i Hamar, Ankis Ankarstrand. Født 
2. juli 1905 i Breslau. [Sønn av fabrikant August A. (27. 10. 1873 — 7. 12. 1914) og 
Ida Matilda Larsen (2. 5. 1875 —).] 1 barn:
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IX. 1. Marit Ankarstrand, født 18. juni 1935 i Stavanger.

311/307. VIII. 3. SIGNE ARENTZ *LEVERSEN.  Født 18. juni 1910 i Stavanger.
Gift 18. des. 1937 med avdelingssjef Ludvig Leversen, født 15. des. 1901 i Stavanger. 

[Sønn av modellsnekker John L. (4.2. 1865 — ) og Helga Helgesen (5. 6. 1875 —).]

IX. 1. Liv Leversen, født 6. okt. 1938 i Stavanger.

IX. 2. HanS'Sigvart Arentz Leversen, født 13. jan. 1944 s.st.

312/307. VIII. 4. GERD ARENTZ, født 12. jan. 1915 i Stavanger, død 28. juli 1951 s.st. 
Ugift. Ekspeditrise i Stavanger.

313/292. VIL 12. EDEL ARENTZ *HALVORSEN.  Født 28. mars 1888 i Stavanger.
Gift 25. juni 1913 s.st. med Trygve Fjeld Halvorsen, høyesterettsadvokat, Oslo. 

Født 3. okt. 1884 s.st. [Sønn av direktør Andreas H. (18. 7. 1840 — 23. 5. 1923) og 
Olava Hansine f. Halvorsen (7. 9. 1844 — juni 1927).]

Høyesterettsadvokat
Trygve Halvorsen

Edel Arentz 
Halvorsen

Eksamen artium 1902. Cand. jur. 1908. Edsv. fullmektig i Hallingdal 1908, hos 
byfogden i Stavanger 1909—10. Studieopphold ved Leipzig Univ. 1910—11. Egen 
juridisk virksomhet i Oslo siden 1913, høyesterettsadvokat 1917. — Konsulent for 
Sjøassurandørenes Centralforening 1914—32, i Norsk Varekrigsforsikring 1914 inntil 
avviklingen etter forrige verdenskrig. Medlem av ankenemnden for forsikringssaker 
fra 1928. Aktiv studentersanger, amatør-ha gedyrker, jeger og fisker. 3 barn:

VIII. 1. Hans Christian Fjeld Halvorsen. Overrettssakfører, Stavanger., født 18. mai 
1914 i Oslo.

Eksamen artium. Cand. jur. 1940. Sekretær ved N. Arbeidsgiverforening, Rogaland 
distr.kontor siden 1947.
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Gift 18. aug. 1945 med Wencke Randulff, født 24. mars 1916 i Stavanger. [Dtr. av 
fondssjef Thomas Peter R. (16. 12. 1867 —) og Gudrun Simonsen (3. 3. 1881 —).] 
(1 sønn.)

VIII. 2. Olav Fjeld Halvorsen. Sekretær. Bestun, født 26. okt. 1916 i Oslo.
Eksamen artium 1936. Treiders Handelsskole. Sekretær i Den norske Krigsforsik

ring, Oslo 1939—45, fullm. i Nortraskip, London 1945—47. Sekretær i Wilh. Wil
helmsen, Oslo siden 1947.

VII I. 3. Emmiche Hviid Fjeld Halvorsen, født 31. okt. 1920.
Gift 26. juni 1943 i Aker med ingeniør Thorvald Heiberg, født 12. juli 1913 i Sta

vanger. [Sønn av lege Christian Heiberg (1.5. 1882 —) og Gerd Cappelen (5.9. 1887 —). ] 
(2 barn.)

314/292. VIL 13. RANNFRID ARENTZ. Født 1. feb. 1890, død 16. feb. s. å.

315/292. VIL 14. JOHANNE MARGRETHE BULL KIELLAND ARENTZ *HØISETH.  
Født 18. juli 1892 i Stavanger.

Lege Karl
Theodor Høiseth

Johanne Margrethe 
Bull Kielland 
Arentz Høiseth

Gift 27. juni 1924 s.st. med «Karl» Theodor Høiseth, lege, født 28. juni 1881 i Skien. 
[Sønn av bankdirektør Ole Kristian H. (5. 1. 1838 — 28. 6. 1911) og Anne Kristine 
Jensen Dolva (12. 8. 1849 — 7. 7. 1901).].

Eksamen artium 1900, cand. med. 1907. Assistentlege i Narvik 1908, i Skien 1910 
og 1911. Spesialist i øre-, nese- og halsesykdommer 1920, praktiserende i Skien til 1919, 
i Stavanger fra 1921. Studiereiser til Berlin 1916, Stockholm 1934. 3 barn:

VI II. 1. Ole Kristian Høiseth, tekstilingeniør. Født 6. juni 1925.
Eksamen artium 1946. Studert tekstil i 3 år ved Leicester College, England. Etter 

eksamen 1950, ansatt ved Haldens Bomuldsspinneri og Væveri siden 1951.
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VII I. 2. Maren Otte Fürst Arentz Høiseth. Født 28. juni 1926.
Eksamen artium 1945. Oslo Handelsgymnasium 1946. Studert i Grenoble, Sor

bonne, London.
Gift 22. juni 1951 i Stavanger med Andreas August Mellbye, sakfører, Trøgstad. 

Født 19. nov. 1923 s.st. [Sønn av lensmann Nils Parr M. og Caspara Langerud.]
Eksamen artium 1942, eksamen Treiders Handelsskole 1943, eksamen The City of 

London College 1949. Kand. jur. 1950. Egen sakførerforretning i Trøgstad siden 1951. 
Krigsdeltakermedaljen.

VIII . 3. Jens Valentin Høiseth. Født 20. mars 1928.
Eksamen Stavanger Handelsgymnasium 1949. Tjenestgjorde i Tysklandsbrigaden 

1950. Studert ved Davis College i London. Godtatt som kandidat ved Det Norske 
Handelskammer, London fra sept. 1951.

316/286. VI. 7. MARTHE DORTHEA ARENTZ, født 7. aug. 1833 i Kinsarvik, død 
på Gaustad hvor hun bodde siden ca. 1869.

317/280. V. 7. MICHAEL SMITH ARENTZ. Ingeniørmajor. Født 16. juni 1794 i 
Stavanger, død 5. sep. 1853 i Kristiania av kolera, 59 år gammel.

Som offiserssønn ble han 1807 satt inn på det danske Landcadet-Academie, ble her 
som kadett 1808 tildelt et tegnebestikk som belønning for utmerket flid og god oppførsel. 
Tok avgangseksamen 31. des. 1810 med offisersansiennitet fra 27. s. m. og samtidig 
tildelt en premiesabel. (Bestikket og sabelen tilhørte hans sønnesønn major H. M. 
Arentz, Oslo.) Som dansk sekondløytnant sto han ved 2. Jydske infanteriregiment, ble 
3. mai 1811 forsatt til Ingeniørregimentet. Tok avskjed fra dansk tjeneste 5. april 1814, 
ble 25. mai s. å. sekondløytnant ved den norske ingeniør brigade. Her ble han virkelig 
premierløytnant 21. sep. s. å., stabskaptein 1. jan. 1818, virkelig kaptein 16. mars 1820, 
major i armeen 5. okt. 1835, og i brigaden 17. jan. 1846.

Arentz deltok i overlegninger angående den første eksamen for krigsskolens «høiere 
kursus» for vordende ingeniør- og artillerioffiserer. Var da og senere sensor ved samme. 
Arentz var med blant de ingeniøroffiserer som august 1817 avreiste for å studere Gøta 
kanal. Ved Formandskapslovens innførelse 1837 bla major Arentz innvalgt som 13. 
medlem av det nye bystyre, og ble sittende som sådan til 1847. Som ingeniøroffiser ble 
Arentz meget benyttet i byggesaker også utenfor militær etaten. Ved opprettelsen av 
fortifications- og bygningskommisjonen ble han oppnevnt som medlem fra 18. okt. 
1843. Fra utnevnelsen som major sto han som detasjementssjef på Akershus 1835 til 
sin død, og hadde som sådan sin bolig på Festningen. Var fra 1833 til 1851 medlem av 
slottsbygningskommisjonen. Som sådan så han det som sin hovedoppgave å holde 
byggearbeidene innenfor bevilgningenes ramme, og kom derved av og til i motsetnings
forhold til bygningens arkitekt og kunstneriske leder.



Dorothea Arentz 
f. Rosenberg

Som medlem av den nystiftede Foreningen til norske Fortidsminners Bevaring 
støttet han med råd og dåd utgravningene av klosterruinene på Hovedøen. For byens 
forskjønnelse interesserte han seg endel. Han reiser således 1827 forslag om plantning 
av alléer fra Mangelsgården til Tøyen, og foreslår stenbenker anbragt i alléene. Dessuten 
leverte han fra egen planteskole på Festningen et enkelt år 750 trær, syrener, popler, 
kastanjer og lønnetrær til beplantningene og parkanlegget hvor Krogstøttens sykehus 
nå ligger. Arentz ga i 1831 støtet til opprettelse av et industrimagasin for trengende 
fruentimmer, som ennå eksisterte mange år etter hans død. Han ga i 1840-årene støtet 
til dannelsen av Den norske Livrenteforening (nå Norske Liv), deltok i de forberedende 
arbeider, og var medlem av foreningens første direksjon 1844, men trådte ut av ledelsen 
allerede året etter. Medlem av styret i Christiania Byes og Aggershus Amts Landhus- 
holdningsseiskap 1839—41, formann 1840—41. Var 1830 valgt som Rogaland Land
husholdningsselskabs representant i Det kgl. Selskab for Norges Vel. Av helbreds
hensyn oppholdt han seg l1/«, år i Paris, 1851—52, og ble her endel belastet med kom
misjoner bl. a. for innkjøp av litteratur og apparater for universitetet. — R. S. S. O.

Gift 6. feb. 1819 i Kristiania med Dorothea Marie Rosenberg, født 12. okt. 1799 i 
Kristiania, død 1. sep. 1883 s.st. 84 år gammel. [Dtr. av kjøpmann Nils R. og 1. hustru 
Mariane Winther.] 4 barn; nr. 318, 319, 324—325.

318/317. VI. 1. «HANS» NIKOLAI THEODOR ARENTZ, protokolsekretær. Født 
16. des. 1819 i Oslo, død 21. sep. 1892 s.st., begr. 24. 9. Vår Frelsers gravlund.

Hans Arentz tok eksamen artium 1838 og ble cand. jur. 1843 og 1844. Kopist i 
Indredepartementet juni 1846, men måtte av helbredshensyn oppholde seg i syden, 
Italia og Frankrike 1849—52, da han gjeninntrådte i departementet. Revisor ved Tele
grafvesenet 1857. Protokollsekretær i Høyesterett 11. 10. 1860 til sin død.

I yngre år var Arentz medarbeider i «Aftenbladet». Skal ha vært med ved redaktør 
A. Schibsteds grunnleggelse av «Aftenposten», og var senere stadig hovedstadskorres- 
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pondent for «Drammens Tidende» — en virksomhet hvorved han tillas navnet «Dram*  
mens-Hans». Hans ungkar svåning i Dronningensgt. var samlingsstedet for mange av 
samtidens kjente menn. Man spilte kort fra kl. 5—7 og debatterte dagens spørsmål. 
Det gikk livlig for seg, da her vanket menn som apoteker Thaulow, maleren Fritz 
Thaulow, kaptein (Thorsø) Møller, advokatene Homann, grosserer W. Ihlen, kom*  
mandørkaptein Ihlen, embetsmenn og journalister. Disputten gikk så høyt at enkelte 
ble fornærmet og forsvant — men ble dog blide senere og kom igjen.

Arentz skal ha vært en godgjørende og elskverdig mann — men meget av en original. 
Interessert for arbeiderklassens kår omgikkes han med planer for et fond for bedre 
boliger for denne, men planen ble ikke gjennomført. Det sies også at det var han som 
ga Mogens Thorsens enke idéen til den stiftelsen som ennå eksisterer. Som protokoll*  
sekretær i Høyesterett falt det i Arentz’ lodd å følge Riksretten 1884 på nært hold. Hans 
dagbok fra denne tid er trykt i «Aftenposten» 1924, nr. 623, 649, 664, 698. Hans for*  
fatterskap: se Halvorsens Forfatterleksikon.

Gift 24. sept. 1884 i Norderhov med Gunhilde Marie Buck, født 9. feb. 1851, død 
25. juli 1910 i Molde, begr. 1. 8. Vår Frelsers gravlund, Oslo. [Dtr. av lensmann i 
Tresfjord, Romsdal, Carl Buck (25. 8. 1807 — 18. 8. 1888) og Hanna Regina Hanssen 
(12. 7. 1823 — 20. 12. 1896).] Ingen barn.

319/317. VI. 2. NILS ROSENBERG ARENTZ, kammerherre, kaptein. Født 17. nov. 
1822 i Kristiania, død 6. jan. 1893 på Fredenshavn, Ringerike.

Offiser 1844, premier løytnant 1853. Ved Gardekompaniets opprettelse 1856 pr.løytn. 
ved dette og kommandertes s. å. til tjeneste i Stockholm inntil 1859. Deltok i leirene 
på Ladugårdsgårdet 1857, på Axvalla 1859 og i skyteskole på Drottningholm 1859. Ved 
norske jægerkorps 1859—63. Ordinansoffiser hos prins Nicolaus August 1859—64, 
ledsaget prinsen på reise til Grækenland, Lille*Asia  og Egypt 1860—61. Kammerherre 
ved Kong Carl XV.s hoff og tjenstgjørende kammerherre hos prins Nicolaus August 
1862. Overvar hans formæling i Altenburg 1864, og ledsaget fyrsteparet på en reise til 
Sveits 1865. Bosatte seg på sin eiendom Fredenshavn i Norderhov og tilbragte her sin 
siste levetid.

«. .. . Kammerherre Arentz var en varmhjertet og godgjørende mann som særlig 
interesserte seg for den oppvoksende ungdom. Et utslag herav var det at han i begyn*  
nelsen av 1879 skjenket et beløp kr. 500,— som grundfond til et gymnastikklokale ved 
Ringerikes middelskole, hvorved han ga støtet til at skolen fikk et sådant og bygden et 
større forsamlingslokale.

Kaptein 1863. Forrettet som munderingskommissær ved 4. Akersh. halvbrigade 
1864—67. Avskjed i nåde etter ansøkning 1890. R. D. D. O., R. Sachs. E. O.,. R. S. S. O. 
medl. H. M. Kongens Jagtklub 1865.

Gift 19. mars 1881 i Norderhov med Else Sofie Hofgaard, født 24. juli 1848 på



Nils Rosenberg
Arentz

Else Sofie Arentz 
f. Hofgaard

Skollerud, død 15. feb. 1917 i Oslo, 681/., år gammel. [Dtr. av proprietær på Skollerud 
i Adalen, Christen Gabriel Smith Hofgaard (3. 7. 1793 — 19. 6. 1869) og 2. hustru 
Christine Marie Brandt (24. 10. 1806 — 28. 11. 1893).] 1 sønn nr. 320.

320/319. VII. 1. HANS MICHAEL ARENTZ, major. Født 29. jan. 1882 i Norderhov. 
død 21. nov. 1952 i Oslo.

Eks. artium 1899, Krigsskolen 1899—1902, Militære Høiskole 1907. Premier løyt
nant 1902, kaptein 1917. Tok ved innførelsen av nye hærordning 1930 etter ansøkning 
avskjed fra fastlønt stilling som ulønt major. Hadde under krigen 1940 oppdrag på 
Elverum 9.—17. april, var stasjonskommandant i Nybergsund 17. april — 2. mai, 
til Sverige 3. mai. Beordret sjef for den norske stasjon i Rovaniemi, finsk Lapland. 
Tilbake til Norge 30. juni s. å.

Major Hans 
Michael Arentz

Marie Birgitte 
f. Holt

Studieopphold i Russland 1911. Lærer i russisk ved Kristiania Handelsgymnasium 
1915—18. Sekretær i «Komiteen for mottagelse og pleie av syke og sårede krigsfanger 
1917». Stipendieopphold ved Finlands Hær og Skyddskår 1925. Formann Oslo Skytter- 
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lag 1928—38, æresmedlem, og skrev «Chra. Våbenøvelsesforening — Oslo Skytter lag 
1859—1934». Ordfører i repr.skapet for Foren, til Understøttelse av trengende Vanføre 
1946.

Sekretær i Norges Rederforbund fra 1918, avsatt av N. S. 1942, hvoretter gassvern*  
sjef i Oslo krets av det sivile luftvern 1942—45. Igjen sekretær i N. Rederforbund 
1945—51.

Major Arentz var et varmhjertet og fint menneske, kunnskapsrik og med mange 
interesser. Først og fremst for skyttersaken hvor han som deltaker og leder innen*  og 
utenlands vant seg mange venner, og gledet seg over ungdommen som strømmet til. 
Skyttersak var for ham forsvarssak. Interessert for sprog holdt han sine kunnskaper i 
russisk vedlike og hørte forelesninger ved universitetet til 3 år før sin død. Han hadde 
også eksamen i italiensk 1912. Styremedlem av en rekke humanitære og kulturelle insti*  
tusjoner. Varmt interessert for ungdommens opplæring lå skoleskipssaken hans hjerte 
nær og han deltok også i tokter for å sette seg nærmere inn i forholdene der. I stillings 
medfør deltok han i administrasjonen av Rederforbundets store «Sjøfartens Historie». 
Han vant seg venner overalt.

Deltager*med.,  Hærens Skarpskyttermerke, Skyttermed., begge i gull, Off. B. Lp. O., 
R.D.D.O., R1. S.S.O., 0*U.r.K.  off. ærestegn m. krigsdek. R.r.K.*hederstegn.  Pr.r.K. 
O., T.r.K. hederstegn II. Skyttervesenets diplom for lang tjeneste.

Gift 19. jan. 1918 i Kristiania med Marie Birgitte (Maja) Holt, født 7. juli 1890 i 
Kristiansund. [Dtr. av rektor Mathias August H. (11. 1. 1856 — 3. 7. 1924) og Magda 
Juliane Ellefsen (6. 12. 1860 — 31. 1. 1945).]

Fru Maja Arentz tok eksamen artium 1908, forb. prøve ved Universitetet 1913 og 
lærerinneeks fra Nissens Skoles Seminar. Lærerinne 1915—18. 3 barn, nr. 321—323.

321/320. VIII. 1. ELSE SOFIE HOFGAARD ARENTZ, født 7. juli 1919 i Oslo.
Eks. artium 1939, eks. Otto Treiders Handelsskoles stud.kursus. Arkivar i Industri*  

vernet 1941.

322/320. VIII. 2. MAGDALENE JOHANNE MARGRETHE ARENTZ *BRÆND,  
født 7. feb. 1925 i Oslo. 1 år gymnasium, 1 år Hallings sprogskole, eks. Oslo ortopediske 
institutt 1944. Statsautorisert sykegymnast.

Gift 1. juli 1950 med Mikael Brænd, cand. med. vetr., født 21. mars 1920. Eks. 
artium 1940. Cand. med. vetr. 1948. Vitenskapelig assistent ved Norges Veterinær*  
høyskole s.å. Stipendiat (fra Norges Almen vitenskapelige Forskningsråd) ved Norges 
Veterinærhøyskole 1953. Ulønnet løytnant i Veterinærkorpset 1949. [Sønn av gård*  
bruker Steingrim B. (20. 12. 1874 —) og Gyda Hagene (9. 9. 1880 — 5. 2. 1949).]

323/320. VIII. 3. HALDIS ELISABETH ARENTZ, født 21. okt. 1927 i Oslo. Eks. 
artium 1945. Kvinnelig kurs med påfølgende befalskurs i Hærens Samband 1946. 
Ansatt ved Hærens Sambands våpenstab 1946.
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324/317. VI. 3. DOROTHEA MARIANE ARENTZ *SCHJELDERUP.  Født 29. juli 
1824 i Kristiania, død 15. april 1849 s.st.

Gift 19. mai 1847 i Kristiania (Garn.men.) med Christian Bernhard Koren Schjelderup, 
kaptein. Født 20. juni 1819 i Ullensaker, død 4. jan. 1889 i Fr.hald, 69V2 år gammel. 
[Sønn av oberstløytnant Jørgen Schjelderup (Grimseth) (1789 — 4. 12. 1857) og Anne 
Marie Randulf Koren (29. 10. 1794 — 31. 10. 1827).] (Han gift 2) 10. 5. 1852 med Anne 
«Sofie» Preus Berg, født 11. 6. 1831, død 11. 1. 1898 i Paris. [Dtr. av byråsjef Markus 
Fredrik B. og Kristine Sofie Unger. ]

Schjelderup ble offiser 1837, premietløytnant 1841 og kaptein 1853. Avskjed 1880 
som sjef for 1. landeværnkomp. av Hedemarkens bataljon. — Var en tid ansatt ved 
Kristiania vann*  og kloakkvesen. (Ingen barn.)

325/317. VI. 4. ANNA SOPHIE ARENTZ. Født 25. nov. 1826 i Kristiania, død 23. 
feb. 1910 i Kristiania, 83 år gammel. Ugift.

Oppholdt seg i sine yngre år lenge i Paris. Ga etter hjemkomsten til Kristiania i 
mange år informasjoner i fransk som hun selv både talte og skrev flytende. Bevarte 
alltid en stor forkjærlighet for Frankrike. Den gamle dame fulgte like til det siste in*  
teressert med i dagens begivenheter.

326/279. IV. 2. CHRISTEN HANSSØN ARENTZ, res. kap. i Øiestad, født 19. sep. 
1752 i Jelsa, død på kapellangården Lille*Øyestad  2. jan. 1797. Ble 14 år gi. sendt til 
far broren, biskop Arentz, fikk ved Seminarium Fridericianum privat undervisning av 
fetteren, senere rektor Fredrik Arentz, dimittert av denne og 25. 7. 1771 innskrevet 
ved Københavns universitet «18 år gi.». Etter 2. eksamen var han først huslærer hos 
krigsråd Arntzen i Solør i 3!/4 år, hvoretter han i København tok theol, eksamen. 
Pers, kapellan i Stavanger hos faren 1781, og fra 17. 9. 1783 også i Øyestad ved farens 
forflytning dit. Sollisiterte i København 1787—93 da han utnevntes til residerende ka*  
pellan i Øyestad hvor han døde bare 3 år senere. (Ingen barn.)

Gift 28. mai 1793 i København med Margrethe Henriette Müller, f 1764 i Trond*  
heim (?), død 17. juni 1829 i Kvinnherad, i sitt 65de år. (Datter av organist i Trond*  
heim, senere overfiskeveier i Bergen, Henrik Jacob M. og hustru født Gram.) Som enke 
gift 2) 18. 9. 1800 i Kvinnherad med Lorentz Møller Segelcke, major og eier av Sand*  
viken sst. til sist kar.oberst, f. 1752, død 25. 1. 1823.

327/279. IV. 3. THOMAS GEORG ARENTZ, kopist i Haag. Født 9. sep. 1754 i Jelsa, 
død 1828 i byen Epe nær Harderwyk i Geldern, Holland. Ugift.

Han kom 17 år gammel på Weddiche & Wendels handelskontor i Amsterdam, og 
nød etter firmaets oppbud pensjon av boet. Finnes 9. april 1774 som phil. student 
immatrikulert ved Leydens universitet (c: 20 år gammel.) Senere bodde han i Haag 
som kopist i et regjeringskontor.
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328/279. IV. 4. FREDRIK ARENTZ. Kammerråd, tollkasserer. Født 6. feb. 1756 i 
Jelsa, død 5. juni 1832 i Arendal.

Imm. Københavns universitet 1773. Theol, eksamen 1776. Huslærer 1777—80, 
fullmektig ved det Kgl. bokholderkontor på St. Croix, VestJndia 1781—91. Stod på 
vartpenger til 1804 og bodde denne tid i København. Tollinspektør i Middelfart 1804, 
tollkasserer i Skien 1807 og i Arendal fra 1814 til sin død. Kammerråds titel 1810.

Gift 6. feb. 1808 i Middelfart med Juliane Marie Haxthausen, født 1777, døpt 26. 
nov. i Dragsholms kirke, død 9. mai 1847 i Risør. [Dtr. av oberst og kammerherre 
Arnold Ludvig v. Haxthausen og Vibeke Adeler.] 2 barn, nr. 329 og 335.

329/328. V. 1. HANS ARNOLD JULIUS ARENTZ, stiftsoverretsassessor. Født 15. 
jan. 1809 i Skien, død 2. juli 1842 i Larvik.

Student 1826. Cand. jur. 1831 og praktisk prøve 1832. Kopist i Finansdepartementet 
1832. Kst. fullmektig s.st. 1835, fast beskikket. Byråsjef 22. feb. 1840. 2. assesso~ i 
Bergens Stiftsoverrett, 29. juli 1841 men døde allerede året etter i Larvik, bare 33 år
gammel.

Mathilde Abjgael Hofgaard

Gift 17. mai (kirkeboken: 19. mai) 1836 s.st. med Mathilde Abigael Hofgaard, født 
27. juni 1814 i Norderhov, død 18. aug. 1874 i Lillesand hos sin svigersønn dr. Ucher- 
mann. [Dtr. av krigsassessor, proprietær, til sist tollkasserer i Larvik, Ambrosius 
Flor H. (20. 6. 1788 — 3. 7. 1854) og 1. hustru Mathea Henriette Tølke (19. 1. 1796 — 
30. 10 1822).] 3 barn, nr. 330, 333, 334.

330/329. VI. 1. FREDRIK AMBROSIUS HOFGAARD ARENTZ. Bankassistent. 
Født 20. feb. 1838 i Christiania, død 1. des. 1911 i Lersund.

Elev av Hortens tekn. skole 1855—56. Reserveløytnant ved 1. akersh. Brigade 
1864, men synes ikke å ha deltatt i krigen i Danmark dette år. Arbeidet en tid ved 
Kristiania Stiftsoverrets kontor som kopist. Var assistent i Akers Sparebank fra 1870 
til 1878 da han ble rammet av slag og senere var arbeidsudyktig, bosatt i Skedsmo, 
hvor han 1895 bodde på Nord volden pr. Leirsund. Hans sønn var vel:
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331/330. VII. 1. FRIDTJOF FREDRIKSEN ARENTZ, garversvend. Født 6. jan. 1874 
på Fødselsstiftelsen i Oslo (og hvis mor var Maria Marthine Pedersen). Han levde i 
Oslo ennå i 1921 som garversvend [gartner?], ble gift 21. april 1908 i Sagene kirke,med 
Mari Johansen (Johansdatter) f. 1880 hvilket ekteskap oppløstes før 1918. Hun skal 
senere være gift på nytt. Sønn:

332/331. VIII. 1. FREDRIK ARENTZ. Sjåfør i Oslo. Født 4. feb. 1907 i Oslo Fødsels
stiftelse. Gift (ekteskapslysning 8. 7. 1936) med Helga Marie Sørensen fra Østvold i 
Frogn. Syerske.

Han ble konfirmert i Eidsvold 1921, har siden 16-års alder stått på egne ben, var 
1944 sjåfør på Fagerhøy i Fron, nå i Oslo.

333/329. VI. 2. JULIE HENRIETTE HELENE ARENTZ *GUDE.  Født 3. juli 1839 i 
Kristiania, død 24. aug. 1865 på Tjøme.

Distriktslege
Fredrik Julius Bech Qude

Gift 22. mai 1861 i Kristiania med Fredrik Julius Bech Gude, distriktslege. Født 
10. nov. (iflg, kirkeboken. Selv oppga han 23. nov.) 1832 i Kristiania, død 8. des. 1887 i 
Kongsvinger. [Sønn av sorenskriver i Sand, Ove Christian G. (30. 12. 1795 — 22. 9. 
1860) og Marie Elisabeth Brandt (25. 2. 1794 — 25. 12. 1880).] [Han ble gift 2) 18. sep. 
1868 i Haslum kirke, Bærum, med Catharine «Catty» Elisabeth Ingstad (1842 — 1913).]

Eksamen artium 1851. Cand. med. 1858. Etter tjeneste ved Rikshospitalet, som 
epidemilege i Telemark, ved Koppelasarettet Kristiania og som marinelege, praktiserte 
han privat i Hof i Jarlsberg 1861—62, på Tjøme 1862—66. Distriktslege i søndre Fosen 
1866—72, i Søndre Frosta, og fra 1883 i Solør og Odal, bosatt i Kongsvinger. 2 barn 
av 1. ekteskap:

VIL 1 Signy Qude, født 27. mars 1862 på Tjøme, død 19. jan. 1879 i Kristiania hos sin 
pleiemor og tante, enkefru Augusta Uchermann, f. Arentz (nr. 334).
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VII. 2. Sigurd Qude. Kaptein. Født 13. nov. 1863 på Tjøme, død 25. des. 1942 i Oslo. 
Dampskipsfører, senere avdelingsbestyrer for Oslo Sparebank.

Gift 12. sep. 1899 i Kristiania med «Sofie» Susanne Beichmann, f. 5. okt. 1873 på 
Hamar. Overlevet mannen. [Dtr. av pr.løytn. Nils Ulrich Fredrik B. og Hildur Matilde 
Døsen.] Ingen barn.

334/329. VI. 3. ROSINE LOVISE «AUGUSTA» ARENTZ *Uchermann,  født 20. juli 
(i kirkeboken: 30. aug., døpt. 4. nov.) 1841 i Kristiania. Død 3. juni 1908 sst. Gift 24. mai 
1863 på Tjørne med Wilhelm Hans Heiberg Uchermann, læge, født 28. sep. 1817 i 
Nordfjord. Død 29. des. 1874 i Lillesand .[S. av regimentskirurg Christian Bonning U. 
(2. 12. 1762 — 13. 6. 1844) og Sophie Amalie Heiberg (1772—1844).]

Augusta Rosine Lovise 
Uchermann f. Arentz

Eksamen artium 1836, cand. med. 1842. Praktiserte som læge i Åmot 1843—55, ett 
år ksc. distriktslæge i N. og S. Østerdal. Gårdbruker på Hedmark 1856—57, hvoretter 
privatlæge i Lillesand. [Var gift 1) 23. 12. 1843 med Emilie Leganger (1820—62) med 
hvem 6 barn.] 3 barn:

335/328. V. 2. DIDERIK CAPPELEN ARENTZ, tollinspektør. Født 19. juni 1811 i 
Skien, død 19. juni 1880.

Eksamen artium 1828, cand. jur. 1833. Kopist 1834, fullmektig i Revisjonsdeparte- 
mentet 1838, byråsjef 1843, ekspedisjonssekretær 1844. Var dessuten medlem av admL 
nistrasjonen for den alminnelige Enkekasse. Tollinspektør i Larvik 1860.

Gift 3. aug. 1846 i Larvik med Julia Archer. Født 1824 i Glascow, død 16. okt. 1906 
i Oslo, 82 år gammel. [Dtr. av britisk vicekonsul i Larvik William A. og Julia Walker.] 

5 barn, nr. 336—337, 354—356.
336/335. VI. 1. JULIA «MARY» ARENTZ. Født 23. aug. 1847, død 14. juli 1938 i 
Oslo, 92 år gammel. Ugift.

337/335. VI. 2. FREDRIK «WILLIAM» ARCHER ARENTZ. Distriktsingeniør. Født 
17. jan. 1849 i Kristiania, død 27. mai 1919 i Stavern.
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William Arentz gikk etter skolegang i Kristiania og Larvik inn på Sjøkadettinsti*  
tuttet i Fredriksværn, forlot dette etter noen år og reiste til Skotland. Her hadde han en 
kort tid ansettelse ved The Caledonian Railway 1868, reiste til Australia, hvor han dels 
var ansatt ved det offentlige veivesen i Queensland 1869—70, dels ved skotske onklers 
kvegfarmer. Gikk til sjøs, bl. a. på hvalfangst i Ishavet. Inntrådte i Statens Havnevesen 
1874, ble 1875 arbeidsbestyrer i Nordland, bosatt i Kabelvåg, distriktsbestyrer i 3. 
distrikt, avdelingsingeniør ved Havnedirektoratet, Kristiania 1885. Distriktsingeniør i 
4. distrikt, Bodø 1892, stipendiereise til U. S. A. 1892 for studium av molo*  og jeté*  
bygging, i 3. distrikt, Molde 1900. Avskjed etter ansøkning 1905. Bosatte seg i Fredriks*  
vern og levde sine siste år her. Innehaver av H. M. Kongens Fortjenstmedalje i gull.

Gift 14. november 1877 i Vaagan med Laura «Lulla» Christiane Schive Neumann, 
født 31. jan. 1858 i Vaagan, Lofoten, død 1. des. 1950 i Larvik. [Dtr. av sogneprest og 
provst Christian Magdalus Cold N. (29. 9. 1806 — 2. 9. 1877) og Christiane Gulbrand*  
sen (20. 12. 1819 — 14. 11. 1900).] 9 barn, nr. 338, 342, 344—348, 352—353.

338/337. VIL 1. CHARLES ARCHER ARENTZ. Skipskaptein. Født 8. nov. 1878 i 
Kabelvåg, død 25. sep. 1939 på Vinderen.

Gikk til sjøs 1895 med konsul Oppens bark «Emerald» av Larvik. Eksamen fra 
Sjøkrigsskolen Horten 1900. I koffardifart, først som styrmann, siden 1905 kaptein og 
fører for Bergensskip, først for rederiet Ellerhusen & Co., til sist for Gørressens rederi 
— «Nora», «Doris», «Ottawa», «Erle», «Concordia», «Lindvangen». Tok dispasjør*  
eksamen 1915. En tid varamann i Norsk Skipsførerforbund, og formann i vpl. Sjø*  
of fiserers forening. Innehadde en olympisk gullmedalje i seilas.

Gift 27. nov. 1906 på Molde med Marie «Mia» Henriette Ziegler, født 21. okt. 1886 
på Molde. [Dtr. av oberstløytnant Reinhold Ziegler og Marie Katarina Brambani 
Onsum.] 3 barn, nr. 339—341.

339/338. VIII. 1. RONALD ZIEGLER ARCHER ARENTZ. Disponent, København. 
Født 4. mars 1908 i Cardiff.

Eksamen Oslo Handelsgymnasium 1926. Skipsmeglervirksomhet i Bordeaux og 
Algerie 1927—30, forskjellig forretningsvirksomhet i Oslo, bl. a. som oversetter og 
forlagskonsulent 1930—48. Siden 1948 selvstendig agentvirksomhet i København.

Gift 1) 18. mai 1940 i Oslo med Bodill Knutzen, f. 7. mars 1918 s.st. [Dtr. av agent 
Nils Martin K. (27. 10. 1878 —) og Else Leonore Semb (22. 1. 1891 —).] Ekteskapet 
oppløst.

Gift 2) 18. juli 1946 i Oslo med tegneren Ulla Charlotte Lindstrøm, født 10. aug. 
1911 i Fredriksberg. [Dtr. av fotograf Georg L. (30. 8. 1865 — 16. 12. 1923) og Nora 
Valborg Petersen (30. 11. 1884 — 27. 9. 1948).] 1 datter:

339a. IX. 1. ANNE CATHERINE ARENTZ, født 15. mai 1947 i Oslo.
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340/338. VIII. 2. MARY ARCHER ARENTZ *HELANDER.  Født 23. des. 1914 i Oslo. 
Eksamen artium 1934.

Gift 5. juni 1943 i Oslo med Colbjørn Helander, konsulent i Norsk Film, Oslo. 
Født 7. sep. 1911 på Bestum. [Sønn av Carl O. Nilsen (25. 3. 1870 —) og Hansine 
Helander (23. 2. 1871 —).] 1 sønn:

IX. Hans Helander, født 17. nov. 1945 i Oslo.

341/338. VIII. 3. «BILLY» WILLIAM ARCHER ARENTZ. Sjømann. Født 1. feb, 
1919 i Oslo. Ugift. Etter skoleutdannelse er han siden 1946 i utenriks fart.

342/337. VIL 2. ROAR ARCHER ARENTZ. Ingeniør, Kolbjørnsvik. Født 2. aug. 
1880 i Kabelvåg.

Tok eksamen artium 1899 fra Otto Anderssens skole, Kristiania, gjennomgikk 
Krigsskolens nederste avdeling og ble vpl. offiser 1900, premier løytnant 1906 i fest*  
ningsartilleriet. Gikk av som offiser 1938.

Diplomingeniør på den elektrotekn. linje fra tekn, høyskole i Darmstadt 1906. Var 
1906—09 ansatt ved Maschinenfabrik Oerlikon, Sveits. Fra 1909 ansatt i forskjellige 
ingeniørstillinger i Norsk Hydroelektrisk Kvælstof A/S. Ved forsøksstasjonen på Not
odden 1909—10. Ved Notodden Salpeterfabrikker 1910—11 og 1912—18. A/S Rjukan 
Salpeterverk 1911—12. Ved hovedkontoret i Oslo 1918—26. Fra 1926 til 1947 ved 
Rjukan Salpeterfabrikker. Flyttet ved oppnådd pensjonsalder 1947 til Kolbjørnsvik 
ved Arendal.

Gift 20. mai 1914 i Stavern med Karen Simona «Mona» Qerner, født 22. april 1885 
på Hisø pr. Arendal. [Dtr. av skipskaptein Martin Severin Gerner (4. 1. 1854 — 2. 1. 
1922) og Inga Christine Norgaard (21. 3. 1856 — 26. 2. 1935).] 2 barn: nr. 343.

(343) VIII. 1. (Tvilling, død 7 uker gammel 1915.)

343/342. VIII. 2. MØNTJE ARENTZ *SÆSBØE.  Født 23. nov. 1915 på Notodden. 
Utdannet aut. sykegymnast og som sådan ansatt ved Rjukan Trygdekasses fysikalske 
Institutt.

Gift 20. mars 1945 med Aksel Sæsbøe, pastor, født 7. april 1893 i Stangvik. [Sønnav 
skipper og gårdbruker Ole S. (12. 3. 1849—1932) og Elen Mulvik (21. 9. 1851 — 1932).]

Pastor Sæsbøe tok eksamen artium 1918, ble cand, theol. 1923, tok pract. 1924. 
Studieopphold ved Københavns Universitet 1932 og 1938. Ordinert til prest 1924 for 
å styre ledige embeter i Nidaros Bispedømme. Utnevnt res. kapellan i Nedre Stjørdal 
1924 og feltprest på Værnesmoen. Sogneprest i Inderøy 1932—36, kallskapellan i 
Tinn 1936—46 (Rjukan). Tok av helbredshensyn avskjed som prest 1946, og kjøpte 
slektsgården Sæsbøe i Stangvik. Formann Stangvik Folkeopplysningsråd. 2 barn:

Q
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IX. Ola Arentz Scesbøe, f. 3. jan. 1946 i Rjukan.

IX. 2. Elen Mona Arentz Sæsbøe, f. 31. mars 1948 i Kristiansund.

344/337. VIL 2. MARY ARCHER ARENTZ, født 10. april 1882, død 20. april 1898.

345/337. VIL 3. LAILA ARENTZ, født 18. des. 1883.

346/337. VIL 5. ASTRI ARENTZ *BRANTZEG.  Født 12. juli 1885 i Kabelvåg.
Gift 27. des. 1912 i Oslo med Paul Eugen Brantzeg. Arkitekt i Oslo. Født 10. mai 

1884 s.st. [Sønn av orgelbygger i Oslo, Paul Christian B. (16. 9. 1821 — 9. 2. 1900) og 
Jenny Othilie Teilmann (29. 4. 1843 — 16. 3. 1901).]

Arkitekt Brantzeg tok eksamen artium 1900. Diplomeksamen fra høyskolen i 
Dresden 1908. Eget arkitektkontor i Oslo, fra 1915 sammen med arkitekt Just Borthen 
(Borthen & Brantzeg), fra 1940 i eget navn. Utg. «Form og Rytme. Billedkunst, musikk 
og arkitektur. En kulturhistorisk orientering.» M. N. A. L. — 3 barn:

VIIL 1. Nils Brantzeg, Forfatter. Født 22. nov. 1913 i Charlottenburg. Eksamen artium 
1933. Utga diktsamling «Underveis» 1940, romanen «Før sol går opp» 1941. Forøvrig 
noveller. Litteraturkritiker.

Gift 1949 i Oslo med Liisa Similå, født 11. juli 1922 i Helsingfors. [Dtr. av kapell
mester s.st. Martii S. og Anja Suonio.]

VIII. 2. Carin Brantzeg. Tegner. Født 4. nov. 1917 i Oslo. Gjennomgått Statens Kunst
og Håndverkerskoles bokkunstklasse.

VIII. 3. Kjell Brantzeg. Arkitekt M. N. A. L. Født 19. juli 1919 i Oslo. Eksamen artium 
1938. Kunst- og Håndverksskolens arkitektklasse 1945. Statens arkitektkurs 1946.

347/337. VIL 6. GUDRUN ARENTZ *HJORT.  Født 26. nov. 1887 i Oslo.
Gift 11. mai 1935 i GI. Aker, Oslo med Fritz Nicolaj Bølling Hjort, tollkontrollør. 

Født 21. aug. 1882 i Larvik. [Sønn av overtollkontrollør i Kragerø, Petter Stibolt H. 
og Johanne Regine Amalie Aas.]

Hjort tok middelskoleeksamen i Kragerø 1897, var tollkassererfullmektig i Skien 
1903—06, kst. uthavnsbetjent i Stavern 1909—10, tollassistent i Lillesand 1911—16 
(kst. tollstedsbestyrer 1912), tollbetjent (tollkontrollør) i Oslo 1916—47. Nå bosatt i 
Larvik. — Ingen barn.

348/337. VIL 7. WILLIAM ARCHER ARENTZ. Bokhandler, Drammen. Født 14. 
okt. 1889 i Kristiania.
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Etter skolegang i Larvik var han 1905—10 ansatt i Larvik Sparebank, gjennomgikk 
1908 Otto Treiders Handelsskole, Kristiania. Var inkassosjef i Drammens Privatbank 
1910—16, avbrutt av studieopphold ved banker i Tyskland og England 1913—14. 
Startet 1916 egen aksjemegler- og agenturforretning som han drev til 1927 i Drammen. 
Gikk 1927 inn i firmaet Harald Lyche & Co., s.st. som bokhandler.

Gift 15. jan. 1916 i Drammen med «Lippen» Lyche, født 1. mai 1891 s.st. [Dtr. av 
grosserer i Drammen, Axel Ivar Lyche (9. 3. 1855 — 6. 5. 1914) og Elisabeth Scheel 
(4. 8. 1858 — 11. 10 1923).] 2 barn, nr. 349, 351.

349/348. VIII. 1. WILL ARCHER ARENTZ. Født 2. juli 1919 i Drammen.
Eksamen artium 1938, Oslo Handelsgymnasium 1939. Befalsskolen 1940. Bygnings

ingeniør fra Norges tekn. Høyskole.
Gift 24. mai 1945 med Borghild Elise Johansen. [Dtr. av Ole M. J. og Olava.] 1 datter:

350/349. IX. 1. LAJLA ARENTZ, f. 9. sep. 1947 i Drammen.

351/348. VIII. 2. AXEL IVAR ARENTZ. Født 24. okt. 1924 i Drammen.
Gjennomgikk 1943 Drammens Handelsgymnasium og tok 1944 den skriftlige del 

av eksamen artium. Deretter 1 år som medhjelper i Harald Lyche & Co., Bokhandel, 
Drammen, i Halvorsens Bokhandel, Oslo 1944—45 og 1945—47. Gjennomgikk 1947 
bokhandlerskolen, Oslo.

352/337. VII. 8. TRYGVE ARENTZ, født 1891 og død 15. nov. s. å. i Oslo, 2 måneder 
gammel.

353/337. VII. 9. JULIA «LULL» ARCHER ARENTZ, født 1891, død 5. juli 1928, 
bisatt 30. juli på V. Frelsers Gravlund, Oslo.

354/335. VI. 3. REIDAR ARENTZ. Bibliotekar i U. S. A. Født 29. aug. 1850 i Oslo, 
død 5. nov. 1929 i Chicago.

Reidar Arentz begynte 1867 studier ved tekn, skole i Sveits, kom senere til Amerika 
hvor han 1884—1923 var bibliotekar ved The Chicago Public Library. Gikk sistnevnte 
år av med pensjon.

Gift i U. S. A. med Agnes Schieldrop fra Bergen og etterlot seg flg. barn*):  Margit 
Arentz, f. 13. mars 1889, var ugift 1944, Julia Arentz (Lull), f. 13. nov. 1890, død i Oslo 
1928. Dagny (Bibse), f. 11. des. 1893. Gift 2 ganger i U. S. A. (van Duym). Erling S. 
Archer Arentz, f. 15. mai 1907 i Chicago. Gift med Yvonne Marquebremk.

*) Det er ikke lykkes å få forbindelse med disse.
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355/335. VI. 4. CHARLES ARCHER ARENTZ. Født 29. nov. 1856 i Kristiania, død 
1943 på gamlehjem i Larvik. Ugift.

Etter ingeniørutdannelse i Göteborg og Hannover oppholdt han seg flere år i U. S. A. 
Deltok etter hjemkomsten derfra bl. a. i oppmålingsarbeider for havnevesenet nordpå. 
Levet sine siste år i Larvik hvor han nærmest som hobby syslet med skipskonstruk- 
s joner.

356/335. VI. 5. SIGURD ARENTZ. Død noen få år gammel.

357/279. IV. 5. OTTO WILHELM ARENTZ, født 22. mars 1758 i Jelsa, død s. å.

358/279. IV. 6. CHRISTOPHER ARENTZ, født 13. mars 1761 i Jelsa, død ved våde- 
skudd i Stavanger 1773 (?).

359/279. IV. 7. JENS CHRISTIAN ARENTZ, født 2. april 1762 i Jælsa, død s. å.

360/279. IV. 8. JENS CHRISTIAN SPIDBERG ARENTZ, handelsmann. Født 5. sep.
1763 i Jelsa, død 29. nov. 1828 i Farsund, begr. 6. des. s.st.

Student fra Bergens skole 1783, begynte (visstnok theologiske) studier ved Køben
havns Universitet, men tok ikke embetseksamen. Ansatt ved Den Grønlandske Handels
Kontor, København, assistent på Grønland 1793, ble straks oberassistent, og ledet som 
sådan både handelslogen Godhavn og hvalfangststasjonene «Godhavns Anlæg» og 
«Fortune bay», overtok 1795 stillingen som inspektør i Jakobshavn. Tok avskjed 1799, 
ble boende på Grønland, innehadde sin forrige stilling 1801, men reiste dette år hjem til 
Norge. Ble kgl. inspektør over kjøpmann Jochum Lunds fiskeriselskap på Shetlands- 
øene og direktør for Farsunds Fiskeriinstitutt. Som sådan utrustet og sendte han ut den 
siste ekspedisjon til Grønland ved sjøkrigsutbruddet 1807. Avskjed med pensjon 1811.

Gift 13. mars 1805 m. kgl. bevill s.st. med Anna Elisabeth Urbye. Født 1775, døpt 
16. des. i Ekvåg i Vanse, død 2. juni 1851 i Lillesand. [Dtr. av overtollbetjent Claus 
Andreas U. og Christine Elisabeth Lund.] 6 barn, nr. 361, 364, 365, 368 og 372-373.

361/360. V. 1. HANS SEVERIN ARENTZ, adjunkt, født 15. nov. 1806 i Farsund, død 
13. feb. 1875. Eksamen artium 1825. Adjunkt ved Skiens lærde skole 10. 7. 1830 etter 
kort tids konstitusjon. Tok på grunn av sykelighet avskjed med pensjon 1866, da han 
var landets eldste adjunkt, og — nest rektor Hysing i Larvik — vel også den eldste 
skolemann i landet. Medl. Skiens formannskap i over 25 år, og dets ordfører i mange 
år. Stortingsmann 1842, 1859—60, og møtte 1857 som 1. suppleant .Var siden 1866 
bankadministrator.

Gift 8. okt. 1838 i Skien med Margrethe Cathrine Stockmann, født 19. nov. 1806 
i Skien. (Dtr. av kjøpmann sst. Christian Paus S. og Rachel Nilsen.) 2 barn:
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362/361. VI. 1. CHRISTIAN ARENTZ. født 24. mai 1840 i Skien, død 16. mårs 1841 
sst.

363/361. VI. 2. JENNY CHRISTIANE ARENTZ, født 30. 11. 1842, død 13. 8. 1848.

364/360. CLAUS ANDREAS ARENTZ. født 6. des. 1807 i Farsund, død som skips
fører i Riga ved forlis på den skånske kyst — forsvandt sporløst — 1828. Ugift.

365/360. V. 3. THOMAS «FREDRIK» ARENTZ, skipsfører i Rækefjord, født 8. april 
1809 i Farsund, død 19. nov. 1883 i Egersund, «77 år gi.». Førte 1858 skip fra Stavanger, 
senere, siden hustruens død, bosatt i Egersund. Eide bl. a. briggen Frigga.

Gift i Sogndal med Helene Christiane Fredriksen født i Rækefjord, død 8. juni 1861 
i Egersund (dtr. av skipsreder og handelsmann Christian Fredriksen og 1. hustru). 2 barn:

366/365. VI. 1. JENS CHRISTIAN ARENTZ, født i Rækefjord, var vanfør fra fødselen 
og døde ung.

367/365. VI. 2. HANS SEVERIN ARENTZ, født 22. juni 1849 i Rækefjord. Begynte på 
Stavanger Latinskole, men drog etter 3 år der til sjøs 1866 med faren. Videre skjebne 
ukjent.

368/360. V. 4. JENS CHRISTIAN ARENTZ, handelsmann i Lillesand, født 6. okt. 
1811 i Farsund, død 16. des. 1842 «31 år gl.» i Lillesand. Gift 10. okt. 1837 i Lillesand 
(?) med Thomine Jusnæss, født 3. sep. 1809 sst., død 28. juli 1894 på Møglestue pr. 
Lillesand «84 år gl.». (Dtr. av kjøpmann Nils J. og Christophilia Henrikka Stenersen.) 
3 barn:

369/368. VI. 1. ANDREAS CHRISTIAN ARENTZ, født 1839 i Lillesand, død 4. 1. 
1843 sst.

370/368. VI. 2. CHRISTOPHILA HENRIKKA ARENTZ *HENSCHIEN.  Født 16. 
mars 1841 i Lillesand, død 10. mai 1913 s.st.

Gift 12. juli 1867 i Lillesand med Johannes Andreas Henschien, skipsfører. Født 
28. nov. 1836 i Fjære ved Grimstad, død 28. aug. 1895 Lofthus pr. Lillesand, 58 år 
gammel. [Sønn av fhv. foged i N. Romerike, Jørgen Henschien (6. 3 1789 — 14. 9. 
1864) og Sophie Henriette Samuelsen (1797 — 1861).]

Skipsfører siden 1858, senere bosatt på Snaringsmoen i vestre Moland som skips
reder. Hadde eget skipsverft. Medlem herredsstyret i mange år, 12 år ordfører, spare
bankdirektør, tysk konsularageht. Stortingsmann 1892—97.

5 barn:
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1. Thomas Christian H., skipsreder i Lillesand (25. 9. 1869 — 28. 5. 1918). (6 barn.) 
2. Jørgen H., rittmester (10. 9. 1871 — 2. 10. 1934). (4 barn.)
3. Sofie Laurentia H. (30. 1. 1875 — 2. 4. 1945) g. 2. 6. 1898 med skipsreder Tønnes A.

Birknes (1. 5. 1850 — 9. 11. 1923). (7 barn.)
4. Christian Arentz H. (12. 10. 1876 — 15. 10. 1876).
5. Johannes Andreas H., skipsreder i Tvedestrand (10. 11. 1877 — 30. 5. 1933). (5 barn.)

371/368. VI. 3. CHRISTIANE «JANNA» THOMINE ANDREA ARENTZ *GLØER-  
SEN. Født 30. mai 1843 i Lillesand, død 26. juni 1878 på Bogstad.

Gift 30. mai 1870 i Lillesand med Kristian Gløersen, forvalter i Bærum. Født 18. 
juni 1844 i Værøy, død 25. sep. 1908 i Bærum. [Sønn av sogneprest til Værøy og Røst, 
Johan G. (16. 8. 1810 — 16. 8. 1890) og Charlotte Cecilie Dahl (19. 6. 1812 — 8. 2. 
1892).]

Gløersen var fullmektig ved Aas Landbruksskole 1866—69, kjøpte og drev gården 
Lystad i Ullensaker til 1873. Forvalter på Bogstad i Aker 1873—80, senere på Fossum 
Bruk i Bærum. Medlem Bærum formannskap 1887—91. Ordfører 1890—91. ForlikeL 
seskommissær 1892—1901.

(Gift 2) 27. feb. 1880 i Bærum med Ragnhild Hermanna Marie Kyhn (1855— ), 
med hvem 4 barn.)

Av 1. ekteskap 4 barn:

VIL 1. Johan Qløersen, født 18. juni 1871 i Ullensaker, død 1. jan. 1917 i Bridgeport, 
Conn., U. S. A. Ugift.

VII. 2. Kristian Arentz Qløersen, o.r.sakfører. Født 16. mai 1873 på Bogstad, død 17. 
feb. 1919 i Oslo. Student 1892. Cand. jur. 1898. Overrettssakfører i Sandefjord 1907. 
Formannskapssekretær s.st. fra 1901.

Gift 7. juni 1902 i Bærum med Helga Steen (1874 —) (3 døtre)

VIL 3. Charlotte Qløersen. Født 20. juli 1875 på Bogstad. Sykepleierske, utvandret til 
U. S. A., gift 19. okt. 1923 i New York med dr. med., lege i Chicago Henrik Andreas 
Eckers, født 24. mars 1886 i Oslo. [Sønn av skipskaptein Johan Henrik Eckersberg.] 
Ingen barn.

VIL 4. Thomas Qløersen. Født 14. april 1878 på Bogstad. Utvandret til U. S. A., hvor 
bosatt i Bridgeport, Conn, og gift 28. mars 1904 s.st. med Nellie Williams (1877 — ). 
(4 barn.)

372/360. V. 5. ABEL CATHRINE ARENTZ. født jan. 1814 i Lodshavn ved Farsund, 
død 2. jan. 1843 hos moren i Lillesand. Ugift.
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373/360. V. 6. ELISABETH MARIE ARENTZ, født 15. april 1816 i Egvåg ved Far^ 
sund, død 3. juli 1846 i Lillesand. Ugift.

374/279. IV. 9. ANNA MARIA ARENTZ, født 5. nov. 1764 i Jelsa, død s. år.

375/279. IV. 10. ANNA MARIA ARENTZ *1)  Fasting, 2) Geelmuyden. født 5. des. 
1765 i Jelsa, død 14. des. 1822 i Arendal hos prost Johan E. G. Krog «56 år, 10 dage». 
Gift 1) 10. aug. 1791 med kaptein Jens Christian Spidberg Fasting, f. 1761, dpt. 8. 2. i 
Jelsa, død natt til 12. nov. 1791 kl. 1 i Arendal. (S. av generalløytnant og kommandant 
i Bergen, Johan Jacob F. og Christiane Sophie Spidberg, bispedatter fra Kristiansand.) 
Gift 2) 1796 (?) i Arendal med kjøpmann sst. Geert Geelmuyden som imidlertid døde 
21 dager etter bryllupet (s. av kjøpmann i Grimstad Jacob v. d. Wiide G. og Anne 
Anckermann).

376/279. MICHAEL SMITH ARENTZ, født 1767, død 1768 (i Stavanger?).
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